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Introduction 
2014-15 KENTUCKY COUNTY PROFILES 

Kentucky Center for Education and Workforce Statistics 

The Kentucky Center for Education and Workforce Statistics 
(KCEWS) is a state office whose purpose is to provide inde-
pendent, accurate, and timely data about the Common-
wealth’s education and workforce processes to better inform 
policy making and practice. The Center produces reports 
such as the Kentucky High School Feedback Reports, Early 
Childhood Profiles, and the Kentucky County Profiles. The 
Center also produces a variety of white papers about teach-
er preparation and retention, employment outcomes, and 
various other topics to inform decision makers, practitioners, 
and the general public. We also develop statewide metrics 
on education and workforce and conduct research for the 
state and various organizations. 

The Center was created through Executive Order in 2012 
then formalized in statute in 2013 to expand upon the work 
of the Kentucky P-20 Data Collaborative. The Center is at-
tached to the Education and Workforce Development Cabi-
net Office of the Secretary and is overseen by a Board com-
posed of the agency heads from the Kentucky Department 
of Education (KDE), the Council on Postsecondary Educa-
tion (CPE), the Education Professional Standards Board 
(EPSB), the Kentucky Higher Education Assistance Authori-
ty (KHEAA), and the Kentucky Education and Workforce 
Development Cabinet. 

The Center maintains the Kentucky Longitudinal Data Sys-
tem (KLDS) which includes early childhood, K-12, postsec-
ondary, adult education, and workforce data. The KLDS 
securely links and de-identifies data from various state data 
systems seamlessly which allows the state to develop a 
broader understanding about the education to workforce 
continuum. 

By bringing information together across agencies and sec-
tors here are a few examples of the kind of analyses the 
office has conducted which can only be performed with a 
system like the KLDS Kentucky has developed: 

a. By linking high school and college data we are able to
better understand how high school experiences affect
college going and success. We are able to provide
much richer data about college preparation linked back
to high schools so we can improve alignment between
the two areas.

b. Bringing together kindergarten readiness data with in-
formation about poverty and child care options in Ken-
tucky's counties allow us to better inform parents and
local decision makers about the state of early childhood
in communities and provide insights into actions neces-
sary to ensure that all of Kentucky's children enter
schools with the skills they need to be successful.

c. By linking teacher preparation programs to the schools
where their graduates teach, we provide important in-
formation about the impact these teachers have on
local schools and also provide Universities with feed-
back they can use to adapt their programs to ensure
that future teachers enter the classrooms with the skills
they need to have the greatest impact on student learn-
ing.

d. Linking education and employment records allow us to
know if our graduates are entering the workforce and
earning a reasonable wage, how well our colleges are
meeting the needs of Kentucky's industries, and what
the return on investment is for our education and train-
ing programs.

Contact Information 

If you have questions or would like to make comments, 
please contact us by e-mail at kcews@ky.gov or call our 
office at 502-564-4194. This publication was produced us-
ing state funds. 

Kentucky Center for Education & Workforce Statistics 
603 Wilkinson Boulevard 
Frankfort, KY  40601 

Phone:  (502) 564-4194 
E-mail: KCEWS@ky.gov 
Web: http://KCEWS.ky.gov 
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What are some basic facts about Appalachian region residents? 

What industries provide employment in the Appalachian region?

KY USRegion

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

n/a

%25.1

%28.0

%18.4

%53.8

%9.6

%87.9

1,180,101

$18,158

3.9%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.3%

Finance,
Professional &
Other Services

36.6%

Health &
Education
Services

1.3%

Information and
Communications

14.8%

Manufacturing and
Construction

19.6%

State and Local
Government and
Public Education

19.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.0%
Suppressed

2012 Employment by Sector

Region KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%26.3

%37.3

%17.5

%6.0

%7.1

%5.7

0

10

20

30

40

50

60

17.6

26.0

19.0

28.9

15.8

24.4

17.7

24.4

18.1

24.8

18.6

25.1

Percentage of Appalachian Region Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYRegion

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8%18.5

2.92

18.6 19.4

%34.0
%50.7

%41.2

%21.5

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Mathematics
English

Reading

Science

%44.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %52.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

Region

KY

2012

Appalachian Region

What is the educational attainment of Appalachian region residents?

Are Appalachian region public high school graduates prepared for college 
and career?

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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What is the education pipeline for the Appalachian region?

Region KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%65.0

%55.7

%3.3

%14.8

188,139

9,973

13,334

7,825

14,085

2,539

2,545

2,751

3,475

922

1,646

6,871

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %44.7 %54.2

%9.9 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %43.2 %49.0

What were the top college choices for Appalachian region public high school 
graduates? 

58.7%

41.3%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the 
Appalachian region receive in 2012?

Average Awards

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,014 11,853

$667 2,155

$1,205 4,819

$2,848 3,868

$1,035 1,972

$1,232 1,789

$1,433 1,735

0

10

20

30

40

50

11.1

7.3

13.6

8.6

17.1

10.4

20.3

12.8

20.7

12.8

21.0

12.8

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Appalachian Region, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Appalachian Region 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

Region

KY

2012

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

Ashland Community & Technical College
Hazard Community & Technical College

University of Kentucky
Southeast Ky Community & Technical College
Pikeville College

Bluegrass Community & Technical College

Other Institutions 2,354

320

333
404
413

442
463
692Big Sandy Community & Technical College

806Morehead State University

966Somerset Community College

993Eastern Kentucky University
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What are some basic facts about Non-Appalachian region residents? 

What industries provide employment in the Non-Appalachian region?

KY USRegion

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

n/a

%16.1

%15.4

%16.4

%62.0

%7.8

%98.5

3,200,314

$25,130

0.9%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

5.4%

Finance,
Professional &
Other Services

38.7%

Health &
Education
Services

1.5%

Information and
Communications

17.2%

Manufacturing and
Construction

14.6%

State and Local
Government and
Public Education

21.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

Region KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%14.2

%32.8

%21.7

%7.2

%14.5

%9.6

0

10

20

30

40

50

60

17.6
13.9

19.0

14.9 15.8
12.4

17.7
15.2

18.1
15.6

18.6
16.1

Percentage of Non-Appalachian Region Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

What is the educational attainment of Non-Appalachian region residents?

KYRegion

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8%9.4

2.86

19.7 19.4

%44.8
%57.8

%46.2

%29.6

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

Ready for college by graduation %52.8 %49.4

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Mathematics
English

Reading

Science

Ready for college and/or career by graduation %56.4 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

Region

KY

2012

Non-Appalachian Region

Are Non-Appalachian region public high school graduates prepared for 
college and career?

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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What is the education pipeline for the Non-Appalachian region?

Region KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%53.2

%55.2

%6.1

%12.6

464,501

62,076

31,503

19,184

23,867

5,427

5,478

6,247

12,143

3,371

5,750

6,874

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %58.7 %54.2

%11.5 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %51.2 %49.0

What were the top college choices for Non-Appalachian region public high 
school graduates? 

60.9%

39.1%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the 
Non-Appalachian region receive in 2012?

Average Awards

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,035 27,478

$489 3,810

$1,219 11,705

$2,054 7,047

$1,224 5,361

$1,971 5,609

$1,814 4,575

0

10

20

30

40

50

11.1
12.7 13.6

15.7
17.1

19.8 20.3
23.3

20.7
23.7

21.0
24.1

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Non-Appalachian Region, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Non-Appalachian Region 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

Region

KY

2012

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

Bluegrass Community & Technical College
Northern Kentucky University

Elizabethtown Community & Technical College
Murray State University
Eastern Kentucky University

West Ky Community & Technical College

Other Institutions 7,119

696

819
841
866

1,179
1,379
1,450Jefferson Community & Technical College

1,617University of Louisville

1,963University of Kentucky

2,021Western Kentucky University

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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Percentage of Adults in Kentucky Counties with a Bachelor’s 

Degree or Higher Compared to Foreign Nations  

Sources:  Percentages for Kentucky counties refer to the population aged 25 and older and are from the American Community Survey 2008-2012 5-year  

Estimates.  Percentages for foreign nations refer to the population aged 25-64 and are from OECD, Education at a Glance 2013, Table A1.3a.  

Foreign Nations  Kentucky Counties 

40% Fayette

39% Oldham

38%

37%

Norway 36%

35%

34%

33%

32%

Israel 31%
Iceland - Netherlands - United 

Kingdom 30% Jefferson - Woodford

29% Boone

Australia - Denmark - Korea 28% Calloway - Campbell - Kenton - Warren

Canada 27% Franklin - Jessamine - Madison - Scott

Japan - Sweden 26%
Estonia - Finland - Luxem-

bourg - Switzerland 25%

New Zealand - Poland 24% Boyle - Rowan - Shelby

Ireland 23%

Spain 22%

21% KENTUCKY - McCracken

Hungary 20% Anderson - Hardin

19% Daviess
Czech Republic - France - 

Greece 18% Clark - Mercer - Owen
Belgium - Chile - Portugal - 

Slovak Republic 17% Caldwell - Henderson - Trigg

Germany - Mexico 16% Bourbon - Boyd - Garrard - Graves - Greenup - Marshall - Spencer

Italy 15% Adair - Bracken - Carlisle - Montgomery - Nelson - Simpson - Trimble

Slovenia - Turkey 14% Barren - Christian - Harrison - Hopkins - Lyon - Mason - Perry - Pulaski - Taylor - Washington

13% Bath - Fleming - Henry - Hickman - Knott - Laurel - Nicholas

Austria 12% Ballard - Bullitt - Cumberland - Floyd - Fulton - Grant - Logan - Marion - Meade - Pendleton -Pike - Powell - Whitley

11% Allen - Bell - Hancock - Harlan - Letcher - Livingston - Monroe - Morgan - Muhlenberg - Owsley - Russell - Wolfe

10% Breathitt - Carroll - Crittenden - Green - Johnson - Knox - Larue - Lawrence - Lewis - Magoffin - McLean - Menifee - 
Robertson - Rockcastle - Union

9% Breckinridge - Carter - Casey - Edmonson - Gallatin - Grayson - Martin - Ohio - Todd - Wayne - Webster

8% Clinton - Hart - Leslie - Lincoln

7% Butler - Clay - Estill - Jackson - McCreary - Metcalfe

6% Elliott

5% Lee

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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Percentage of Adults in Kentucky Counties with a Bachelor’s 

Degree or Higher Compared to other States  
States Kentucky Counties 

District of Columbia 51%

50%

49%

48%

47%

46%

45%

44%

43%

42%

41%

40% Fayette

Massachusetts 39% Oldham

38%

Colorado 37%

Connecticut - Maryland 36%

New Jersey - Virginia 35%

Vermont 34%

New Hampshire - New York 33%

Minnesota - Washington 32%

Illinois - Rhode Island 31%

California - Hawaii - Kansas - Utah 30% Jefferson - Woodford

Delaware - Oregon 29% Boone

Georgia - Montana – Nebraska 28% Calloway - Campbell - Kenton - Warren

Alaska - Arizona - Maine - North Carolina - North Dakota - 
Pennsylvania

27% Franklin - Jessamine - Madison - Scott

Florida - Michigan - Missouri - New Mexico - South Dakota - 
Texas - Wisconsin

26%

Idaho - Iowa - Ohio - South Carolina 25%

Wyoming 24% Boyle - Rowan - Shelby

Indiana - Oklahoma - Tennessee 23%

Alabama - Nevada 22%

KENTUCKY - Louisiana 21% McCracken

Arkansas - Mississippi 20% Anderson - Hardin

19% Daviess

West Virginia 18% Clark - Mercer - Owen

17% Caldwell - Henderson - Trigg

16% Bourbon - Boyd - Garrard - Graves - Greenup - Marshall - Spencer

15% Adair - Bracken - Carlisle - Montgomery - Nelson - Simpson - Trimble

14% Barren - Christian - Harrison - Hopkins - Lyon - Mason - Perry - Pulaski - Taylor - Washington

13% Bath - Fleming - Henry - Hickman - Knott - Laurel - Nicholas

12% Ballard - Bullitt - Cumberland - Floyd - Fulton - Grant - Logan - Marion - Meade - Pendleton – Pike -
Powell - Whitley

11%
Allen - Bell - Hancock - Harlan - Letcher - Livingston - Monroe - Morgan - Muhlenberg - Owsley - Russell - Wolfe

10% Breathitt - Carroll - Crittenden - Green - Johnson - Knox - Larue - Lawrence - Lewis - Magoffin - McLean - Menifee - 
Robertson - Rockcastle - Union

9%
Breckinridge - Carter - Casey - Edmonson - Gallatin - Grayson - Martin - Ohio - Todd - Wayne - Webster

8% Clinton - Hart - Leslie - Lincoln

7% Butler - Clay - Estill - Jackson - McCreary - Metcalfe

6% Elliott

5% Lee

Sources:  Percentages refer to the population aged 25 and older and are from the American Community Survey 2008-2012 5-year Estimates.  
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What are some basic facts about Kentucky residents? 

What industries provide employment in Kentucky?

KY US

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

1.6%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

5.0%

Finance,
Professional &
Other Services

38.3%

Health &
Education
Services

1.5%

Information and
Communications

16.9%

Manufacturing and
Construction

15.4%

State and Local
Government and
Public Education

21.2%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

0

10

20

30

40

50

60

17.6

12.4

19.0

13.1
15.8

12.4

17.7

13.8

18.1
14.3

18.6
14.9

Percentage of Kentucky Population Living in Poverty Compared to United States, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

What is the educational attainment of Kentucky residents?

KY

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

Ready for college and/or career by graduation

Science

%11.8

19.4

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%49.4

Average GPA for 2013 graduates 2.88

Ready for career by graduation

%54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

US

KY

2012

Commonwealth of Kentucky

Are Kentucky public high school graduates prepared for college and 
career?
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What is the education pipeline for Kentucky?

KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %54.2

%11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %49.0

What were the top college choices for Kentucky public high school graduates? 

60.2%

39.8%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Kentucky 
receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,029 39,344

$541 5,965

$1,215 16,526

$2,288 10,916

$1,168 7,333

$1,753 7,400

$1,702 6,311
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Percentage of Kentucky Adults with a Bachelor's Degree or Higher Compared to United States, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Commonwealth of Kentucky 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

US

KY

2012

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

University of Kentucky 2,376

2,340Western Kentucky University

1,812Eastern Kentucky University

1,707University of Louisville
1,700Bluegrass Community & Technical College
1,463Jefferson Community & Technical College

1,228Northern Kentucky University
1,098Morehead State University

983Somerset Community College

911Elizabethtown Community & Technical College

12,523Other Institutions

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Adair County residents? 

What industries provide employment in Adair County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

18,675 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%20.6 %18.6 %14.9

%23.0 %18.8 n/a

%21.4 %16.9 %17.9

%59.2 %59.7 %68.0

%7.7 %8.2 %8.1

%88.9 %95.7 %98.8

$16,824

$31,169

0.6%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

5.0%

Finance,
Professional &
Other Services

44.6%

Health &
Education
Services

1.1%

Information and
Communications

12.3%

Manufacturing and
Construction

19.3%

State and Local
Government and
Public Education

17.0%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Adair County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%27.7 %17.6 %14.3

%34.4 %34.0 %28.2

%16.0 %20.5 %21.3

%6.9 %6.9 %7.7

%8.6 %12.5 %17.9

%6.5 %8.5 %10.6
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17.6

28.5

19.0

25.1
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24.0

17.7
21.3

18.1
19.9 18.6

20.6

Percentage of Adair County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Adair County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.69 2.88

Ready for career by graduation

Science

%7.8 %11.8

17.7 19.4

%35.7 %41.6
%38.1 %55.7

%32.7 %44.7

%21.4 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%41.7 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %45.6 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Adair County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
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What is the education pipeline for Adair County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,570 652,317

196 44,853

173 40,300

44 9,826

122 27,014

%61.2 %55.4

%1.0 %5.4

24 8,193

40 9,187

86 15,745

14 4,326

34 7,480

%65.8 %56.6

201 13,745

190 70,078

%13.0 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%44.7

%23.1

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %38.7 %49.0

What were the top college choices for Adair County public high school 
graduates? 

62.2%

37.8%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Adair 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

171

20

44

31

26

26

11

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,005

$1,294

$2,543

$1,509

$2,890

$2,056

$693
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15.1

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Adair County, 1980-2012
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Adair County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Lindsey Wilson College 68

Western Kentucky University 24

Somerset Community College 16

University of Kentucky 8

Muskingum University 1

St. Catharine College 1

Spartan College Of Aeronautics And Technology 1

Maysville Community & Technical College 1

Bluegrass Community & Technical College 1

Berea College 1

Other Institutions 4

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Allen County residents? 

What industries provide employment in Allen County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

20,210 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%19.7 %18.6 %14.9

%20.0 %18.8 n/a

%19.5 %16.9 %17.9

%54.0 %59.7 %68.0

%8.7 %8.2 %8.1

%87.1 %95.7 %98.8

$17,827

$36,123

0.8%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

4.2%

Finance,
Professional &
Other Services

26.0%

Health &
Education
Services

0.6%

Information and
Communications

20.2%

Manufacturing and
Construction

19.3%

State and Local
Government and
Public Education

28.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Allen County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%25.5 %17.6 %14.3

%36.7 %34.0 %28.2

%19.2 %20.5 %21.3

%7.5 %6.9 %7.7

%7.0 %12.5 %17.9

%4.1 %8.5 %10.6
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Percentage of Allen County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Allen County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.07 2.88

Ready for career by graduation

Science

%13.0 %11.8

19.2 19.4

%39.0 %41.6
%53.5 %55.7

%43.3 %44.7

%23.5 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%50.8 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %57.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Allen County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
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What is the education pipeline for Allen County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,856 652,317

223 44,853

249 40,300

81 9,826

137 27,014

%57.8 %55.4

%4.0 %5.4

32 8,193

40 9,187

58 15,745

19 4,326

26 7,480

%60.6 %56.6

120 13,745

296 70,078

%10.7 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%52.6

%8.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %40.7 %49.0

What were the top college choices for Allen County public high school 
graduates? 

61.4%

38.6%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Allen 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

212

40

107

75

51

49

38

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,280

$1,525

$2,885

$1,380

$1,890

$1,630

$628
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Allen County, 1980-2012
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Allen County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Western Kentucky University 81

Bowling Green Technical College 23

Lindsey Wilson College 13

University of Kentucky 7

Daymar College - Scottsville 3

Volunteer State Community College 2

University Of Phoenix 1

Trevecca Nazarene College 1

College Of Charleston 1

Eastern Kentucky University 1

Other Institutions 10

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Anderson County residents? 

What industries provide employment in Anderson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

21,728 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%11.5 %18.6 %14.9

%13.2 %18.8 n/a

%14.4 %16.9 %17.9

%63.3 %59.7 %68.0

%7.4 %8.2 %8.1

%99.2 %95.7 %98.8

$24,846

$52,294

4.5%

Finance,
Professional &
Other Services

25.5%

Health &
Education
Services

0.2%

Information and
Communications

25.7%

Manufacturing and
Construction

22.0%

State and Local
Government and
Public Education

21.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.4%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Anderson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%12.6 %17.6 %14.3

%38.6 %34.0 %28.2

%22.3 %20.5 %21.3

%6.9 %6.9 %7.7

%11.7 %12.5 %17.9

%7.9 %8.5 %10.6
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Percentage of Anderson County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Anderson County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.95 2.88

Ready for career by graduation

Science

%18.9 %11.8

19.9 19.4

%42.6 %41.6
%61.7 %55.7

%50.8 %44.7

%31.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%49.4 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %62.6 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Anderson County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Anderson County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

3,742 652,317

295 44,853

158 40,300

26 9,826

180 27,014

%57.6 %55.4

%3.7 %5.4

43 8,193

48 9,187

67 15,745

16 4,326

27 7,480

%46.3 %56.6

74 13,745

304 70,078

%12.5 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%58.4

%4.1

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %51.3 %49.0

What were the top college choices for Anderson County public high school 
graduates? 

61.0%

39.0%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Anderson 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

260

35

112

64

56

59

32

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,227

$1,386

$2,078

$1,322

$2,206

$1,472

$483
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Anderson County, 1980-2012
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Anderson County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 65

Western Kentucky University 22

Eastern Kentucky University 18

University of Kentucky 11

Morehead State University 8

Georgetown College 7

Campbellsville University 5

Murray State University 5

Kentucky State University 5

Sullivan University 5

Other Institutions 39

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Ballard County residents? 

What industries provide employment in Ballard County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

8,333 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%13.2 %18.6 %14.9

%16.8 %18.8 n/a

%16.9 %16.9 %17.9

%64.0 %59.7 %68.0

%8.5 %8.2 %8.1

%94.5 %95.7 %98.8

$24,778

$41,989

2.6%

Finance,
Professional &
Other Services

26.0%

Health &
Education
Services

2.3%

Information and
Communications

35.8%

Manufacturing and
Construction

17.0%

State and Local
Government and
Public Education

16.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Ballard County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%18.2 %17.6 %14.3

%38.0 %34.0 %28.2

%24.2 %20.5 %21.3

%7.6 %6.9 %7.7

%5.1 %12.5 %17.9

%6.9 %8.5 %10.6
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Are Ballard County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.10 2.88

Ready for career by graduation

Science

%50.6 %11.8

18.6 19.4

%44.0 %41.6
%48.8 %55.7

%40.5 %44.7

%25.0 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%51.7 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %80.9 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Ballard County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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County
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What is the education pipeline for Ballard County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,309 652,317

102 44,853

70 40,300

10 9,826

71 27,014

%64.7 %55.4

%4.9 %5.4

54 8,193

22 9,187

25 15,745

8 4,326

12 7,480

%56.9 %56.6

12 13,745

39 70,078

%9.9 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%63.3

%20.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %66.7 %49.0

What were the top college choices for Ballard County public high school 
graduates? 

69.6%

30.4%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Ballard 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

97

25

41

34

14

13

10

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,110

$1,089

$2,784

$870

$919

$487

$831
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Ballard County, 1980-2012
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Ballard County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

West Ky Community & Technical College 47

Murray State University 10

Midcontinent University 4

University of Kentucky 3

Western Kentucky University 2

Shawnee Community College 2

Campbellsville University 2

Daymar College - Paducah 1

Southeast Missouri State University 1

Marymount Manhattan College 1

Other Institutions 3

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Barren County residents? 

What industries provide employment in Barren County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

42,631 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%19.9 %18.6 %14.9

%20.6 %18.8 n/a

%17.5 %16.9 %17.9

%59.2 %59.7 %68.0

%8.1 %8.2 %8.1

%97.9 %95.7 %98.8

$19,613

$37,587

0.3%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.6%

Finance,
Professional &
Other Services

38.6%

Health &
Education
Services

1.4%

Information and
Communications

24.5%

Manufacturing and
Construction

13.5%

State and Local
Government and
Public Education

19.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Barren County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%21.2 %17.6 %14.3

%41.6 %34.0 %28.2

%16.8 %20.5 %21.3

%6.8 %6.9 %7.7

%8.1 %12.5 %17.9

%5.4 %8.5 %10.6
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Are Barren County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.91 2.88

Ready for career by graduation

Science

%22.0 %11.8

19.2 19.4

%40.5 %41.6
%56.1 %55.7

%43.1 %44.7

%26.4 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%45.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %55.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Barren County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
34



What is the education pipeline for Barren County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

7,425 652,317

521 44,853

380 40,300

96 9,826

287 27,014

%53.0 %55.4

%2.3 %5.4

98 8,193

88 9,187

160 15,745

46 4,326

52 7,480

%58.5 %56.6

210 13,745

456 70,078

%13.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%49.3

%10.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %46.9 %49.0

What were the top college choices for Barren County public high school 
graduates? 

55.1%

44.9%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Barren 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

473

88

218

135

114

109

71

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,172

$1,445

$2,260

$1,437

$2,345

$1,660

$640
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Barren County, 1980-2012
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Barren County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Western Kentucky University 159

Bowling Green Technical College 36

University of Kentucky 16

University of Louisville 11

Lindsey Wilson College 11

Eastern Kentucky University 8

Campbellsville University 5

Georgetown College 4

Northern Kentucky University 4

University of Cumberlands 4

Other Institutions 35

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Bath County residents? 

What industries provide employment in Bath County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

11,802 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%30.4 %18.6 %14.9

%31.2 %18.8 n/a

%18.9 %16.9 %17.9

%49.7 %59.7 %68.0

%10.1 %8.2 %8.1

%99.3 %95.7 %98.8

$15,985

$29,632

4.9%

Finance,
Professional &
Other Services

32.5%

Health &
Education
Services

7.2%

Manufacturing and
Construction

31.1%

State and Local
Government and
Public Education

14.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

9.9%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Bath County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%25.4 %17.6 %14.3

%38.6 %34.0 %28.2

%16.8 %20.5 %21.3

%5.9 %6.9 %7.7

%9.4 %12.5 %17.9

%3.9 %8.5 %10.6
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Are Bath County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.15 2.88

Ready for career by graduation

Science

%15.0 %11.8

18.4 19.4

%36.2 %41.6
%46.2 %55.7

%43.8 %44.7

%22.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%39.3 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %42.1 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Bath County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Bath County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,074 652,317

124 44,853

125 40,300

27 9,826

81 27,014

%64.5 %55.4

%0.8 %5.4

34 8,193

22 9,187

36 15,745

11 4,326

15 7,480

%70.7 %56.6

137 13,745

68 70,078

%11.1 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%34.7

%12.5

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %37.3 %49.0

What were the top college choices for Bath County public high school 
graduates? 

65.3%

34.7%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Bath County 
receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

120

32

63

48

27

22

29

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,213

$1,543

$2,799

$1,121

$723

$1,664

$815
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bath County, 1980-2012
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Bath County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Morehead State University 39

Maysville Community & Technical College 25

Pikeville College 7

Eastern Kentucky University 3

Northern Kentucky University 2

Kentucky Christian University 2

Sullivan University 1

Alice Lloyd College 1

University Of Phoenix 1

University of Kentucky 1

Other Institutions 0

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Bell County residents? 

What industries provide employment in Bell County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

28,183 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%33.5 %18.6 %14.9

%38.5 %18.8 n/a

%18.5 %16.9 %17.9

%49.4 %59.7 %68.0

%13.3 %8.2 %8.1

%61.9 %95.7 %98.8

$15,140

$25,952

7.3%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

4.4%

Finance,
Professional &
Other Services

32.6%

Health &
Education
Services

0.8%

Information and
Communications

13.4%

Manufacturing and
Construction

20.6%

State and Local
Government and
Public Education

20.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Bell County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%33.0 %17.6 %14.3

%35.6 %34.0 %28.2

%14.6 %20.5 %21.3

%6.1 %6.9 %7.7

%4.8 %12.5 %17.9

%5.9 %8.5 %10.6
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Are Bell County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.87 2.88

Ready for career by graduation

Science

%15.6 %11.8

18.2 19.4

%30.1 %41.6
%50.5 %55.7

%36.8 %44.7

%20.1 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%35.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %43.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Bell County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Bell County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

4,719 652,317

336 44,853

473 40,300

41 9,826

206 27,014

%57.1 %55.4

%5.4 %5.4

127 8,193

108 9,187

37 15,745

10 4,326

22 7,480

%76.2 %56.6

141 13,745

339 70,078

%16.1 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%48.1

%13.5

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %34.7 %49.0

What were the top college choices for Bell County public high school 
graduates? 

61.3%

38.7%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Bell County 
receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

303

49

107

103

36

29

17

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$955

$829

$3,438

$761

$677

$529

$683
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bell County, 1980-2012
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Bell County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Southeast Ky Community & Technical College 131

Lincoln Memorial University 13

Eastern Kentucky University 13

Union College 11

Pikeville College 8

Lindsey Wilson College 7

University of Kentucky 6

Berea College 5

Morehead State University 4

Georgetown College 3

Other Institutions 20

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Boone County residents? 

What industries provide employment in Boone County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

123,316 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%8.3 %18.6 %14.9

%9.2 %18.8 n/a

%11.8 %16.9 %17.9

%60.3 %59.7 %68.0

%7.1 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$28,640

$67,125

5.3%

Finance,
Professional &
Other Services

32.4%

Health &
Education
Services

1.0%

Information and
Communications

17.9%

Manufacturing and
Construction

6.8%

State and Local
Government and
Public Education

36.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.1%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Boone County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%8.4 %17.6 %14.3

%30.3 %34.0 %28.2

%23.4 %20.5 %21.3

%9.1 %6.9 %7.7

%19.0 %12.5 %17.9

%9.8 %8.5 %10.6
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Are Boone County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.00 2.88

Ready for career by graduation

Science

%3.5 %11.8

21.6 19.4

%62.1 %41.6
%72.4 %55.7

%59.4 %44.7

%44.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%65.5 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %67.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Boone County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Boone County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

20,871 652,317

1,315 44,853

557 40,300

118 9,826

910 27,014

%60.8 %55.4

%9.2 %5.4

141 8,193

160 9,187

582 15,745

148 4,326

184 7,480

%35.6 %56.6

116 13,745

1,820 70,078

%11.0 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%54.0

%12.4

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %56.7 %49.0

What were the top college choices for Boone County public high school 
graduates? 

69.2%

30.8%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Boone 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

1,225

116

657

212

286

364

266

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,291

$1,462

$1,088

$1,214

$2,885

$1,642

$293
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Boone County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Northern Kentucky University 341

University of Kentucky 119

Gateway Community & Technical College 97

University of Louisville 70

Eastern Kentucky University 47

Morehead State University 27

University Of Cincinnati 24

Western Kentucky University 19

Cincinnati State Technical And Community College 19

Bluegrass Community & Technical College 17

Other Institutions 157

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Bourbon County residents? 

What industries provide employment in Bourbon County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

19,978 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%17.7 %18.6 %14.9

%19.0 %18.8 n/a

%19.8 %16.9 %17.9

%59.5 %59.7 %68.0

%7.7 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$22,809

$40,894

10.7%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.1%

Finance,
Professional &
Other Services

26.9%

Health &
Education
Services

23.9%

Manufacturing and
Construction

15.2%

State and Local
Government and
Public Education

19.3%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.8%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Bourbon County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%16.9 %17.6 %14.3

%40.6 %34.0 %28.2

%20.0 %20.5 %21.3

%6.6 %6.9 %7.7

%10.3 %12.5 %17.9

%5.7 %8.5 %10.6
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Are Bourbon County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.73 2.88

Ready for career by graduation

Science

%7.3 %11.8

18.7 19.4

%37.6 %41.6
%57.0 %55.7

%38.0 %44.7

%21.1 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%52.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %53.8 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Bourbon County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Bourbon County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

3,390 652,317

237 44,853

157 40,300

37 9,826

148 27,014

%59.1 %55.4

%3.8 %5.4

52 8,193

41 9,187

65 15,745

11 4,326

21 7,480

%56.3 %56.6

32 13,745

199 70,078

%13.5 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%47.1

%8.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %38.6 %49.0

What were the top college choices for Bourbon County public high school 
graduates? 

62.4%

37.6%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Bourbon 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

200

27

82

55

47

37

27

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$973

$1,093

$2,288

$1,494

$2,079

$1,178

$513
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Bourbon County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 35

Morehead State University 19

Maysville Community & Technical College 19

University of Kentucky 12

Eastern Kentucky University 9

Transylvania University 7

University of Cumberlands 6

Western Kentucky University 6

Georgetown College 5

Sullivan University 4

Other Institutions 29

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Boyd County residents? 

What industries provide employment in Boyd County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

49,164 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%19.2 %18.6 %14.9

%20.4 %18.8 n/a

%15.7 %16.9 %17.9

%53.0 %59.7 %68.0

%7.6 %8.2 %8.1

%98.8 %95.7 %98.8

$23,049

$39,076

3.3%

Finance,
Professional &
Other Services

46.7%

Health &
Education
Services

1.0%

Information and
Communications

15.7%

Manufacturing and
Construction

12.2%

State and Local
Government and
Public Education

20.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.6%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Boyd County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%14.2 %17.6 %14.3

%37.3 %34.0 %28.2

%24.0 %20.5 %21.3

%8.5 %6.9 %7.7

%8.7 %12.5 %17.9

%7.2 %8.5 %10.6
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Are Boyd County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.96 2.88

Ready for career by graduation

Science

%6.7 %11.8

19.4 19.4

%36.3 %41.6
%59.9 %55.7

%48.0 %44.7

%25.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%45.2 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %46.9 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Boyd County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Boyd County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

7,044 652,317

557 44,853

373 40,300

67 9,826

370 27,014

%61.6 %55.4

%6.1 %5.4

98 8,193

156 9,187

124 15,745

30 4,326

67 7,480

%56.5 %56.6

45 13,745

508 70,078

%13.5 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%47.1

%10.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %40.2 %49.0

What were the top college choices for Boyd County public high school 
graduates? 

66.4%

33.6%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Boyd 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

490

82

241

194

98

92

96

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$984

$1,081

$2,448

$985

$1,287

$1,354

$462
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Boyd County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Ashland Community & Technical College 203

Morehead State University 56

University of Kentucky 25

University of Louisville 12

Northern Kentucky University 12

Marshall University, Huntington 10

Kentucky Christian University 10

Eastern Kentucky University 9

Pikeville College 8

Ohio University 7

Other Institutions 40

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Boyle County residents? 

What industries provide employment in Boyle County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

28,658 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%17.5 %18.6 %14.9

%17.5 %18.8 n/a

%15.7 %16.9 %17.9

%61.5 %59.7 %68.0

%9.6 %8.2 %8.1

%99.0 %95.7 %98.8

$23,009

$41,037

3.1%

Finance,
Professional &
Other Services

44.6%

Health &
Education
Services

1.0%

Information and
Communications

16.4%

Manufacturing and
Construction

13.2%

State and Local
Government and
Public Education

21.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.3%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Boyle County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%15.2 %17.6 %14.3

%34.6 %34.0 %28.2

%18.8 %20.5 %21.3

%7.8 %6.9 %7.7

%13.1 %12.5 %17.9

%10.7 %8.5 %10.6
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Are Boyle County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.06 2.88

Ready for career by graduation

Science

%24.6 %11.8

20.5 19.4

%46.1 %41.6
%69.6 %55.7

%55.8 %44.7

%34.2 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%55.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %63.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Boyle County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Boyle County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

4,423 652,317

301 44,853

210 40,300

39 9,826

196 27,014

%58.8 %55.4

%6.6 %5.4

66 8,193

39 9,187

132 15,745

27 4,326

52 7,480

%54.2 %56.6

123 13,745

281 70,078

%16.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%52.9

%10.4

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %45.5 %49.0

What were the top college choices for Boyle County public high school 
graduates? 

65.1%

34.9%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Boyle 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

287

48

118

74

70

59

39

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,211

$1,319

$2,296

$1,648

$1,968

$2,128

$681
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Boyle County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 49

University of Kentucky 28

Eastern Kentucky University 25

University of Louisville 22

Western Kentucky University 7

Centre College 7

Campbellsville University 7

Bellarmine University 5

Georgetown College 5

Lindsey Wilson College 5

Other Institutions 42

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Bracken County residents? 

What industries provide employment in Bracken County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

8,494 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.0 %18.6 %14.9

%21.4 %18.8 n/a

%17.5 %16.9 %17.9

%54.4 %59.7 %68.0

%8.6 %8.2 %8.1

%93.5 %95.7 %98.8

$20,788

$38,724

3.9%

Finance,
Professional &
Other Services

18.4%

Health &
Education
Services

4.4%

Manufacturing and
Construction

31.9%

State and Local
Government and
Public Education

16.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

24.6%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Bracken County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%22.3 %17.6 %14.3

%40.0 %34.0 %28.2

%13.7 %20.5 %21.3

%9.0 %6.9 %7.7

%10.9 %12.5 %17.9

%4.0 %8.5 %10.6
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Are Bracken County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.89 2.88

Ready for career by graduation

Science

%15.5 %11.8

18.9 19.4

%33.3 %41.6
%49.5 %55.7

%40.9 %44.7

%18.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%47.4 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %55.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Bracken County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Bracken County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,478 652,317

121 44,853

135 40,300

24 9,826

64 27,014

%48.8 %55.4

%4.1 %5.4

25 8,193

19 9,187

20 15,745

1 4,326

7 7,480

%61.4 %56.6

29 13,745

95 70,078

%13.3 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%27.6

%0.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %41.8 %49.0

What were the top college choices for Bracken County public high school 
graduates? 

52.9%
47.1%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Bracken 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

109

16

36

28

18

18

15

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$888

$1,127

$2,808

$1,307

$1,520

$1,383

$633
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bracken County, 1980-2012
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Bracken County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Maysville Community & Technical College 28

Northern Kentucky University 5

Thomas More College 5

Eastern Kentucky University 5

Morehead State University 4

University of Kentucky 4

Kentucky Christian University 3

Gateway Community & Technical College 3

Georgetown College 1

Florida Institute Of Technology - Univ Alliance 1

Other Institutions 7

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Breathitt County residents? 

What industries provide employment in Breathitt County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

13,635 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%31.4 %18.6 %14.9

%43.4 %18.8 n/a

%17.3 %16.9 %17.9

%45.8 %59.7 %68.0

%11.9 %8.2 %8.1

%23.5 %95.7 %98.8

$15,458

$23,049

4.3%

Finance,
Professional &
Other Services

36.8%

Health &
Education
Services

0.6%

Information and
Communications

1.0%

Manufacturing and
Construction

32.5%

State and Local
Government and
Public Education

22.3%

Utilities, Trade, &
Transportation

2.4%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Breathitt County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%35.4 %17.6 %14.3

%34.1 %34.0 %28.2

%14.2 %20.5 %21.3

%6.0 %6.9 %7.7

%4.7 %12.5 %17.9

%5.6 %8.5 %10.6
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Percentage of Breathitt County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Breathitt County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.06 2.88

Ready for career by graduation

Science

%24.4 %11.8

17.1 19.4

%25.4 %41.6
%39.1 %55.7

%30.8 %44.7

%12.4 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%32.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %48.8 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Breathitt County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Breathitt County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,597 652,317

183 44,853

205 40,300

57 9,826

98 27,014

%53.0 %55.4

%0.5 %5.4

80 8,193

52 9,187

37 15,745

13 4,326

18 7,480

%72.3 %56.6

168 13,745

196 70,078

%15.1 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%65.0

%13.5

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %56.0 %49.0

What were the top college choices for Breathitt County public high school 
graduates? 

53.6%
46.4%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Breathitt 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

150

33

60

65

14

8

22

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$862

$1,165

$3,750

$552

$672

$777
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Breathitt County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Hazard Community & Technical College 76

Pikeville College 6

Alice Lloyd College 5

Morehead State University 3

University of Kentucky 3

Union College 2

Bluegrass Community & Technical College 2

Eastern Kentucky University 2

Hopkinsville Community College 1

ITT Technical Institute 1

Other Institutions 2

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Breckinridge County residents? 

What industries provide employment in Breckinridge County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

20,071 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%21.4 %18.6 %14.9

%20.8 %18.8 n/a

%20.4 %16.9 %17.9

%56.8 %59.7 %68.0

%8.3 %8.2 %8.1

%92.5 %95.7 %98.8

$17,868

$39,695

1.4%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

5.4%

Finance,
Professional &
Other Services

28.4%

Health &
Education
Services

0.7%

Information and
Communications

15.3%

Manufacturing and
Construction

24.6%

State and Local
Government and
Public Education

24.2%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Breckinridge County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%22.9 %17.6 %14.3

%43.8 %34.0 %28.2

%17.7 %20.5 %21.3

%6.7 %6.9 %7.7

%5.2 %12.5 %17.9

%3.6 %8.5 %10.6
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Are Breckinridge County public high school graduates prepared for 
college and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.80 2.88

Ready for career by graduation

Science

%36.5 %11.8

19.3 19.4

%36.9 %41.6
%61.8 %55.7

%38.2 %44.7

%27.1 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%47.8 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %64.8 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Breckinridge County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Breckinridge County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

3,049 652,317

231 44,853

186 40,300

40 9,826

131 27,014

%52.8 %55.4

%4.3 %5.4

36 8,193

44 9,187

59 15,745

11 4,326

17 7,480

%64.9 %56.6

128 13,745

363 70,078

%12.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%67.2

%16.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %50.2 %49.0

What were the top college choices for Breckinridge County public high school 
graduates? 

56.7%

43.3% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from 
Breckinridge County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

204

46

89

61

41

37

39

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,055

$1,438

$2,708

$1,253

$1,554

$2,268

$827
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Breckinridge County, 1980-2012
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Breckinridge County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Owensboro Community & Technical College 23

Elizabethtown Community & Technical College 23

Murray State University 16

Western Kentucky University 16

University of Louisville 13

University of Kentucky 9

Brescia University 7

ITT Technical Institute 3

Kentucky Wesleyan College 3

St. Catharine College 3

Other Institutions 18

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Bullitt County residents? 

What industries provide employment in Bullitt County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

75,896 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%10.2 %18.6 %14.9

%12.2 %18.8 n/a

%14.2 %16.9 %17.9

%60.2 %59.7 %68.0

%8.5 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$23,952

$53,922

2.2%

Finance,
Professional &
Other Services

33.3%

Health &
Education
Services

0.4%

Information and
Communications

18.1%

Manufacturing and
Construction

13.8%

State and Local
Government and
Public Education

32.0%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.3%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Bullitt County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%15.9 %17.6 %14.3

%41.1 %34.0 %28.2

%22.7 %20.5 %21.3

%7.8 %6.9 %7.7

%7.7 %12.5 %17.9

%4.8 %8.5 %10.6
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Are Bullitt County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.78 2.88

Ready for career by graduation

Science

%14.3 %11.8

18.9 19.4

%41.1 %41.6
%52.8 %55.7

%40.4 %44.7

%23.0 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%44.5 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %50.1 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Bullitt County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Bullitt County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

12,804 652,317

849 44,853

473 40,300

103 9,826

401 27,014

%43.8 %55.4

%3.9 %5.4

63 8,193

61 9,187

192 15,745

53 4,326

77 7,480

%48.1 %56.6

53 13,745

814 70,078

%12.1 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%51.3

%9.1

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %50.0 %49.0

What were the top college choices for Bullitt County public high school 
graduates? 

47.2%

52.8%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Bullitt 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

730

61

210

120

83

89

67

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$883

$1,280

$1,707

$1,108

$1,681

$1,944

$465
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Bullitt County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Jefferson Community & Technical College 139

University of Louisville 78

Bellarmine University 21

Western Kentucky University 20

University of Kentucky 16

Eastern Kentucky University 15

Sullivan University 15

Elizabethtown Community & Technical College 12

Campbellsville University 10

Indiana University Southeast 8

Other Institutions 80

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Butler County residents? 

What industries provide employment in Butler County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

12,840 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%22.7 %18.6 %14.9

%22.9 %18.8 n/a

%20.0 %16.9 %17.9

%57.7 %59.7 %68.0

%8.5 %8.2 %8.1

%92.4 %95.7 %98.8

$17,607

$36,237

0.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

4.3%

Finance,
Professional &
Other Services

28.3%

Health &
Education
Services

29.5%

Manufacturing and
Construction

21.9%

State and Local
Government and
Public Education

14.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.5%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Butler County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%25.8 %17.6 %14.3

%44.1 %34.0 %28.2

%15.3 %20.5 %21.3

%7.3 %6.9 %7.7

%4.3 %12.5 %17.9

%3.1 %8.5 %10.6
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Are Butler County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.81 2.88

Ready for career by graduation

Science

%27.9 %11.8

18.3 19.4

%29.9 %41.6
%50.4 %55.7

%38.5 %44.7

%23.1 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%41.9 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %55.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Butler County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Butler County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,115 652,317

129 44,853

294 40,300

43 9,826

65 27,014

%50.4 %55.4

%0.0 %5.4

31 8,193

26 9,187

40 15,745

11 4,326

18 7,480

%59.4 %56.6

81 13,745

145 70,078

%14.5 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%55.6

%5.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %41.4 %49.0

What were the top college choices for Butler County public high school 
graduates? 

50.4%49.6%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Butler 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

113

15

50

35

23

20

25

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$985

$1,397

$2,162

$1,074

$1,229

$1,781

$444
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Butler County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bowling Green Technical College 24

Western Kentucky University 21

Murray State University 6

Owensboro Community & Technical College 5

University of Louisville 2

University of Kentucky 2

West Ky Community & Technical College 1

Sullivan University 1

Lindsey Wilson College 1

Bluegrass Community & Technical College 1

Other Institutions 3

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Caldwell County residents? 

What industries provide employment in Caldwell County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

12,935 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%21.4 %18.6 %14.9

%20.4 %18.8 n/a

%17.7 %16.9 %17.9

%60.2 %59.7 %68.0

%7.1 %8.2 %8.1

%63.6 %95.7 %98.8

$20,039

$37,778

2.0%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.4%

Finance,
Professional &
Other Services

30.7%

Health &
Education
Services

1.4%

Information and
Communications

23.0%

Manufacturing and
Construction

16.8%

State and Local
Government and
Public Education

22.7%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Caldwell County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%16.0 %17.6 %14.3

%42.2 %34.0 %28.2

%21.1 %20.5 %21.3

%4.1 %6.9 %7.7

%8.7 %12.5 %17.9

%7.9 %8.5 %10.6
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Are Caldwell County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.87 2.88

Ready for career by graduation

Science

%31.0 %11.8

18.5 19.4

%34.4 %41.6
%49.2 %55.7

%32.0 %44.7

%21.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%50.4 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %62.8 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Caldwell County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Caldwell County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,991 652,317

135 44,853

56 40,300

36 9,826

69 27,014

%48.1 %55.4

%3.0 %5.4

37 8,193

31 9,187

46 15,745

10 4,326

29 7,480

%58.9 %56.6

73 13,745

64 70,078

%9.8 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%50.0

%23.1

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %48.7 %49.0

What were the top college choices for Caldwell County public high school 
graduates? 

51.1%48.9%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Caldwell 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

121

13

45

33

11

9

24

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$996

$1,368

$2,999

$643

$2,058

$428
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Caldwell County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Madisonville Community College 24

Murray State University 13

West Ky Community & Technical College 7

Western Kentucky University 7

Hopkinsville Community College 5

Kentucky Wesleyan College 2

St. Catharine College 2

Spencerian College 1

Sullivan University 1

Pennsylvania State University 1

Other Institutions 9

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Calloway County residents? 

What industries provide employment in Calloway County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

37,655 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.2 %18.6 %14.9

%12.8 %18.8 n/a

%18.4 %16.9 %17.9

%58.5 %59.7 %68.0

%7.2 %8.2 %8.1

%98.8 %95.7 %98.8

$21,269

$39,037

3.0%

Finance,
Professional &
Other Services

21.0%

Health &
Education
Services

1.2%

Information and
Communications

18.7%

Manufacturing and
Construction

30.2%

State and Local
Government and
Public Education

25.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.3%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Calloway County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%13.8 %17.6 %14.3

%32.2 %34.0 %28.2

%20.4 %20.5 %21.3

%5.5 %6.9 %7.7

%16.2 %12.5 %17.9

%11.9 %8.5 %10.6
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Are Calloway County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.08 2.88

Ready for career by graduation

Science

%18.1 %11.8

20.4 19.4

%53.3 %41.6
%64.7 %55.7

%54.2 %44.7

%34.1 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%58.5 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %65.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Calloway County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Calloway County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

4,591 652,317

340 44,853

229 40,300

69 9,826

220 27,014

%58.8 %55.4

%6.2 %5.4

62 8,193

47 9,187

147 15,745

58 4,326

66 7,480

%52.0 %56.6

95 13,745

249 70,078

%13.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%50.8

%14.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %55.9 %49.0

What were the top college choices for Calloway County public high school 
graduates? 

64.7%

35.3%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Calloway 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

314

56

168

87

76

68

102

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,242

$1,472

$1,941

$1,288

$1,119

$1,950

$544
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Calloway County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Murray State University 155

West Ky Community & Technical College 24

University of Kentucky 10

Western Kentucky University 4

Wyotech - Daytona 2

Midcontinent University 2

Northwestern University 2

Centre College 2

Brigham Young University - Idaho Fall/Winter 1

Brescia University 1

Other Institutions 23

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Campbell County residents? 

What industries provide employment in Campbell County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

90,908 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%12.4 %18.6 %14.9

%11.4 %18.8 n/a

%12.6 %16.9 %17.9

%63.4 %59.7 %68.0

%7.6 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$27,063

$53,580

0.1%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.9%

Finance,
Professional &
Other Services

43.7%

Health &
Education
Services

0.8%

Information and
Communications

13.1%

Manufacturing and
Construction

18.9%

State and Local
Government and
Public Education

19.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Campbell County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%12.3 %17.6 %14.3

%32.5 %34.0 %28.2

%20.6 %20.5 %21.3

%7.2 %6.9 %7.7

%17.0 %12.5 %17.9

%10.5 %8.5 %10.6
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Are Campbell County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.86 2.88

Ready for career by graduation

Science

%7.8 %11.8

20.9 19.4

%55.5 %41.6
%65.6 %55.7

%53.3 %44.7

%39.8 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%60.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %64.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Campbell County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Campbell County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

11,284 652,317

893 44,853

694 40,300

208 9,826

501 27,014

%47.6 %55.4

%9.3 %5.4

87 8,193

92 9,187

483 15,745

153 4,326

139 7,480

%49.5 %56.6

95 13,745

2,791 70,078

%14.0 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%58.8

%9.7

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %56.1 %49.0

What were the top college choices for Campbell County public high school 
graduates? 

56.1%

43.9% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Campbell 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

753

91

341

152

161

175

155

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$978

$1,286

$1,558

$1,227

$2,198

$2,005

$408
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Campbell County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Northern Kentucky University 195

Gateway Community & Technical College 56

University of Kentucky 47

University of Louisville 43

Eastern Kentucky University 26

University Of Cincinnati 21

Morehead State University 14

Thomas More College 12

Cincinnati State Technical And Community College 12

Western Kentucky University 7

Other Institutions 84

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Carlisle County residents? 

What industries provide employment in Carlisle County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

5,034 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%15.1 %18.6 %14.9

%20.8 %18.8 n/a

%19.1 %16.9 %17.9

%66.9 %59.7 %68.0

%7.4 %8.2 %8.1

%89.7 %95.7 %98.8

$20,790

$37,768

5.3%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

16.1%

Finance,
Professional &
Other Services

22.2%

Health &
Education
Services

15.2%

Manufacturing and
Construction

28.6%

State and Local
Government and
Public Education

12.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Carlisle County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%16.3 %17.6 %14.3

%41.3 %34.0 %28.2

%20.0 %20.5 %21.3

%7.3 %6.9 %7.7

%8.9 %12.5 %17.9

%6.2 %8.5 %10.6
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Are Carlisle County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.09 2.88

Ready for career by graduation

Science

%22.2 %11.8

20.3 19.4

%54.8 %41.6
%66.1 %55.7

%50.0 %44.7

%35.5 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%61.9 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %66.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Carlisle County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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KY
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What is the education pipeline for Carlisle County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

762 652,317

67 44,853

25 40,300

6 9,826

45 27,014

%65.7 %55.4

%3.0 %5.4

16 8,193

17 9,187

15 15,745

6 4,326

4 7,480

%54.3 %56.6

33 13,745

75 70,078

%13.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %59.0 %49.0

What were the top college choices for Carlisle County public high school 
graduates? 

67.2%

32.8%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Carlisle 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

62

24

34

29

11

11

5

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$966

$1,162

$3,462

$1,000

$781

$1,027
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Carlisle County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

West Ky Community & Technical College 33

Murray State University 8

University of Kentucky 3

Midcontinent University 2

Brescia University 2

Southern Illinois University Carbondale 1

University Of Tennessee - Martin 1

Western Kentucky University 1

Other Institutions 0

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Carroll County residents? 

What industries provide employment in Carroll County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

10,900 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%27.8 %18.6 %14.9

%23.4 %18.8 n/a

%19.3 %16.9 %17.9

%49.8 %59.7 %68.0

%9.6 %8.2 %8.1

%94.6 %95.7 %98.8

$20,547

$40,938

1.8%

Finance,
Professional &
Other Services

31.9%

Health &
Education
Services

40.4%

Manufacturing and
Construction

11.8%

State and Local
Government and
Public Education

13.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Carroll County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%25.7 %17.6 %14.3

%40.6 %34.0 %28.2

%19.8 %20.5 %21.3

%4.0 %6.9 %7.7

%6.3 %12.5 %17.9

%3.6 %8.5 %10.6
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Are Carroll County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.63 2.88

Ready for career by graduation

Science

%18.0 %11.8

18.4 19.4

%39.7 %41.6
%39.7 %55.7

%35.5 %44.7

%25.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%37.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %47.4 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Carroll County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Carroll County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,854 652,317

127 44,853

206 40,300

51 9,826

67 27,014

%50.4 %55.4

%2.4 %5.4

35 8,193

17 9,187

29 15,745

6 4,326

9 7,480

%64.9 %56.6

110 13,745

125 70,078

%10.9 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%58.8

%9.1

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %43.3 %49.0

What were the top college choices for Carroll County public high school 
graduates? 

52.8%
47.2%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Carroll 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

110

16

38

24

18

17

14

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,009

$1,247

$1,860

$1,113

$1,762

$1,769

$554
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Carroll County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Jefferson Community & Technical College 21

Northern Kentucky University 9

Eastern Kentucky University 7

Berea College 5

University of Kentucky 5

University of Louisville 3

Western Kentucky University 3

Georgetown College 3

Kentucky Wesleyan College 3

Thomas More College 2

Other Institutions 9

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Carter County residents? 

What industries provide employment in Carter County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

27,348 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%20.4 %18.6 %14.9

%26.6 %18.8 n/a

%18.3 %16.9 %17.9

%49.2 %59.7 %68.0

%11.1 %8.2 %8.1

%97.6 %95.7 %98.8

$18,992

$35,415

1.6%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

4.3%

Finance,
Professional &
Other Services

34.6%

Health &
Education
Services

0.8%

Information and
Communications

18.1%

Manufacturing and
Construction

22.4%

State and Local
Government and
Public Education

18.3%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Carter County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%25.2 %17.6 %14.3

%40.7 %34.0 %28.2

%18.8 %20.5 %21.3

%6.0 %6.9 %7.7

%4.7 %12.5 %17.9

%4.5 %8.5 %10.6
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Are Carter County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.94 2.88

Ready for career by graduation

Science

%22.6 %11.8

18.3 19.4

%29.2 %41.6
%49.0 %55.7

%44.3 %44.7

%18.8 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%58.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %66.6 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Carter County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
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What is the education pipeline for Carter County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

4,579 652,317

351 44,853

385 40,300

100 9,826

199 27,014

%54.4 %55.4

%2.6 %5.4

62 8,193

80 9,187

97 15,745

26 4,326

26 7,480

%66.2 %56.6

154 13,745

203 70,078

%14.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%42.4

%7.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %40.6 %49.0

What were the top college choices for Carter County public high school 
graduates? 

56.7%

43.3% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Carter 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

314

56

136

110

60

59

60

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$972

$1,223

$2,846

$1,111

$1,349

$1,564

$615
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Carter County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Ashland Community & Technical College 83

Morehead State University 68

Kentucky Christian University 9

University of Kentucky 9

Maysville Community & Technical College 8

Eastern Kentucky University 6

Marshall University, Huntington 5

Pikeville College 5

Northern Kentucky University 3

Sullivan University 2

Other Institutions 11

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Casey County residents? 

What industries provide employment in Casey County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

16,082 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%27.4 %18.6 %14.9

%27.7 %18.8 n/a

%22.0 %16.9 %17.9

%57.4 %59.7 %68.0

%7.9 %8.2 %8.1

%95.5 %95.7 %98.8

$15,660

$28,416

1.9%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.4%

Finance,
Professional &
Other Services

24.6%

Health &
Education
Services

0.6%

Information and
Communications

31.0%

Manufacturing and
Construction

20.2%

State and Local
Government and
Public Education

18.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Casey County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%34.1 %17.6 %14.3

%35.0 %34.0 %28.2

%15.8 %20.5 %21.3

%6.0 %6.9 %7.7

%4.4 %12.5 %17.9

%4.8 %8.5 %10.6
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Are Casey County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.04 2.88

Ready for career by graduation

Science

%33.8 %11.8

19.1 19.4

%44.2 %41.6
%53.1 %55.7

%37.4 %44.7

%22.4 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%49.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %55.4 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Casey County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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KY
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What is the education pipeline for Casey County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,228 652,317

176 44,853

237 40,300

41 9,826

91 27,014

%51.7 %55.4

%0.0 %5.4

33 8,193

37 9,187

39 15,745

9 4,326

11 7,480

%48.4 %56.6

153 13,745

305 70,078

%14.5 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%51.0

%19.6

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %36.9 %49.0

What were the top college choices for Casey County public high school 
graduates? 

51.7%48.3%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Casey 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

167

32

64

60

22

19

16

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,059

$1,169

$3,381

$934

$1,129

$1,055

$702
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Casey County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Somerset Community College 53

Western Kentucky University 9

Eastern Kentucky University 8

Campbellsville University 8

Lindsey Wilson College 3

University of Kentucky 3

Transylvania University 2

St. Catharine College 2

Berea College 2

Bluegrass Community & Technical College 2

Other Institutions 1

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Christian County residents? 

What industries provide employment in Christian County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

75,427 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%21.3 %18.6 %14.9

%15.9 %18.8 n/a

%17.0 %16.9 %17.9

%50.1 %59.7 %68.0

%10.1 %8.2 %8.1

%97.7 %95.7 %98.8

$18,718

$37,750

0.6%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.7%

Finance,
Professional &
Other Services

40.1%

Health &
Education
Services

1.0%

Information and
Communications

20.2%

Manufacturing and
Construction

14.0%

State and Local
Government and
Public Education

20.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Christian County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%15.6 %17.6 %14.3

%35.2 %34.0 %28.2

%27.3 %20.5 %21.3

%7.7 %6.9 %7.7

%9.0 %12.5 %17.9

%5.2 %8.5 %10.6
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Are Christian County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.73 2.88

Ready for career by graduation

Science

%12.1 %11.8

18.0 19.4

%30.1 %41.6
%46.5 %55.7

%33.4 %44.7

%17.1 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%50.3 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %53.9 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Christian County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Christian County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

8,763 652,317

584 44,853

773 40,300

163 9,826

328 27,014

%51.2 %55.4

%5.1 %5.4

166 8,193

275 9,187

151 15,745

42 4,326

73 7,480

%69.7 %56.6

81 13,745

1,454 70,078

%11.7 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%54.2

%18.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %43.3 %49.0

What were the top college choices for Christian County public high school 
graduates? 

56.2%

43.8% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Christian 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

478

58

184

164

84

77

84

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$874

$1,083

$2,786

$1,147

$1,283

$2,289

$419
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Christian County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Hopkinsville Community College 171

University of Kentucky 35

Western Kentucky University 25

Murray State University 22

University of Louisville 14

Kentucky State University 9

Eastern Kentucky University 6

Austin Peay State University Main Campus 5

Campbellsville University 5

Brescia University 4

Other Institutions 48

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Clark County residents? 

What industries provide employment in Clark County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

35,787 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%15.8 %18.6 %14.9

%18.7 %18.8 n/a

%15.8 %16.9 %17.9

%59.9 %59.7 %68.0

%8.0 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$24,343

$45,486

0.4%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.1%

Finance,
Professional &
Other Services

34.9%

Health &
Education
Services

1.4%

Information and
Communications

26.2%

Manufacturing and
Construction

13.2%

State and Local
Government and
Public Education

20.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Clark County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%19.7 %17.6 %14.3

%34.8 %34.0 %28.2

%21.0 %20.5 %21.3

%6.3 %6.9 %7.7

%12.3 %12.5 %17.9

%6.0 %8.5 %10.6
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Are Clark County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.86 2.88

Ready for career by graduation

Science

%10.6 %11.8

18.8 19.4

%37.8 %41.6
%53.9 %55.7

%40.7 %44.7

%24.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%43.9 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %48.4 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Clark County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Clark County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

5,399 652,317

367 44,853

203 40,300

70 9,826

223 27,014

%55.0 %55.4

%6.5 %5.4

60 8,193

75 9,187

115 15,745

24 4,326

49 7,480

%44.2 %56.6

175 13,745

669 70,078

%12.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%54.4

%12.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %57.5 %49.0

What were the top college choices for Clark County public high school 
graduates? 

60.8%

39.2%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Clark 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

310

38

133

85

66

70

44

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,094

$1,326

$2,043

$1,184

$1,767

$1,454

$425
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Clark County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 81

Eastern Kentucky University 48

Morehead State University 18

University of Kentucky 17

Transylvania University 6

University of Louisville 6

Western Kentucky University 5

Centre College 5

Pikeville College 4

Sullivan University 3

Other Institutions 44

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Clay County residents? 

What industries provide employment in Clay County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

21,556 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%34.5 %18.6 %14.9

%42.4 %18.8 n/a

%17.7 %16.9 %17.9

%52.2 %59.7 %68.0

%12.7 %8.2 %8.1

%83.2 %95.7 %98.8

$12,825

$22,296

1.8%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.3%

Finance,
Professional &
Other Services

38.9%

Health &
Education
Services

4.0%

Manufacturing and
Construction

33.2%

State and Local
Government and
Public Education

17.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Clay County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%37.9 %17.6 %14.3

%39.6 %34.0 %28.2

%11.4 %20.5 %21.3

%3.7 %6.9 %7.7

%3.5 %12.5 %17.9

%3.9 %8.5 %10.6

0

10

20

30

40

50

60

17.6

42.4

19.0

40.2

15.8

39.7

17.7

34.4

18.1

36.5

18.6

34.5

Percentage of Clay County Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

Are Clay County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.84 2.88

Ready for career by graduation

Science

%17.8 %11.8

17.5 19.4

%23.3 %41.6
%37.8 %55.7

%32.6 %44.7

%15.5 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%34.1 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %43.8 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Clay County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Clay County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

3,309 652,317

219 44,853

410 40,300

114 9,826

118 27,014

%52.5 %55.4

%1.4 %5.4

40 8,193

30 9,187

62 15,745

13 4,326

28 7,480

%74.3 %56.6

77 13,745

601 70,078

%17.6 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%47.1

%9.4

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %30.3 %49.0

What were the top college choices for Clay County public high school 
graduates? 

53.9%

46.1%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Clay County 
receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

190

38

71

66

36

30

13

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$989

$1,083

$3,209

$1,253

$1,249

$1,109

$785
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Clay County, 1980-2012
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Clay County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Somerset Community College 43

Eastern Kentucky University 25

Pikeville College 10

Alice Lloyd College 9

Hazard Community & Technical College 6

University of Kentucky 6

Union College 4

Lindsey Wilson College 4

Northern Kentucky University 3

University of Cumberlands 2

Other Institutions 9

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Clinton County residents? 

What industries provide employment in Clinton County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

10,285 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%28.0 %18.6 %14.9

%31.8 %18.8 n/a

%20.5 %16.9 %17.9

%60.0 %59.7 %68.0

%9.5 %8.2 %8.1

%76.0 %95.7 %98.8

$15,438

$26,885

0.9%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.7%

Finance,
Professional &
Other Services

22.3%

Health &
Education
Services

0.4%

Information and
Communications

1.7%

Manufacturing and
Construction

16.4%

State and Local
Government and
Public Education

12.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

42.9%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Clinton County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%35.1 %17.6 %14.3

%34.6 %34.0 %28.2

%17.3 %20.5 %21.3

%5.1 %6.9 %7.7

%3.9 %12.5 %17.9

%4.0 %8.5 %10.6
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Are Clinton County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.79 2.88

Ready for career by graduation

Science

%26.6 %11.8

18.8 19.4

%29.9 %41.6
%48.3 %55.7

%43.7 %44.7

%25.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%54.3 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %66.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Clinton County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Clinton County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,714 652,317

109 44,853

143 40,300

32 9,826

58 27,014

%49.5 %55.4

%3.7 %5.4

17 8,193

30 9,187

13 15,745

5 4,326

10 7,480

%72.5 %56.6

90 13,745

39 70,078

%12.3 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%42.1

%18.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %38.9 %49.0

What were the top college choices for Clinton County public high school 
graduates? 

53.2%
46.8%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Clinton 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

87

25

33

41

14

7

14

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$809

$1,035

$3,531

$960

$1,027

$939
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Clinton County, 1980-2012
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Clinton County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Somerset Community College 40

Western Kentucky University 6

University of Kentucky 4

Lindsey Wilson College 3

Tennessee Technological University 2

Sullivan University 1

Jefferson Community & Technical College 1

Campbellsville University 1

Bluegrass Community & Technical College 1

Eastern Kentucky University 1

Other Institutions 3

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Crittenden County residents? 

What industries provide employment in Crittenden County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

9,280 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%19.6 %18.6 %14.9

%15.6 %18.8 n/a

%18.9 %16.9 %17.9

%60.5 %59.7 %68.0

%7.8 %8.2 %8.1

%64.4 %95.7 %98.8

$21,681

$32,839

4.8%

Finance,
Professional &
Other Services

37.8%

Health &
Education
Services

1.1%

Information and
Communications

20.8%

Manufacturing and
Construction

20.7%

State and Local
Government and
Public Education

14.2%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.6%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Crittenden County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%22.2 %17.6 %14.3

%40.8 %34.0 %28.2

%20.1 %20.5 %21.3

%6.4 %6.9 %7.7

%6.5 %12.5 %17.9

%4.0 %8.5 %10.6
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Are Crittenden County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.79 2.88

Ready for career by graduation

Science

%17.4 %11.8

18.8 19.4

%30.8 %41.6
%49.2 %55.7

%33.8 %44.7

%21.5 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%42.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %49.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Crittenden County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Crittenden County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,235 652,317

120 44,853

133 40,300

42 9,826

52 27,014

%41.7 %55.4

%1.7 %5.4

17 8,193

17 9,187

22 15,745

5 4,326

10 7,480

%38.4 %56.6

19 13,745

0 70,078

%14.3 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%36.8

%7.1

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %37.9 %49.0

What were the top college choices for Crittenden County public high school 
graduates? 

43.3%

56.7%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Crittenden 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

101

11

28

20

11

17

9

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$997

$1,354

$2,591

$930

$2,323

$571
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Crittenden County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

West Ky Community & Technical College 15

Madisonville Community College 12

Murray State University 9

Western Kentucky University 7

Henderson Community College 3

Brescia University 2

Campbellsville University 1

Lindsey Wilson College 1

Southwestern Oklahoma State University 1

St. Catharine College 1

Other Institutions 2

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Cumberland County residents? 

What industries provide employment in Cumberland County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

6,819 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%23.7 %18.6 %14.9

%29.9 %18.8 n/a

%20.2 %16.9 %17.9

%54.5 %59.7 %68.0

%10.8 %8.2 %8.1

%74.2 %95.7 %98.8

$16,117

$29,885

6.8%

Finance,
Professional &
Other Services

39.8%

Health &
Education
Services

14.1%

Manufacturing and
Construction

21.3%

State and Local
Government and
Public Education

14.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

4.0%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Cumberland County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%30.2 %17.6 %14.3

%37.4 %34.0 %28.2

%13.3 %20.5 %21.3

%6.9 %6.9 %7.7

%6.1 %12.5 %17.9

%6.1 %8.5 %10.6
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Are Cumberland County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.02 2.88

Ready for career by graduation

Science

%25.0 %11.8

19.0 19.4

%36.8 %41.6
%56.6 %55.7

%43.4 %44.7

%23.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%40.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %47.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Cumberland County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Cumberland County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

982 652,317

72 44,853

152 40,300

5 9,826

42 27,014

%55.6 %55.4

%2.8 %5.4

15 8,193

7 9,187

17 15,745

4 4,326

5 7,480

%76.9 %56.6

75 13,745

95 70,078

%13.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%33.3

%7.1

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %50.0 %49.0

What were the top college choices for Cumberland County public high school 
graduates? 

58.3%

41.7% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Cumberland 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

68

13

30

23

15

11

8

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,226

$1,487

$3,448

$1,532

$1,267

$772
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Cumberland County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Somerset Community College 14

Western Kentucky University 12

Lindsey Wilson College 3

Eastern Kentucky University 3

Bowling Green Technical College 2

Murray State University 2

Campbellsville University 1

East Carolina University 1

University Of Alabama 1

Union College 1

Other Institutions 2

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
83



What are some basic facts about Daviess County residents? 

What industries provide employment in Daviess County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

97,847 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%14.9 %18.6 %14.9

%17.9 %18.8 n/a

%14.5 %16.9 %17.9

%62.5 %59.7 %68.0

%6.7 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$22,785

$45,507

0.7%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

6.9%

Finance,
Professional &
Other Services

35.5%

Health &
Education
Services

1.0%

Information and
Communications

16.4%

Manufacturing and
Construction

19.0%

State and Local
Government and
Public Education

20.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Daviess County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%12.2 %17.6 %14.3

%39.8 %34.0 %28.2

%21.0 %20.5 %21.3

%7.9 %6.9 %7.7

%11.1 %12.5 %17.9

%7.9 %8.5 %10.6
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Are Daviess County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.89 2.88

Ready for career by graduation

Science

%4.4 %11.8

19.4 19.4

%39.0 %41.6
%56.8 %55.7

%44.2 %44.7

%28.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%51.1 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %53.1 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Daviess County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Daviess County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

15,084 652,317

972 44,853

744 40,300

199 9,826

616 27,014

%60.3 %55.4

%3.4 %5.4

178 8,193

203 9,187

317 15,745

95 4,326

73 7,480

%56.0 %56.6

607 13,745

2,722 70,078

%13.9 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%61.7

%18.2

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %52.9 %49.0

What were the top college choices for Daviess County public high school 
graduates? 

63.4%

36.6%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Daviess 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

874

112

384

288

151

145

107

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$956

$1,034

$2,356

$966

$1,502

$1,140

$433
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Daviess County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Owensboro Community & Technical College 340

Western Kentucky University 93

University of Kentucky 35

Murray State University 35

Kentucky Wesleyan College 32

University of Louisville 23

Brescia University 21

University Of Southern Indiana 9

Bluegrass Community & Technical College 8

Eastern Kentucky University 8

Other Institutions 48

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Edmonson County residents? 

What industries provide employment in Edmonson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

12,071 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.9 %18.6 %14.9

%20.6 %18.8 n/a

%21.3 %16.9 %17.9

%54.4 %59.7 %68.0

%9.4 %8.2 %8.1

%90.8 %95.7 %98.8

$18,775

$35,243

6.4%

Finance,
Professional &
Other Services

25.6%

Health &
Education
Services

0.6%

Information and
Communications

7.2%

Manufacturing and
Construction

41.6%

State and Local
Government and
Public Education

15.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

3.6%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Edmonson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%22.9 %17.6 %14.3

%45.1 %34.0 %28.2

%16.2 %20.5 %21.3

%6.4 %6.9 %7.7

%6.5 %12.5 %17.9

%2.8 %8.5 %10.6
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Are Edmonson County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.00 2.88

Ready for career by graduation

Science

%8.6 %11.8

19.1 19.4

%38.8 %41.6
%55.8 %55.7

%42.9 %44.7

%23.8 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%37.5 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %41.4 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Edmonson County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Edmonson County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,895 652,317

141 44,853

184 40,300

30 9,826

75 27,014

%51.1 %55.4

%2.1 %5.4

29 8,193

25 9,187

30 15,745

6 4,326

9 7,480

%58.9 %56.6

24 13,745

44 70,078

%13.8 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%46.9

%0.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %47.9 %49.0

What were the top college choices for Edmonson County public high school 
graduates? 

53.2%
46.8%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Edmonson 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

136

23

50

40

17

15

17

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$820

$1,335

$2,583

$927

$1,247

$1,030

$652
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Edmonson County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bowling Green Technical College 31

Western Kentucky University 27

Brescia University 3

Daymar College - Bowling Green 2

Sullivan University 2

Kentucky Wesleyan College 2

Murray State University 1

Sullivan College Of Technology & Design 1

Sullivan University-Global 1

Rose-Hulman Institute Of Technology 1

Other Institutions 5

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Elliott County residents? 

What industries provide employment in Elliott County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

7,780 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%33.7 %18.6 %14.9

%26.2 %18.8 n/a

%18.6 %16.9 %17.9

%49.7 %59.7 %68.0

%11.1 %8.2 %8.1

%79.3 %95.7 %98.8

$13,226

$24,841

1.8%

Finance,
Professional &
Other Services

24.8%

Health &
Education
Services

2.2%

Manufacturing and
Construction

62.8%

State and Local
Government and
Public Education

8.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Elliott County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%29.5 %17.6 %14.3

%38.5 %34.0 %28.2

%22.1 %20.5 %21.3

%3.9 %6.9 %7.7

%4.1 %12.5 %17.9

%1.9 %8.5 %10.6
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Are Elliott County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.14 2.88

Ready for career by graduation

Science

%5.9 %11.8

17.8 19.4

%29.7 %41.6
%40.6 %55.7

%37.5 %44.7

%9.4 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%35.3 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %38.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Elliott County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Updated 06/10/2014 

 
88



What is the education pipeline for Elliott County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,033 652,317

78 44,853

103 40,300

17 9,826

50 27,014

%61.5 %55.4

%2.6 %5.4

9 8,193

8 9,187

15 15,745

5 4,326

6 7,480

%80.2 %56.6

52 13,745

34 70,078

%14.1 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%50.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %36.7 %49.0

What were the top college choices for Elliott County public high school 
graduates? 

64.1%

35.9%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Elliott 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

73

18

43

30

18

19

17

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,062

$1,347

$2,796

$1,069

$1,818

$2,049

$663
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Elliott County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Morehead State University 29

Ashland Community & Technical College 8

Maysville Community & Technical College 3

Northern Kentucky University 3

Alice Lloyd College 2

University of Kentucky 2

University of Louisville 1

Advanced Technology Institute 1

Eastern Kentucky University 1

Shawnee State University 1

Other Institutions 0

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Estill County residents? 

What industries provide employment in Estill County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

14,493 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%26.1 %18.6 %14.9

%32.6 %18.8 n/a

%18.7 %16.9 %17.9

%52.9 %59.7 %68.0

%8.9 %8.2 %8.1

%94.3 %95.7 %98.8

$16,653

$28,684

1.6%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.8%

Finance,
Professional &
Other Services

31.7%

Health &
Education
Services

1.7%

Information and
Communications

11.3%

Manufacturing and
Construction

30.8%

State and Local
Government and
Public Education

17.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.6%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Estill County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%28.3 %17.6 %14.3

%45.1 %34.0 %28.2

%14.4 %20.5 %21.3

%4.7 %6.9 %7.7

%3.4 %12.5 %17.9

%4.1 %8.5 %10.6
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17.6

28.1
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29.0
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26.4

17.7

25.1

18.1

27.3

18.6

26.1

Percentage of Estill County Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

Are Estill County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.10 2.88

Ready for career by graduation

Science

%12.5 %11.8

18.7 19.4

%47.6 %41.6
%46.9 %55.7

%40.1 %44.7

%19.0 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%58.1 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %60.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Estill County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Estill County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,396 652,317

168 44,853

201 40,300

58 9,826

84 27,014

%49.4 %55.4

%0.6 %5.4

6 8,193

21 9,187

36 15,745

11 4,326

12 7,480

%69.3 %56.6

51 13,745

87 70,078

%12.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%38.0

%13.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %38.3 %49.0

What were the top college choices for Estill County public high school 
graduates? 

50.0%
50.0%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Estill 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

146

32

63

44

31

27

28

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,032

$1,465

$2,714

$1,240

$1,627

$2,004

$851

0

10

20

30

40

50

11.1

6.5

13.6

5.4

17.1

6.9
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7.4

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Estill County, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Estill County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Eastern Kentucky University 47

Bluegrass Community & Technical College 15

Berea College 4

Morehead State University 4

Kentucky State University 2

Sullivan University 2

Bellarmine University 2

University of Kentucky 2

University of Cumberlands 1

Union College 1

Other Institutions 6

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Fayette County residents? 

What industries provide employment in Fayette County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

305,489 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.2 %18.6 %14.9

%11.9 %18.8 n/a

%18.1 %16.9 %17.9

%65.6 %59.7 %68.0

%6.3 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$29,339

$48,779

1.3%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

4.6%

Finance,
Professional &
Other Services

42.8%

Health &
Education
Services

3.0%

Information and
Communications

11.0%

Manufacturing and
Construction

18.5%

State and Local
Government and
Public Education

18.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Fayette County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%11.3 %17.6 %14.3

%20.7 %34.0 %28.2

%21.2 %20.5 %21.3

%6.9 %6.9 %7.7

%22.9 %12.5 %17.9

%17.0 %8.5 %10.6
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Percentage of Fayette County Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

Are Fayette County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.82 2.88

Ready for career by graduation

Science

%3.4 %11.8

20.9 19.4

%55.8 %41.6
%61.7 %55.7

%53.7 %44.7

%37.5 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%56.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %58.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Fayette County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Fayette County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

37,957 652,317

2,377 44,853

1,401 40,300

269 9,826

1,646 27,014

%60.1 %55.4

%9.6 %5.4

312 8,193

575 9,187

1,407 15,745

392 4,326

947 7,480

%49.7 %56.6

229 13,745

5,799 70,078

%9.6 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%57.0

%7.6

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %52.7 %49.0

What were the top college choices for Fayette County public high school 
graduates? 

69.2%

30.8%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Fayette 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

2,027

282

913

539

431

456

426

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,115

$1,095

$1,965

$1,233

$1,975

$2,079

$445
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Fayette County, 1980-2012
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Fayette County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 525

University of Kentucky 412

Eastern Kentucky University 136

Western Kentucky University 75

University of Louisville 56

Transylvania University 35

Northern Kentucky University 30

Morehead State University 26

Centre College 23

Sullivan University 22

Other Institutions 360

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Fleming County residents? 

What industries provide employment in Fleming County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

14,560 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.1 %18.6 %14.9

%22.1 %18.8 n/a

%19.8 %16.9 %17.9

%56.2 %59.7 %68.0

%9.2 %8.2 %8.1

%93.6 %95.7 %98.8

$18,449

$32,677

4.8%

Finance,
Professional &
Other Services

20.7%

Health &
Education
Services

0.7%

Information and
Communications

17.6%

Manufacturing and
Construction

32.4%

State and Local
Government and
Public Education

23.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.6%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Fleming County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%21.9 %17.6 %14.3

%38.8 %34.0 %28.2

%16.0 %20.5 %21.3

%10.3 %6.9 %7.7

%7.7 %12.5 %17.9

%5.4 %8.5 %10.6
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Percentage of Fleming County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Fleming County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.80 2.88

Ready for career by graduation

Science

%25.3 %11.8

17.7 19.4

%28.6 %41.6
%39.8 %55.7

%34.2 %44.7

%16.8 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%45.3 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %65.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Fleming County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Fleming County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,278 652,317

179 44,853

69 40,300

22 9,826

116 27,014

%63.7 %55.4

%1.7 %5.4

62 8,193

43 9,187

48 15,745

12 4,326

11 7,480

%40.9 %56.6

68 13,745

223 70,078

%10.9 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%51.0

%22.2

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %45.7 %49.0

What were the top college choices for Fleming County public high school 
graduates? 

64.8%

35.2%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Fleming 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

158

33

85

68

40

38

31

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$981

$1,398

$3,064

$1,290

$1,487

$1,249

$635

0

10

20

30

40

50

11.1

6.3

13.6

8.7

17.1

8.8

20.3

12.7

20.7

12.7

21.0

13.0

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Fleming County, 1980-2012
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Fleming County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Maysville Community & Technical College 44

Morehead State University 42

University of Kentucky 6

Berea College 5

Eastern Kentucky University 4

Kentucky Christian University 4

Western Kentucky University 3

Transylvania University 2

Lindsey Wilson College 2

Pikeville College 2

Other Institutions 7

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Floyd County residents? 

What industries provide employment in Floyd County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

38,949 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%28.1 %18.6 %14.9

%36.0 %18.8 n/a

%17.9 %16.9 %17.9

%50.7 %59.7 %68.0

%10.6 %8.2 %8.1

%90.4 %95.7 %98.8

$17,146

$29,237

7.9%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.0%

Finance,
Professional &
Other Services

36.7%

Health &
Education
Services

3.3%

Information and
Communications

7.0%

Manufacturing and
Construction

20.2%

State and Local
Government and
Public Education

21.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Floyd County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%28.9 %17.6 %14.3

%34.2 %34.0 %28.2

%19.5 %20.5 %21.3

%5.5 %6.9 %7.7

%6.6 %12.5 %17.9

%5.3 %8.5 %10.6
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Are Floyd County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.77 2.88

Ready for career by graduation

Science

%12.2 %11.8

17.4 19.4

%27.9 %41.6
%39.7 %55.7

%31.1 %44.7

%14.5 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%43.8 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %50.6 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Floyd County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Floyd County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

6,086 652,317

432 44,853

327 40,300

52 9,826

254 27,014

%58.1 %55.4

%0.9 %5.4

54 8,193

115 9,187

99 15,745

36 4,326

57 7,480

%73.0 %56.6

91 13,745

0 70,078

%17.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%53.6

%12.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %48.2 %49.0

What were the top college choices for Floyd County public high school 
graduates? 

58.8%

41.2% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Floyd 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

364

64

118

141

56

35

45

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$860

$855

$3,530

$877

$565

$999

$622
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Floyd County, 1980-2012
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Floyd County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Big Sandy Community & Technical College 171

Pikeville College 36

Alice Lloyd College 15

Morehead State University 14

University of Kentucky 8

Eastern Kentucky University 4

Hazard Community & Technical College 2

Berea College 2

Kentucky State University 2

Union College 2

Other Institutions 7

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Franklin County residents? 

What industries provide employment in Franklin County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

49,804 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%14.9 %18.6 %14.9

%15.6 %18.8 n/a

%16.9 %16.9 %17.9

%68.8 %59.7 %68.0

%6.7 %8.2 %8.1

%99.6 %95.7 %98.8

$26,367

$47,086

0.1%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.5%

Finance,
Professional &
Other Services

28.6%

Health &
Education
Services

1.3%

Information and
Communications

10.7%

Manufacturing and
Construction

45.3%

State and Local
Government and
Public Education

10.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Franklin County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%13.7 %17.6 %14.3

%33.3 %34.0 %28.2

%21.4 %20.5 %21.3

%4.2 %6.9 %7.7

%17.4 %12.5 %17.9

%10.1 %8.5 %10.6
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Percentage of Franklin County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Franklin County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.85 2.88

Ready for career by graduation

Science

%1.0 %11.8

19.3 19.4

%44.0 %41.6
%56.7 %55.7

%43.1 %44.7

%24.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%46.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %47.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Franklin County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Franklin County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

6,846 652,317

467 44,853

465 40,300

117 9,826

292 27,014

%56.3 %55.4

%7.1 %5.4

58 8,193

77 9,187

227 15,745

60 4,326

73 7,480

%51.7 %56.6

37 13,745

699 70,078

%12.1 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%56.1

%7.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %47.5 %49.0

What were the top college choices for Franklin County public high school 
graduates? 

62.5%

37.5%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Franklin 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

397

61

183

110

98

106

51

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,021

$1,083

$2,151

$1,594

$2,557

$1,324

$498
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18.0

13.6

21.3

17.1

23.8

20.3

27.2

20.7

27.5

21.0
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Franklin County, 1980-2012
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Franklin County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 87

University of Kentucky 45

Western Kentucky University 31

Kentucky State University 27

Eastern Kentucky University 20

University of Louisville 12

Georgetown College 6

Sullivan University 5

Transylvania University 5

Northern Kentucky University 4

Other Institutions 60

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Fulton County residents? 

What industries provide employment in Fulton County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

6,525 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%24.2 %18.6 %14.9

%30.8 %18.8 n/a

%17.5 %16.9 %17.9

%49.0 %59.7 %68.0

%15.7 %8.2 %8.1

%92.7 %95.7 %98.8

$19,260

$36,813

1.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

4.4%

Finance,
Professional &
Other Services

26.0%

Health &
Education
Services

16.5%

Manufacturing and
Construction

21.0%

State and Local
Government and
Public Education

29.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.9%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Fulton County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%21.2 %17.6 %14.3

%41.3 %34.0 %28.2

%22.0 %20.5 %21.3

%3.1 %6.9 %7.7

%8.5 %12.5 %17.9

%3.9 %8.5 %10.6
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Percentage of Fulton County Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

Are Fulton County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.89 2.88

Ready for career by graduation

Science

%17.8 %11.8

16.5 19.4

%20.0 %41.6
%33.3 %55.7

%28.3 %44.7

%11.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%45.2 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %53.4 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Fulton County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
100



What is the education pipeline for Fulton County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

887 652,317

60 44,853

106 40,300

24 9,826

36 27,014

%51.7 %55.4

%8.3 %5.4

12 8,193

16 9,187

14 15,745

4 4,326

6 7,480

%81.1 %56.6

40 13,745

17 70,078

%18.8 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%11.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %51.4 %49.0

What were the top college choices for Fulton County public high school 
graduates? 

60.0%

40.0%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Fulton 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

55

21

24

24

22

17

7

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$809

$893

$3,877

$2,518

$1,889

$1,213
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Fulton County, 1980-2012
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Fulton County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Murray State University 16

West Ky Community & Technical College 9

Western Kentucky University 5

Midcontinent University 2

Covenant College 1

Holyoke Community College 1

Gulf Coast State College 1

Everest University- Brando 1

University of Kentucky 1

University Of Phoenix 1

Other Institutions 0

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Gallatin County residents? 

What industries provide employment in Gallatin County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

8,479 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%20.2 %18.6 %14.9

%22.2 %18.8 n/a

%20.1 %16.9 %17.9

%52.2 %59.7 %68.0

%8.5 %8.2 %8.1

%99.2 %95.7 %98.8

$19,032

$43,860

1.7%

Finance,
Professional &
Other Services

25.9%

Health &
Education
Services

2.0%

Manufacturing and
Construction

18.2%

State and Local
Government and
Public Education

28.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

23.7%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Gallatin County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%25.2 %17.6 %14.3

%40.7 %34.0 %28.2

%18.7 %20.5 %21.3

%6.5 %6.9 %7.7

%6.8 %12.5 %17.9

%2.2 %8.5 %10.6
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Percentage of Gallatin County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Gallatin County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.86 2.88

Ready for career by graduation

Science

%5.6 %11.8

19.0 19.4

%41.7 %41.6
%50.0 %55.7

%41.7 %44.7

%22.9 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%42.1 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %43.9 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Gallatin County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Gallatin County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,590 652,317

104 44,853

81 40,300

13 9,826

48 27,014

%42.3 %55.4

%3.8 %5.4

19 8,193

8 9,187

14 15,745

2 4,326

7 7,480

%39.9 %56.6

22 13,745

25 70,078

%13.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%60.9

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %31.3 %49.0

What were the top college choices for Gallatin County public high school 
graduates? 

46.2%

53.8%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Gallatin 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

87

14

30

19

17

14

16

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$871

$1,326

$2,441

$1,574

$1,084

$2,175

$712
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Gallatin County, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Gallatin County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Northern Kentucky University 14

Jefferson Community & Technical College 7

Gateway Community & Technical College 6

University of Kentucky 4

University of Louisville 3

Morehead State University 3

Thomas More College 2

Eastern Kentucky University 2

College Of Wooster 1

Cochise College 1

Other Institutions 8

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Garrard County residents? 

What industries provide employment in Garrard County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

16,913 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.5 %18.6 %14.9

%18.9 %18.8 n/a

%19.7 %16.9 %17.9

%60.2 %59.7 %68.0

%8.7 %8.2 %8.1

%99.5 %95.7 %98.8

$19,715

$44,115

3.4%

Finance,
Professional &
Other Services

23.9%

Health &
Education
Services

1.0%

Information and
Communications

23.0%

Manufacturing and
Construction

35.4%

State and Local
Government and
Public Education

13.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Garrard County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%19.5 %17.6 %14.3

%41.2 %34.0 %28.2

%17.2 %20.5 %21.3

%6.3 %6.9 %7.7

%11.1 %12.5 %17.9

%4.7 %8.5 %10.6
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Are Garrard County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.90 2.88

Ready for career by graduation

Science

%23.9 %11.8

18.3 19.4

%32.0 %41.6
%49.0 %55.7

%36.7 %44.7

%20.4 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%39.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %52.8 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Garrard County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Garrard County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,448 652,317

152 44,853

144 40,300

22 9,826

83 27,014

%53.9 %55.4

%1.3 %5.4

27 8,193

32 9,187

41 15,745

14 4,326

22 7,480

%63.1 %56.6

68 13,745

194 70,078

%14.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%46.3

%0.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %48.5 %49.0

What were the top college choices for Garrard County public high school 
graduates? 

54.6%

45.4%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Garrard 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

143

25

65

42

37

30

13

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$958

$1,165

$2,417

$1,579

$1,879

$1,027

$639
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Garrard County, 1980-2012
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Garrard County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 31

Eastern Kentucky University 27

University of Kentucky 9

Western Kentucky University 5

Somerset Community College 2

St. Catharine College 2

Morehead State University 1

Hanover College 1

Georgetown College 1

ITT Technical Institute 1

Other Institutions 5

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Grant County residents? 

What industries provide employment in Grant County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

24,485 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%15.5 %18.6 %14.9

%22.2 %18.8 n/a

%17.3 %16.9 %17.9

%54.3 %59.7 %68.0

%8.3 %8.2 %8.1

%96.2 %95.7 %98.8

$21,141

$46,011

3.5%

Finance,
Professional &
Other Services

31.5%

Health &
Education
Services

0.6%

Information and
Communications

14.2%

Manufacturing and
Construction

25.1%

State and Local
Government and
Public Education

25.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Grant County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%16.8 %17.6 %14.3

%42.1 %34.0 %28.2

%23.4 %20.5 %21.3

%5.8 %6.9 %7.7

%8.1 %12.5 %17.9

%3.8 %8.5 %10.6
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Are Grant County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.78 2.88

Ready for career by graduation

Science

%19.6 %11.8

19.4 19.4

%42.9 %41.6
%57.9 %55.7

%45.9 %44.7

%24.4 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%50.3 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %62.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Grant County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Grant County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

4,675 652,317

301 44,853

189 40,300

61 9,826

164 27,014

%52.2 %55.4

%3.3 %5.4

40 8,193

31 9,187

71 15,745

22 4,326

25 7,480

%46.4 %56.6

20 13,745

144 70,078

%11.6 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%40.7

%4.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %50.0 %49.0

What were the top college choices for Grant County public high school 
graduates? 

54.5%

45.5%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Grant 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

272

36

109

62

59

57

47

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,123

$1,472

$1,882

$1,357

$2,313

$1,937

$530
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Grant County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Northern Kentucky University 39

Gateway Community & Technical College 25

Eastern Kentucky University 24

University of Kentucky 20

Morehead State University 10

Bluegrass Community & Technical College 7

University of Louisville 5

Asbury University 4

Berea College 3

Centre College 3

Other Institutions 30

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Graves County residents? 

What industries provide employment in Graves County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

37,544 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%20.5 %18.6 %14.9

%20.1 %18.8 n/a

%20.0 %16.9 %17.9

%64.6 %59.7 %68.0

%8.5 %8.2 %8.1

%99.5 %95.7 %98.8

$20,800

$36,698

3.4%

Finance,
Professional &
Other Services

31.7%

Health &
Education
Services

1.4%

Information and
Communications

20.6%

Manufacturing and
Construction

16.3%

State and Local
Government and
Public Education

25.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.5%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Graves County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%19.7 %17.6 %14.3

%37.3 %34.0 %28.2

%20.1 %20.5 %21.3

%7.4 %6.9 %7.7

%10.4 %12.5 %17.9

%5.2 %8.5 %10.6
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Are Graves County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.90 2.88

Ready for career by graduation

Science

%15.7 %11.8

19.6 19.4

%49.5 %41.6
%59.7 %55.7

%42.4 %44.7

%29.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%48.5 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %52.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Graves County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Graves County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

6,038 652,317

382 44,853

316 40,300

43 9,826

265 27,014

%65.2 %55.4

%4.7 %5.4

179 8,193

159 9,187

155 15,745

41 4,326

59 7,480

%61.9 %56.6

113 13,745

251 70,078

%13.5 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%62.8

%17.4

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %41.9 %49.0

What were the top college choices for Graves County public high school 
graduates? 

69.4%

30.6%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Graves 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

351

82

173

115

82

79

84

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,058

$1,204

$2,348

$1,330

$1,645

$1,612

$733
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Graves County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

West Ky Community & Technical College 117

Murray State University 81

University of Kentucky 33

University of Louisville 9

Midcontinent University 9

Western Kentucky University 8

University Of Tennessee - Martin 5

Harding University 3

Eastern Kentucky University 2

Campbellsville University 2

Other Institutions 19

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Grayson County residents? 

What industries provide employment in Grayson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

25,964 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%21.7 %18.6 %14.9

%24.2 %18.8 n/a

%18.6 %16.9 %17.9

%53.7 %59.7 %68.0

%10.4 %8.2 %8.1

%82.2 %95.7 %98.8

$18,972

$33,290

0.6%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

4.0%

Finance,
Professional &
Other Services

25.4%

Health &
Education
Services

0.5%

Information and
Communications

27.6%

Manufacturing and
Construction

21.8%

State and Local
Government and
Public Education

20.0%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Grayson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%26.4 %17.6 %14.3

%41.5 %34.0 %28.2

%18.3 %20.5 %21.3

%5.1 %6.9 %7.7

%4.0 %12.5 %17.9

%4.7 %8.5 %10.6
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Are Grayson County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.90 2.88

Ready for career by graduation

Science

%0.3 %11.8

19.0 19.4

%41.0 %41.6
%50.8 %55.7

%42.7 %44.7

%24.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%48.2 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %48.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Grayson County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Grayson County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

4,189 652,317

304 44,853

219 40,300

54 9,826

196 27,014

%62.8 %55.4

%1.6 %5.4

76 8,193

114 9,187

71 15,745

17 4,326

33 7,480

%66.9 %56.6

7 13,745

317 70,078

%11.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%57.1

%25.9

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %42.3 %49.0

What were the top college choices for Grayson County public high school 
graduates? 

64.5%

35.5%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Grayson 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

285

40

139

105

60

64

33

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,186

$1,311

$2,836

$1,337

$2,102

$1,108

$434
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Grayson County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Elizabethtown Community & Technical College 115

Western Kentucky University 28

University of Kentucky 17

Brescia University 9

Murray State University 6

University of Louisville 6

Transylvania University 3

Lindsey Wilson College 3

Bowling Green Technical College 3

Eastern Kentucky University 2

Other Institutions 9

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Green County residents? 

What industries provide employment in Green County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

11,315 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%20.4 %18.6 %14.9

%23.3 %18.8 n/a

%19.8 %16.9 %17.9

%53.0 %59.7 %68.0

%7.9 %8.2 %8.1

%89.8 %95.7 %98.8

$19,981

$33,573

6.4%

Finance,
Professional &
Other Services

40.9%

Health &
Education
Services

5.3%

Manufacturing and
Construction

31.3%

State and Local
Government and
Public Education

15.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.6%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Green County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%24.2 %17.6 %14.3

%45.6 %34.0 %28.2

%14.6 %20.5 %21.3

%5.1 %6.9 %7.7

%5.0 %12.5 %17.9

%5.4 %8.5 %10.6
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Are Green County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.04 2.88

Ready for career by graduation

Science

%29.4 %11.8

19.9 19.4

%46.4 %41.6
%58.8 %55.7

%51.5 %44.7

%33.0 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%43.7 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %55.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Green County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Green County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,612 652,317

125 44,853

218 40,300

20 9,826

85 27,014

%68.0 %55.4

%0.0 %5.4

13 8,193

34 9,187

30 15,745

5 4,326

14 7,480

%68.2 %56.6

164 13,745

52 70,078

%10.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%50.0

%0.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %47.1 %49.0

What were the top college choices for Green County public high school 
graduates? 

68.0%

32.0%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Green 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

117

17

38

26

26

21

18

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,052

$1,163

$2,626

$1,769

$1,462

$1,667

$672
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Green County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Lindsey Wilson College 29

Western Kentucky University 15

Elizabethtown Community & Technical College 13

University of Kentucky 9

Campbellsville University 8

University of Louisville 3

Georgetown College 2

Somerset Community College 2

St. Catharine College 1

Murray State University 1

Other Institutions 5

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
113



What are some basic facts about Greenup County residents? 

What industries provide employment in Greenup County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

36,707 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%16.6 %18.6 %14.9

%18.4 %18.8 n/a

%17.6 %16.9 %17.9

%55.5 %59.7 %68.0

%8.0 %8.2 %8.1

%96.7 %95.7 %98.8

$22,350

$43,808

0.7%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.6%

Finance,
Professional &
Other Services

46.0%

Health &
Education
Services

1.1%

Information and
Communications

9.7%

Manufacturing and
Construction

18.9%

State and Local
Government and
Public Education

19.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Greenup County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%18.4 %17.6 %14.3

%35.7 %34.0 %28.2

%21.7 %20.5 %21.3

%8.2 %6.9 %7.7

%9.1 %12.5 %17.9

%6.9 %8.5 %10.6
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Are Greenup County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.94 2.88

Ready for career by graduation

Science

%21.5 %11.8

19.6 19.4

%43.5 %41.6
%57.9 %55.7

%51.1 %44.7

%29.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%52.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %60.6 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Greenup County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Greenup County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

6,023 652,317

453 44,853

289 40,300

73 9,826

313 27,014

%49.9 %55.4

%20.8 %5.4

48 8,193

101 9,187

90 15,745

31 4,326

40 7,480

%47.2 %56.6

223 13,745

177 70,078

%11.8 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%50.4

%7.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %56.3 %49.0

What were the top college choices for Greenup County public high school 
graduates? 

69.1%

30.9%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Greenup 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

413

47

161

104

70

69

68

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,089

$1,164

$1,926

$1,048

$1,735

$1,801

$422
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Greenup County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Ashland Community & Technical College 117

Shawnee State University 67

Morehead State University 45

University of Kentucky 19

University of Louisville 19

Ohio University 10

Northern Kentucky University 6

Pikeville College 4

Marshall University, Huntington 4

Kentucky Christian University 4

Other Institutions 34

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Hancock County residents? 

What industries provide employment in Hancock County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

8,677 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%12.8 %18.6 %14.9

%16.0 %18.8 n/a

%14.6 %16.9 %17.9

%65.7 %59.7 %68.0

%6.9 %8.2 %8.1

%95.7 %95.7 %98.8

$21,920

$48,867

2.0%

Finance,
Professional &
Other Services

9.1%

Health &
Education
Services

0.2%

Information and
Communications

71.5%

Manufacturing and
Construction

10.0%

State and Local
Government and
Public Education

6.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.4%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Hancock County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%13.9 %17.6 %14.3

%46.3 %34.0 %28.2

%21.0 %20.5 %21.3

%7.3 %6.9 %7.7

%7.4 %12.5 %17.9

%4.0 %8.5 %10.6
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Are Hancock County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.97 2.88

Ready for career by graduation

Science

%14.4 %11.8

20.1 19.4

%47.6 %41.6
%65.7 %55.7

%50.5 %44.7

%27.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%72.1 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %76.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Hancock County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Hancock County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,613 652,317

122 44,853

81 40,300

10 9,826

74 27,014

%58.2 %55.4

%2.5 %5.4

49 8,193

47 9,187

31 15,745

9 4,326

7 7,480

%47.5 %56.6

105 13,745

56 70,078

%15.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%61.5

%22.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %70.8 %49.0

What were the top college choices for Hancock County public high school 
graduates? 

60.7%

39.3%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Hancock 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

114

18

49

34

16

19

11

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$956

$1,138

$2,299

$942

$1,173

$921

$570
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Hancock County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Owensboro Community & Technical College 45

Western Kentucky University 8

University of Louisville 5

Kentucky Wesleyan College 4

Brescia University 4

Morehead State University 2

University of Kentucky 2

Purdue University - West Lafayette 1

Bellarmine University 1

Eastern Kentucky University 1

Other Institutions 3

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Hardin County residents? 

What industries provide employment in Hardin County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

107,025 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%14.8 %18.6 %14.9

%14.0 %18.8 n/a

%15.4 %16.9 %17.9

%56.5 %59.7 %68.0

%7.9 %8.2 %8.1

%99.9 %95.7 %98.8

$23,742

$49,257

0.2%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

5.0%

Finance,
Professional &
Other Services

37.7%

Health &
Education
Services

2.4%

Information and
Communications

17.4%

Manufacturing and
Construction

17.7%

State and Local
Government and
Public Education

19.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Hardin County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%12.0 %17.6 %14.3

%33.5 %34.0 %28.2

%25.3 %20.5 %21.3

%9.4 %6.9 %7.7

%11.7 %12.5 %17.9

%8.1 %8.5 %10.6
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Are Hardin County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.88 2.88

Ready for career by graduation

Science

%4.7 %11.8

19.7 19.4

%43.0 %41.6
%57.7 %55.7

%47.9 %44.7

%29.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%54.7 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %56.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Hardin County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Hardin County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

16,595 652,317

1,277 44,853

784 40,300

214 9,826

825 27,014

%58.9 %55.4

%6.4 %5.4

313 8,193

399 9,187

406 15,745

117 4,326

175 7,480

%51.0 %56.6

6 13,745

1,524 70,078

%14.1 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%55.9

%10.9

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %48.7 %49.0

What were the top college choices for Hardin County public high school 
graduates? 

64.6%

35.4%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Hardin 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

1,144

129

484

280

210

234

190

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,084

$1,238

$1,848

$1,073

$1,752

$2,218

$381
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Hardin County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Elizabethtown Community & Technical College 379

University of Kentucky 80

University of Louisville 74

Western Kentucky University 71

Campbellsville University 29

Eastern Kentucky University 23

Murray State University 13

Lindsey Wilson College 13

Morehead State University 10

Bluegrass Community & Technical College 10

Other Institutions 157

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Harlan County residents? 

What industries provide employment in Harlan County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

28,543 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%32.5 %18.6 %14.9

%34.9 %18.8 n/a

%18.7 %16.9 %17.9

%54.7 %59.7 %68.0

%13.2 %8.2 %8.1

%52.2 %95.7 %98.8

$15,831

$26,758

20.2%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.0%

Finance,
Professional &
Other Services

32.7%

Health &
Education
Services

3.2%

Manufacturing and
Construction

22.0%

State and Local
Government and
Public Education

18.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.8%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Harlan County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%29.4 %17.6 %14.3

%35.9 %34.0 %28.2

%15.7 %20.5 %21.3

%8.3 %6.9 %7.7

%5.6 %12.5 %17.9

%5.1 %8.5 %10.6

0

10

20

30

40

50

60

17.6

25.8

19.0

33.1

15.8

32.5

17.7

30.7

18.1

31.1

18.6

32.5

Percentage of Harlan County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Harlan County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.90 2.88

Ready for career by graduation

Science

%16.9 %11.8

18.2 19.4

%30.8 %41.6
%48.6 %55.7

%37.0 %44.7

%15.9 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%29.4 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %39.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Harlan County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Harlan County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

4,846 652,317

308 44,853

488 40,300

31 9,826

197 27,014

%63.3 %55.4

%0.6 %5.4

164 8,193

115 9,187

58 15,745

15 4,326

27 7,480

%76.8 %56.6

100 13,745

344 70,078

%18.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%39.1

%13.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %44.9 %49.0

What were the top college choices for Harlan County public high school 
graduates? 

64.0%

36.0%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Harlan 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

276

58

134

128

32

24

31

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$963

$1,079

$3,888

$632

$468

$820

$692
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1980 1990 2000 2010

Harlan County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Southeast Ky Community & Technical College 152

Eastern Kentucky University 17

Lindsey Wilson College 6

University of Kentucky 6

Jefferson Community & Technical College 5

Pikeville College 5

University of Cumberlands 4

Union College 2

Murray State University 2

Berea College 2

Other Institutions 8

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Harrison County residents? 

What industries provide employment in Harrison County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

18,624 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%22.9 %18.6 %14.9

%19.1 %18.8 n/a

%17.3 %16.9 %17.9

%57.2 %59.7 %68.0

%7.5 %8.2 %8.1

%95.6 %95.7 %98.8

$20,897

$36,393

2.9%

Finance,
Professional &
Other Services

35.5%

Health &
Education
Services

1.0%

Information and
Communications

27.4%

Manufacturing and
Construction

17.5%

State and Local
Government and
Public Education

15.0%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.6%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Harrison County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%19.3 %17.6 %14.3

%40.6 %34.0 %28.2

%21.3 %20.5 %21.3

%4.9 %6.9 %7.7

%9.0 %12.5 %17.9

%5.0 %8.5 %10.6
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Are Harrison County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.96 2.88

Ready for career by graduation

Science

%22.1 %11.8

18.5 19.4

%31.1 %41.6
%48.2 %55.7

%40.4 %44.7

%26.9 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%44.7 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %53.8 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Harrison County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Harrison County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

3,003 652,317

222 44,853

89 40,300

23 9,826

129 27,014

%56.3 %55.4

%2.3 %5.4

57 8,193

78 9,187

61 15,745

13 4,326

20 7,480

%57.2 %56.6

146 13,745

153 70,078

%14.5 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%54.5

%8.6

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %49.0 %49.0

What were the top college choices for Harrison County public high school 
graduates? 

58.1%

41.9% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Harrison 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

203

41

87

63

37

30

27

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,047

$1,193

$2,523

$1,028

$1,564

$1,318

$700
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Harrison County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Maysville Community & Technical College 43

Bluegrass Community & Technical College 24

Eastern Kentucky University 10

University of Kentucky 9

Morehead State University 8

Georgetown College 5

Campbellsville University 4

Northern Kentucky University 4

Midway College 3

Kentucky State University 3

Other Institutions 22

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Hart County residents? 

What industries provide employment in Hart County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

18,366 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%23.6 %18.6 %14.9

%24.3 %18.8 n/a

%18.9 %16.9 %17.9

%52.0 %59.7 %68.0

%7.8 %8.2 %8.1

%92.5 %95.7 %98.8

$18,138

$32,445

2.2%

Finance,
Professional &
Other Services

20.1%

Health &
Education
Services

0.7%

Information and
Communications

45.7%

Manufacturing and
Construction

17.8%

State and Local
Government and
Public Education

13.2%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.3%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Hart County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%29.5 %17.6 %14.3

%41.9 %34.0 %28.2

%16.1 %20.5 %21.3

%4.2 %6.9 %7.7

%4.7 %12.5 %17.9

%3.7 %8.5 %10.6
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1980 1990 2000 2010

Are Hart County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.00 2.88

Ready for career by graduation

Science

%14.0 %11.8

18.2 19.4

%42.7 %41.6
%43.9 %55.7

%33.8 %44.7

%19.1 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%47.4 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %51.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Hart County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Hart County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,326 652,317

168 44,853

286 40,300

64 9,826

74 27,014

%43.5 %55.4

%0.6 %5.4

30 8,193

27 9,187

33 15,745

6 4,326

17 7,480

%46.3 %56.6

141 13,745

498 70,078

%15.3 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%45.7

%9.1

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %44.5 %49.0

What were the top college choices for Hart County public high school 
graduates? 

44.0%

56.0%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Hart County 
receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

143

19

47

42

28

24

14

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$922

$1,517

$3,293

$1,433

$1,392

$1,276

$627
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Hart County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Western Kentucky University 25

Elizabethtown Community & Technical College 25

Bowling Green Technical College 5

Campbellsville University 4

Lindsey Wilson College 4

Eastern Kentucky University 3

Spencerian College 2

Sullivan University 2

University of Louisville 2

University of Cumberlands 1

Other Institutions 6

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Henderson County residents? 

What industries provide employment in Henderson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

46,513 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%16.3 %18.6 %14.9

%18.5 %18.8 n/a

%15.8 %16.9 %17.9

%58.4 %59.7 %68.0

%7.4 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$22,844

$42,266

1.6%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.7%

Finance,
Professional &
Other Services

34.4%

Health &
Education
Services

1.0%

Information and
Communications

28.0%

Manufacturing and
Construction

13.5%

State and Local
Government and
Public Education

18.7%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Henderson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%15.6 %17.6 %14.3

%38.1 %34.0 %28.2

%21.2 %20.5 %21.3

%8.5 %6.9 %7.7

%10.0 %12.5 %17.9

%6.6 %8.5 %10.6
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Are Henderson County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.76 2.88

Ready for career by graduation

Science

%22.9 %11.8

18.9 19.4

%35.5 %41.6
%51.8 %55.7

%40.6 %44.7

%24.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%48.4 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %65.1 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Henderson County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Henderson County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

7,062 652,317

481 44,853

356 40,300

99 9,826

302 27,014

%50.3 %55.4

%13.9 %5.4

123 8,193

122 9,187

97 15,745

39 4,326

57 7,480

%55.2 %56.6

97 13,745

497 70,078

%14.6 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%58.3

%13.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %47.1 %49.0

What were the top college choices for Henderson County public high school 
graduates? 

62.8%

37.2%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Henderson 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

440

35

146

96

59

64

44

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,008

$1,088

$2,008

$1,053

$1,808

$1,191

$375
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Henderson County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Henderson Community College 141

University Of Southern Indiana 33

Murray State University 23

Western Kentucky University 19

University of Kentucky 12

University of Louisville 11

Ivy Tech Community College 11

Brescia University 9

Kentucky Wesleyan College 7

University Of Evansville 6

Other Institutions 45

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Henry County residents? 

What industries provide employment in Henry County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

15,318 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%19.2 %18.6 %14.9

%18.0 %18.8 n/a

%18.6 %16.9 %17.9

%59.5 %59.7 %68.0

%8.3 %8.2 %8.1

%95.3 %95.7 %98.8

$21,303

$43,083

0.4%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.0%

Finance,
Professional &
Other Services

22.9%

Health &
Education
Services

20.5%

Manufacturing and
Construction

25.8%

State and Local
Government and
Public Education

26.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.0%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Henry County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%19.8 %17.6 %14.3

%43.9 %34.0 %28.2

%17.5 %20.5 %21.3

%5.4 %6.9 %7.7

%8.6 %12.5 %17.9

%4.9 %8.5 %10.6
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Are Henry County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.84 2.88

Ready for career by graduation

Science

%25.3 %11.8

18.7 19.4

%33.6 %41.6
%60.4 %55.7

%44.8 %44.7

%21.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%46.8 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %54.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Henry County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Henry County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,769 652,317

169 44,853

102 40,300

24 9,826

88 27,014

%50.9 %55.4

%1.2 %5.4

18 8,193

23 9,187

41 15,745

10 4,326

22 7,480

%55.9 %56.6

33 13,745

139 70,078

%13.1 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%59.2

%6.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %51.8 %49.0

What were the top college choices for Henry County public high school 
graduates? 

52.1%47.9%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Henry 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

168

28

60

38

30

34

31

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$699

$1,521

$2,473

$1,502

$2,142

$2,985

$808
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Henry County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Jefferson Community & Technical College 25

University of Louisville 14

Eastern Kentucky University 12

University of Kentucky 7

Kentucky State University 6

Murray State University 4

Western Kentucky University 4

Sullivan College Of Technology & Design 3

Spalding University 2

St. Catharine College 2

Other Institutions 15

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Hickman County residents? 

What industries provide employment in Hickman County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,754 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%17.4 %18.6 %14.9

%17.2 %18.8 n/a

%17.9 %16.9 %17.9

%60.4 %59.7 %68.0

%8.9 %8.2 %8.1

%95.5 %95.7 %98.8

$19,792

$36,125

5.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

6.6%

Finance,
Professional &
Other Services

28.6%

Health &
Education
Services

17.6%

Manufacturing and
Construction

25.0%

State and Local
Government and
Public Education

16.7%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.1%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Hickman County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%21.8 %17.6 %14.3

%33.5 %34.0 %28.2

%23.7 %20.5 %21.3

%8.0 %6.9 %7.7

%9.8 %12.5 %17.9

%3.2 %8.5 %10.6
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Are Hickman County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.27 2.88

Ready for career by graduation

Science

%36.8 %11.8

20.1 19.4

%51.4 %41.6
%59.5 %55.7

%56.8 %44.7

%35.1 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%71.1 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %84.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Hickman County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Hickman County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

753 652,317

54 44,853

60 40,300

15 9,826

36 27,014

%63.0 %55.4

%3.7 %5.4

15 8,193

13 9,187

14 15,745

4 4,326

8 7,480

%64.0 %56.6

8 13,745

24 70,078

%15.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%58.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %46.7 %49.0

What were the top college choices for Hickman County public high school 
graduates? 

66.7%

33.3%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Hickman 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

53

10

26

11

12

14

13

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,355

$1,693

$1,893

$1,422

$1,691

$2,168

$669
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Hickman County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Murray State University 16

West Ky Community & Technical College 12

University of Kentucky 2

Midcontinent University 2

Madisonville Community College 1

Jefferson Community & Technical College 1

ITT Technical Institute 1

Campbellsville University 1

University Of Tennessee - Martin 1

Western Kentucky University 1

Other Institutions 0

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Hopkins County residents? 

What industries provide employment in Hopkins County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

46,718 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%19.5 %18.6 %14.9

%19.7 %18.8 n/a

%16.4 %16.9 %17.9

%61.5 %59.7 %68.0

%7.3 %8.2 %8.1

%95.9 %95.7 %98.8

$22,523

$40,501

9.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.1%

Finance,
Professional &
Other Services

32.2%

Health &
Education
Services

0.9%

Information and
Communications

15.6%

Manufacturing and
Construction

18.6%

State and Local
Government and
Public Education

20.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Hopkins County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%18.1 %17.6 %14.3

%37.9 %34.0 %28.2

%21.8 %20.5 %21.3

%7.9 %6.9 %7.7

%8.1 %12.5 %17.9

%6.2 %8.5 %10.6
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Are Hopkins County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.98 2.88

Ready for career by graduation

Science

%15.0 %11.8

19.1 19.4

%36.1 %41.6
%54.4 %55.7

%41.9 %44.7

%27.2 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%59.1 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %61.4 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Hopkins County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Hopkins County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

7,455 652,317

494 44,853

585 40,300

95 9,826

310 27,014

%57.5 %55.4

%5.7 %5.4

170 8,193

177 9,187

168 15,745

41 4,326

85 7,480

%55.7 %56.6

811 13,745

359 70,078

%16.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%64.5

%15.5

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %51.3 %49.0

What were the top college choices for Hopkins County public high school 
graduates? 

62.8%

37.2%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Hopkins 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

464

60

195

126

64

74

67

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,109

$1,264

$2,234

$883

$1,790

$1,463

$475
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Hopkins County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Madisonville Community College 176

Western Kentucky University 33

University of Kentucky 25

Murray State University 14

University of Louisville 13

Kentucky Wesleyan College 12

Eastern Kentucky University 10

ITT Technical Institute 4

University Of Southern Indiana 3

Vanderbilt University 2

Other Institutions 39

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Jackson County residents? 

What industries provide employment in Jackson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

13,331 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%33.8 %18.6 %14.9

%33.4 %18.8 n/a

%19.4 %16.9 %17.9

%53.8 %59.7 %68.0

%14.4 %8.2 %8.1

%98.4 %95.7 %98.8

$15,307

$22,213

0.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.0%

Finance,
Professional &
Other Services

25.1%

Health &
Education
Services

22.9%

Manufacturing and
Construction

31.5%

State and Local
Government and
Public Education

13.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

3.6%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Jackson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%34.6 %17.6 %14.3

%40.7 %34.0 %28.2

%13.7 %20.5 %21.3

%4.3 %6.9 %7.7

%3.5 %12.5 %17.9

%3.2 %8.5 %10.6
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Are Jackson County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.68 2.88

Ready for career by graduation

Science

%17.5 %11.8

17.7 19.4

%18.6 %41.6
%50.0 %55.7

%32.9 %44.7

%15.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%36.4 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %45.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Jackson County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY
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http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Jackson County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,147 652,317

125 44,853

241 40,300

42 9,826

61 27,014

%48.0 %55.4

%1.6 %5.4

14 8,193

29 9,187

31 15,745

10 4,326

23 7,480

%78.2 %56.6

82 13,745

99 70,078

%20.7 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%43.5

%17.4

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %51.2 %49.0

What were the top college choices for Jackson County public high school 
graduates? 

48.8%
51.2%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Jackson 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

110

17

39

27

17

13

13

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$892

$986

$2,330

$1,236

$1,369

$931

$648
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Jackson County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Somerset Community College 33

Eastern Kentucky University 16

Midway College 3

Union College 3

Lindsey Wilson College 2

Berea College 2

Centre College 1

Saginaw Valley State University 1

University of Cumberlands 1

University Of Phoenix 1

Other Institutions 0

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Jefferson County residents? 

What industries provide employment in Jefferson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

750,828 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%16.5 %18.6 %14.9

%16.2 %18.8 n/a

%16.6 %16.9 %17.9

%64.5 %59.7 %68.0

%8.6 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$27,487

$46,701

0.1%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

8.1%

Finance,
Professional &
Other Services

43.6%

Health &
Education
Services

2.0%

Information and
Communications

14.3%

Manufacturing and
Construction

9.3%

State and Local
Government and
Public Education

22.7%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Jefferson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%11.9 %17.6 %14.3

%28.5 %34.0 %28.2

%22.9 %20.5 %21.3

%6.9 %6.9 %7.7

%17.8 %12.5 %17.9

%12.0 %8.5 %10.6
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Are Jefferson County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.75 2.88

Ready for career by graduation

Science

%2.3 %11.8

19.1 19.4

%41.5 %41.6
%51.1 %55.7

%40.7 %44.7

%25.4 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%50.9 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %51.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Jefferson County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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County

KY
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What is the education pipeline for Jefferson County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

95,850 652,317

6,047 44,853

5,878 40,300

1,119 9,826

3,636 27,014

%53.0 %55.4

%7.8 %5.4

715 8,193

772 9,187

2,742 15,745

759 4,326

1,658 7,480

%61.9 %56.6

328 13,745

24,035 70,078

%12.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%58.7

%3.7

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %52.4 %49.0

What were the top college choices for Jefferson County public high school 
graduates? 

60.1%

39.9%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Jefferson 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

4,955

836

1,978

1,370

1,039

1,057

807

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$878

$1,021

$2,233

$1,387

$2,067

$2,153

$582
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Jefferson County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Jefferson Community & Technical College 1,009

University of Louisville 686

University of Kentucky 347

Western Kentucky University 297

Eastern Kentucky University 123

Indiana University Southeast 94

Sullivan University 81

Bellarmine University 79

Northern Kentucky University 78

Spalding University 74

Other Institutions 909

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Jessamine County residents? 

What industries provide employment in Jessamine County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

49,635 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%15.9 %18.6 %14.9

%15.3 %18.8 n/a

%17.6 %16.9 %17.9

%61.8 %59.7 %68.0

%7.1 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$26,416

$48,299

0.8%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.1%

Finance,
Professional &
Other Services

28.9%

Health &
Education
Services

25.0%

Manufacturing and
Construction

16.5%

State and Local
Government and
Public Education

26.0%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.8%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Jessamine County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%15.0 %17.6 %14.3

%29.3 %34.0 %28.2

%21.0 %20.5 %21.3

%7.2 %6.9 %7.7

%16.6 %12.5 %17.9

%10.8 %8.5 %10.6
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Are Jessamine County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.79 2.88

Ready for career by graduation

Science

%9.2 %11.8

20.4 19.4

%49.6 %41.6
%64.9 %55.7

%54.1 %44.7

%30.9 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%54.4 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %56.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Jessamine County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Jessamine County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

7,574 652,317

516 44,853

317 40,300

110 9,826

315 27,014

%57.4 %55.4

%4.3 %5.4

47 8,193

78 9,187

208 15,745

63 4,326

87 7,480

%52.9 %56.6

23 13,745

343 70,078

%13.9 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%58.6

%1.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %51.2 %49.0

What were the top college choices for Jessamine County public high school 
graduates? 

61.0%

39.0%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Jessamine 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

452

63

172

113

95

99

73

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,005

$1,109

$2,009

$1,438

$2,158

$1,701

$532
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Jessamine County, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Jessamine County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 105

University of Kentucky 53

Eastern Kentucky University 32

Asbury University 31

Morehead State University 13

Western Kentucky University 12

Northern Kentucky University 8

Sullivan University 5

Kentucky Christian University 5

Kentucky State University 5

Other Institutions 55

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Johnson County residents? 

What industries provide employment in Johnson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

23,383 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%22.6 %18.6 %14.9

%31.3 %18.8 n/a

%17.2 %16.9 %17.9

%53.7 %59.7 %68.0

%9.3 %8.2 %8.1

%89.6 %95.7 %98.8

$19,358

$34,466

3.2%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

4.4%

Finance,
Professional &
Other Services

28.7%

Health &
Education
Services

2.1%

Information and
Communications

6.2%

Manufacturing and
Construction

25.6%

State and Local
Government and
Public Education

29.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Johnson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%27.8 %17.6 %14.3

%38.9 %34.0 %28.2

%17.9 %20.5 %21.3

%5.5 %6.9 %7.7

%5.2 %12.5 %17.9

%4.6 %8.5 %10.6
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Are Johnson County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.00 2.88

Ready for career by graduation

Science

%32.4 %11.8

18.7 19.4

%36.2 %41.6
%55.7 %55.7

%41.7 %44.7

%17.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%45.2 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %58.9 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Johnson County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Johnson County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

4,474 652,317

289 44,853

452 40,300

38 9,826

204 27,014

%69.2 %55.4

%2.1 %5.4

52 8,193

83 9,187

82 15,745

15 4,326

29 7,480

%63.7 %56.6

21 13,745

146 70,078

%16.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%60.3

%12.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %47.1 %49.0

What were the top college choices for Johnson County public high school 
graduates? 

70.6%

29.4%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Johnson 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

269

53

123

106

36

30

70

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,142

$1,195

$3,072

$643

$725

$2,125

$605
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Johnson County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Big Sandy Community & Technical College 131

Morehead State University 36

Pikeville College 15

University of Kentucky 11

Eastern Kentucky University 9

Alice Lloyd College 3

Kentucky Christian University 3

Berea College 2

University of Cumberlands 2

Transylvania University 2

Other Institutions 10

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Kenton County residents? 

What industries provide employment in Kenton County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

161,711 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%13.2 %18.6 %14.9

%13.5 %18.8 n/a

%15.0 %16.9 %17.9

%59.1 %59.7 %68.0

%7.4 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$27,669

$53,900

0.1%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

7.9%

Finance,
Professional &
Other Services

50.9%

Health &
Education
Services

0.8%

Information and
Communications

12.1%

Manufacturing and
Construction

12.2%

State and Local
Government and
Public Education

16.0%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Kenton County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%11.9 %17.6 %14.3

%30.8 %34.0 %28.2

%21.9 %20.5 %21.3

%7.4 %6.9 %7.7

%18.0 %12.5 %17.9

%10.1 %8.5 %10.6
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Are Kenton County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.83 2.88

Ready for career by graduation

Science

%3.4 %11.8

20.2 19.4

%46.9 %41.6
%62.4 %55.7

%49.1 %44.7

%34.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%49.9 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %51.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Kenton County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Kenton County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

22,224 652,317

1,402 44,853

871 40,300

175 9,826

886 27,014

%56.1 %55.4

%7.9 %5.4

216 8,193

208 9,187

744 15,745

207 4,326

261 7,480

%49.3 %56.6

71 13,745

6,094 70,078

%14.1 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%55.3

%11.4

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %52.6 %49.0

What were the top college choices for Kenton County public high school 
graduates? 

63.2%

36.8%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Kenton 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

1,245

178

599

321

318

322

246

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,074

$1,275

$1,830

$1,384

$2,332

$1,730

$456
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Kenton County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Northern Kentucky University 322

Gateway Community & Technical College 138

University of Louisville 83

University of Kentucky 64

Eastern Kentucky University 45

Morehead State University 29

University Of Cincinnati 29

Cincinnati State Technical And Community College 24

Western Kentucky University 21

Thomas More College 20

Other Institutions 134

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Knott County residents? 

What industries provide employment in Knott County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

16,124 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%24.1 %18.6 %14.9

%32.4 %18.8 n/a

%17.3 %16.9 %17.9

%49.4 %59.7 %68.0

%13.2 %8.2 %8.1

%60.9 %95.7 %98.8

$17,826

$32,482

20.6%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

1.8%

Finance,
Professional &
Other Services

33.9%

Health &
Education
Services

3.9%

Information and
Communications

3.3%

Manufacturing and
Construction

25.0%

State and Local
Government and
Public Education

11.3%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Knott County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%31.3 %17.6 %14.3

%35.9 %34.0 %28.2

%13.8 %20.5 %21.3

%5.8 %6.9 %7.7

%6.8 %12.5 %17.9

%6.3 %8.5 %10.6
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Are Knott County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.78 2.88

Ready for career by graduation

Science

%6.4 %11.8

18.2 19.4

%33.1 %41.6
%45.9 %55.7

%36.5 %44.7

%23.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%34.3 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %37.8 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Knott County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
144



What is the education pipeline for Knott County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,418 652,317

185 44,853

123 40,300

14 9,826

122 27,014

%65.9 %55.4

%0.5 %5.4

55 8,193

48 9,187

37 15,745

10 4,326

20 7,480

%77.6 %56.6

40 13,745

187 70,078

%17.3 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%54.3

%12.5

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %30.4 %49.0

What were the top college choices for Knott County public high school 
graduates? 

65.9%

34.1%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Knott 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

164

53

80

72

15

16

29

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$999

$1,141

$3,499

$476

$548

$1,730

$967
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Knott County, 1980-2012
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Knott County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Hazard Community & Technical College 80

Alice Lloyd College 10

Pikeville College 10

Morehead State University 10

University of Kentucky 9

Big Sandy Community & Technical College 4

Eastern Kentucky University 2

Bluegrass Community & Technical College 1

Southeast Ky Community & Technical College 1

Southern Baptist Theological Seminary 1

Other Institutions 3

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Knox County residents? 

What industries provide employment in Knox County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

31,735 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%35.9 %18.6 %14.9

%38.6 %18.8 n/a

%17.2 %16.9 %17.9

%50.5 %59.7 %68.0

%11.3 %8.2 %8.1

%90.7 %95.7 %98.8

$14,282

$24,193

3.3%

Finance,
Professional &
Other Services

45.2%

Health &
Education
Services

1.3%

Information and
Communications

7.7%

Manufacturing and
Construction

19.4%

State and Local
Government and
Public Education

22.3%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.8%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Knox County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%33.1 %17.6 %14.3

%40.4 %34.0 %28.2

%14.5 %20.5 %21.3

%2.4 %6.9 %7.7

%5.0 %12.5 %17.9

%4.6 %8.5 %10.6
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Are Knox County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.81 2.88

Ready for career by graduation

Science

%10.3 %11.8

17.6 19.4

%24.9 %41.6
%43.9 %55.7

%31.1 %44.7

%14.1 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%35.5 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %40.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Knox County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Knox County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

5,033 652,317

341 44,853

475 40,300

49 9,826

194 27,014

%53.7 %55.4

%3.8 %5.4

68 8,193

31 9,187

67 15,745

18 4,326

39 7,480

%77.6 %56.6

31 13,745

187 70,078

%14.1 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%37.7

%4.9

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %34.8 %49.0

What were the top college choices for Knox County public high school 
graduates? 

56.9%

43.1% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Knox 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

319

74

109

101

58

53

21

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$993

$1,025

$3,602

$1,536

$1,379

$791

$1,063
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Knox County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Eastern Kentucky University 61

Southeast Ky Community & Technical College 37

Union College 37

Somerset Community College 21

University of Cumberlands 15

Lincoln Memorial University 10

Bluegrass Community & Technical College 4

University of Kentucky 4

Lindsey Wilson College 3

Morehead State University 2

Other Institutions 9

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Larue County residents? 

What industries provide employment in Larue County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

14,151 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%17.1 %18.6 %14.9

%19.9 %18.8 n/a

%18.5 %16.9 %17.9

%58.6 %59.7 %68.0

%7.5 %8.2 %8.1

%99.0 %95.7 %98.8

$19,159

$39,103

1.1%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

5.9%

Finance,
Professional &
Other Services

33.3%

Health &
Education
Services

25.8%

Manufacturing and
Construction

22.1%

State and Local
Government and
Public Education

11.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.3%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Larue County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%21.5 %17.6 %14.3

%43.9 %34.0 %28.2

%17.2 %20.5 %21.3

%6.9 %6.9 %7.7

%5.4 %12.5 %17.9

%5.1 %8.5 %10.6
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Are Larue County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.85 2.88

Ready for career by graduation

Science

%1.3 %11.8

20.2 19.4

%45.0 %41.6
%67.1 %55.7

%52.3 %44.7

%34.2 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%71.7 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %71.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Larue County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Larue County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,377 652,317

168 44,853

164 40,300

28 9,826

84 27,014

%45.2 %55.4

%5.4 %5.4

44 8,193

56 9,187

49 15,745

14 4,326

29 7,480

%57.2 %56.6

9 13,745

178 70,078

%15.6 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%68.5

%17.6

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %45.8 %49.0

What were the top college choices for Larue County public high school 
graduates? 

50.0%
50.0%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Larue 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

147

12

43

31

9

14

14

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,036

$1,426

$2,873

$1,174

$1,919

$470
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Larue County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Elizabethtown Community & Technical College 39

Western Kentucky University 13

Lindsey Wilson College 7

Campbellsville University 5

University of Kentucky 4

Savannah College Of Art & Design 3

Transylvania University 2

University of Louisville 2

Volunteer State Community College 1

Union College 1

Other Institutions 9

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Laurel County residents? 

What industries provide employment in Laurel County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

59,462 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%20.4 %18.6 %14.9

%25.5 %18.8 n/a

%19.0 %16.9 %17.9

%53.6 %59.7 %68.0

%9.5 %8.2 %8.1

%99.4 %95.7 %98.8

$20,329

$36,835

2.0%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.1%

Finance,
Professional &
Other Services

37.0%

Health &
Education
Services

2.9%

Information and
Communications

19.1%

Manufacturing and
Construction

11.5%

State and Local
Government and
Public Education

24.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Laurel County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%24.7 %17.6 %14.3

%36.9 %34.0 %28.2

%19.3 %20.5 %21.3

%6.0 %6.9 %7.7

%7.8 %12.5 %17.9

%5.3 %8.5 %10.6
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Are Laurel County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.77 2.88

Ready for career by graduation

Science

%6.5 %11.8

19.9 19.4

%47.4 %41.6
%59.9 %55.7

%49.1 %44.7

%30.4 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%40.3 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %42.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Laurel County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Laurel County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

9,528 652,317

594 44,853

619 40,300

201 9,826

323 27,014

%53.2 %55.4

%1.2 %5.4

122 8,193

121 9,187

177 15,745

55 4,326

81 7,480

%64.7 %56.6

237 13,745

414 70,078

%16.3 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%53.2

%8.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %31.2 %49.0

What were the top college choices for Laurel County public high school 
graduates? 

54.4%

45.6%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Laurel 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

490

92

200

146

100

92

58

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$963

$1,275

$2,429

$1,275

$1,611

$1,318

$668
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Laurel County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Somerset Community College 135

Eastern Kentucky University 72

University of Kentucky 25

University of Cumberlands 24

Morehead State University 12

Lindsey Wilson College 11

Union College 10

Alice Lloyd College 6

Berea College 5

Western Kentucky University 5

Other Institutions 28

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Lawrence County residents? 

What industries provide employment in Lawrence County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

15,848 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%26.9 %18.6 %14.9

%30.2 %18.8 n/a

%18.4 %16.9 %17.9

%48.9 %59.7 %68.0

%9.9 %8.2 %8.1

%95.4 %95.7 %98.8

$16,595

$32,622

1.7%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

4.9%

Finance,
Professional &
Other Services

34.4%

Health &
Education
Services

6.9%

Manufacturing and
Construction

19.9%

State and Local
Government and
Public Education

32.2%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Lawrence County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%28.4 %17.6 %14.3

%39.2 %34.0 %28.2

%16.6 %20.5 %21.3

%6.0 %6.9 %7.7

%5.0 %12.5 %17.9

%4.8 %8.5 %10.6
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Are Lawrence County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.91 2.88

Ready for career by graduation

Science

%25.7 %11.8

18.5 19.4

%25.2 %41.6
%50.4 %55.7

%49.6 %44.7

%14.8 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%35.3 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %50.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Lawrence County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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KY
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What is the education pipeline for Lawrence County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,375 652,317

178 44,853

312 40,300

24 9,826

101 27,014

%55.1 %55.4

%2.2 %5.4

28 8,193

36 9,187

38 15,745

12 4,326

15 7,480

%50.7 %56.6

11 13,745

161 70,078

%15.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%48.6

%6.1

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %34.6 %49.0

What were the top college choices for Lawrence County public high school 
graduates? 

56.7%

43.3% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Lawrence 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

159

37

63

49

26

20

29

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$984

$1,283

$2,971

$1,084

$753

$1,589

$850
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Lawrence County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Ashland Community & Technical College 38

Morehead State University 19

Big Sandy Community & Technical College 15

Eastern Kentucky University 12

Alice Lloyd College 6

Pikeville College 6

University of Kentucky 4

Transylvania University 2

Shawnee State University 2

Kentucky Christian University 2

Other Institutions 7

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Lee County residents? 

What industries provide employment in Lee County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

7,706 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%36.9 %18.6 %14.9

%38.0 %18.8 n/a

%17.5 %16.9 %17.9

%50.3 %59.7 %68.0

%12.6 %8.2 %8.1

%20.4 %95.7 %98.8

$14,424

$22,789

4.4%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.1%

Finance,
Professional &
Other Services

44.1%

Health &
Education
Services

0.5%

Manufacturing and
Construction

27.7%

State and Local
Government and
Public Education

20.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.1%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Lee County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%32.0 %17.6 %14.3

%41.2 %34.0 %28.2

%16.8 %20.5 %21.3

%4.5 %6.9 %7.7

%2.6 %12.5 %17.9

%2.9 %8.5 %10.6
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Are Lee County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.81 2.88

Ready for career by graduation

Science

%54.2 %11.8

18.2 19.4

%34.7 %41.6
%48.0 %55.7

%40.0 %44.7

%18.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%44.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %62.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Lee County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Lee County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,059 652,317

52 44,853

161 40,300

35 9,826

27 27,014

%51.9 %55.4

%0.0 %5.4

13 8,193

12 9,187

16 15,745

6 4,326

7 7,480

%77.3 %56.6

101 13,745

55 70,078

%13.6 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%50.0

%8.7

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %38.1 %49.0

What were the top college choices for Lee County public high school 
graduates? 

51.9%48.1%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Lee County 
receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

48

7

17

17

11

5

3

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$819

$1,171

$4,110

$1,891
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Lee County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Hazard Community & Technical College 11

Eastern Kentucky University 4

Somerset Community College 4

University of Kentucky 2

Transylvania University 1

Pikeville College 1

Sullivan University-Global 1

Morehead State University 1

Kentucky Christian University 1

Bluegrass Community & Technical College 1

Other Institutions 0

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
155



What are some basic facts about Leslie County residents? 

What industries provide employment in Leslie County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

11,170 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%21.1 %18.6 %14.9

%33.2 %18.8 n/a

%17.0 %16.9 %17.9

%57.1 %59.7 %68.0

%13.9 %8.2 %8.1

%42.3 %95.7 %98.8

$15,909

$26,386

23.1%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.7%

Finance,
Professional &
Other Services

30.7%

Health &
Education
Services

0.7%

Information and
Communications

1.1%

Manufacturing and
Construction

29.5%

State and Local
Government and
Public Education

10.7%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.5%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Leslie County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%42.6 %17.6 %14.3

%29.2 %34.0 %28.2

%15.4 %20.5 %21.3

%4.5 %6.9 %7.7

%4.1 %12.5 %17.9

%4.1 %8.5 %10.6
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1980 1990 2000 2010

Are Leslie County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.03 2.88

Ready for career by graduation

Science

%36.4 %11.8

18.8 19.4

%25.9 %41.6
%54.3 %55.7

%44.0 %44.7

%19.8 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%57.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %74.4 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Leslie County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Leslie County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,768 652,317

119 44,853

184 40,300

33 9,826

82 27,014

%68.1 %55.4

%0.8 %5.4

37 8,193

36 9,187

27 15,745

8 4,326

10 7,480

%67.7 %56.6

96 13,745

68 70,078

%19.3 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%66.7

%10.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %44.4 %49.0

What were the top college choices for Leslie County public high school 
graduates? 

68.9%

31.1%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Leslie 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

115

33

57

55

9

6

14

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,169

$1,396

$4,056

$671

$967
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Leslie County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Hazard Community & Technical College 59

Alice Lloyd College 11

Somerset Community College 4

Eastern Kentucky University 3

Berea College 2

Morehead State University 2

Union College 2

University of Kentucky 2

University of Cumberlands 1

University Of Phoenix 1

Other Institutions 2

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Letcher County residents? 

What industries provide employment in Letcher County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

23,952 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%25.7 %18.6 %14.9

%30.4 %18.8 n/a

%17.7 %16.9 %17.9

%55.4 %59.7 %68.0

%13.4 %8.2 %8.1

%75.1 %95.7 %98.8

$17,544

$29,532

19.0%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.6%

Finance,
Professional &
Other Services

33.6%

Health &
Education
Services

4.0%

Manufacturing and
Construction

21.0%

State and Local
Government and
Public Education

18.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.4%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Letcher County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%26.5 %17.6 %14.3

%36.5 %34.0 %28.2

%17.6 %20.5 %21.3

%8.6 %6.9 %7.7

%5.8 %12.5 %17.9

%5.0 %8.5 %10.6
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Are Letcher County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.84 2.88

Ready for career by graduation

Science

%22.8 %11.8

18.0 19.4

%21.5 %41.6
%47.2 %55.7

%38.2 %44.7

%17.9 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%50.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %62.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Letcher County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Letcher County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

3,723 652,317

237 44,853

165 40,300

24 9,826

144 27,014

%59.5 %55.4

%1.7 %5.4

53 8,193

75 9,187

42 15,745

13 4,326

32 7,480

%71.5 %56.6

115 13,745

118 70,078

%21.8 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%50.8

%13.5

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %48.1 %49.0

What were the top college choices for Letcher County public high school 
graduates? 

60.8%

39.2%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Letcher 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

215

36

71

69

22

17

20

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$879

$847

$3,473

$638

$550

$788

$692
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Letcher County, 1980-2012
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Letcher County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Southeast Ky Community & Technical College 75

Pikeville College 24

Hazard Community & Technical College 16

Morehead State University 8

Alice Lloyd College 7

University of Kentucky 4

University of Cumberlands 3

Eastern Kentucky University 2

Mountain Empire Community College 2

Illinois Central College 1

Other Institutions 7

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Lewis County residents? 

What industries provide employment in Lewis County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

13,835 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%31.7 %18.6 %14.9

%29.7 %18.8 n/a

%20.7 %16.9 %17.9

%50.0 %59.7 %68.0

%11.7 %8.2 %8.1

%83.9 %95.7 %98.8

$15,577

$27,311

4.3%

Finance,
Professional &
Other Services

21.0%

Health &
Education
Services

0.5%

Information and
Communications

26.1%

Manufacturing and
Construction

32.7%

State and Local
Government and
Public Education

15.3%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.1%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Lewis County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%29.3 %17.6 %14.3

%41.4 %34.0 %28.2

%14.0 %20.5 %21.3

%5.0 %6.9 %7.7

%6.3 %12.5 %17.9

%4.1 %8.5 %10.6
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Are Lewis County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.90 2.88

Ready for career by graduation

Science

%25.7 %11.8

18.0 19.4

%28.7 %41.6
%47.5 %55.7

%35.6 %44.7

%21.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%39.1 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %57.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Lewis County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Lewis County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,326 652,317

154 44,853

301 40,300

52 9,826

89 27,014

%48.7 %55.4

%9.7 %5.4

47 8,193

36 9,187

26 15,745

6 4,326

22 7,480

%74.2 %56.6

16 13,745

49 70,078

%11.3 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%72.2

%9.7

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %42.0 %49.0

What were the top college choices for Lewis County public high school 
graduates? 

57.8%

42.2% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Lewis 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

126

36

65

57

25

18

29

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$901

$1,245

$3,282

$1,075

$974

$1,469

$917
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Lewis County, 1980-2012
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Lewis County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Maysville Community & Technical College 40

Morehead State University 11

Shawnee State University 11

Ashland Community & Technical College 8

University of Kentucky 7

Eastern Kentucky University 4

Everest University - South Orlando - Online 1

College Of William & Mary 1

Cochise College 1

Georgetown College 1

Other Institutions 6

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Lincoln County residents? 

What industries provide employment in Lincoln County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

24,461 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%23.8 %18.6 %14.9

%25.4 %18.8 n/a

%18.8 %16.9 %17.9

%53.3 %59.7 %68.0

%10.4 %8.2 %8.1

%99.9 %95.7 %98.8

$17,331

$34,454

0.3%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.6%

Finance,
Professional &
Other Services

31.0%

Health &
Education
Services

0.3%

Information and
Communications

22.5%

Manufacturing and
Construction

24.4%

State and Local
Government and
Public Education

18.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Lincoln County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%23.9 %17.6 %14.3

%46.8 %34.0 %28.2

%15.0 %20.5 %21.3

%5.9 %6.9 %7.7

%4.7 %12.5 %17.9

%3.7 %8.5 %10.6
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Are Lincoln County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.88 2.88

Ready for career by graduation

Science

%18.5 %11.8

19.1 19.4

%37.6 %41.6
%58.1 %55.7

%48.3 %44.7

%24.8 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%48.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %56.8 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Lincoln County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Lincoln County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

3,859 652,317

278 44,853

284 40,300

53 9,826

140 27,014

%47.8 %55.4

%3.2 %5.4

55 8,193

32 9,187

63 15,745

14 4,326

29 7,480

%68.4 %56.6

150 13,745

223 70,078

%15.5 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%44.7

%6.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %54.3 %49.0

What were the top college choices for Lincoln County public high school 
graduates? 

50.4%49.6%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Lincoln 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

256

32

79

70

55

51

20

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$984

$1,148

$2,942

$1,795

$2,051

$672

$629
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Lincoln County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 41

Eastern Kentucky University 31

Somerset Community College 16

University of Cumberlands 8

Western Kentucky University 6

Campbellsville University 6

Morehead State University 5

Centre College 4

University of Kentucky 4

Bellarmine University 2

Other Institutions 22

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Livingston County residents? 

What industries provide employment in Livingston County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

9,423 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%13.8 %18.6 %14.9

%17.2 %18.8 n/a

%18.4 %16.9 %17.9

%61.6 %59.7 %68.0

%8.2 %8.2 %8.1

%83.2 %95.7 %98.8

$19,553

$40,101

15.1%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.3%

Finance,
Professional &
Other Services

30.8%

Health &
Education
Services

15.6%

Manufacturing and
Construction

18.8%

State and Local
Government and
Public Education

17.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.5%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Livingston County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%19.3 %17.6 %14.3

%41.9 %34.0 %28.2

%20.7 %20.5 %21.3

%6.9 %6.9 %7.7

%4.9 %12.5 %17.9

%6.3 %8.5 %10.6
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Are Livingston County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.88 2.88

Ready for career by graduation

Science

%13.8 %11.8

18.7 19.4

%32.3 %41.6
%58.1 %55.7

%43.0 %44.7

%19.4 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%45.7 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %51.1 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Livingston County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY
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What is the education pipeline for Livingston County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,176 652,317

92 44,853

32 40,300

11 9,826

47 27,014

%50.0 %55.4

%1.1 %5.4

46 8,193

33 9,187

20 15,745

7 4,326

10 7,480

%59.4 %56.6

23 13,745

92 70,078

%14.5 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%35.0

%33.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %37.9 %49.0

What were the top college choices for Livingston County public high school 
graduates? 

51.1%48.9%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Livingston 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

75

8

27

17

5

7

12

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$862

$1,423

$1,867

$1,231
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Livingston County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

West Ky Community & Technical College 37

Murray State University 10

Madisonville Community College 1

Hope College 1

University of Kentucky 1

Other Institutions 0

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Logan County residents? 

What industries provide employment in Logan County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

26,646 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%19.2 %18.6 %14.9

%18.5 %18.8 n/a

%22.3 %16.9 %17.9

%62.1 %59.7 %68.0

%7.5 %8.2 %8.1

%99.0 %95.7 %98.8

$19,844

$35,962

1.3%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.4%

Finance,
Professional &
Other Services

24.8%

Health &
Education
Services

38.3%

Manufacturing and
Construction

15.7%

State and Local
Government and
Public Education

16.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.1%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Logan County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%24.4 %17.6 %14.3

%40.9 %34.0 %28.2

%18.2 %20.5 %21.3

%4.9 %6.9 %7.7

%7.3 %12.5 %17.9

%4.3 %8.5 %10.6
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Are Logan County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.98 2.88

Ready for career by graduation

Science

%17.0 %11.8

18.7 19.4

%34.9 %41.6
%48.4 %55.7

%37.7 %44.7

%26.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%46.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %50.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Logan County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Logan County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

4,471 652,317

328 44,853

341 40,300

74 9,826

162 27,014

%47.3 %55.4

%2.7 %5.4

54 8,193

70 9,187

82 15,745

27 4,326

29 7,480

%57.4 %56.6

121 13,745

211 70,078

%11.5 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%51.8

%11.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %45.5 %49.0

What were the top college choices for Logan County public high school 
graduates? 

49.4%
50.6%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Logan 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

295

44

125

83

60

57

49

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,198

$1,585

$2,413

$1,351

$1,738

$1,964

$560
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Logan County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Western Kentucky University 86

Bowling Green Technical College 31

University of Kentucky 7

Hopkinsville Community College 6

Murray State University 6

University of Louisville 5

Madisonville Community College 2

Jefferson Community & Technical College 2

Lindsey Wilson College 2

Owensboro Community & Technical College 2

Other Institutions 18

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Lyon County residents? 

What industries provide employment in Lyon County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

8,351 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%16.0 %18.6 %14.9

%12.8 %18.8 n/a

%17.2 %16.9 %17.9

%64.1 %59.7 %68.0

%8.7 %8.2 %8.1

%75.1 %95.7 %98.8

$21,122

$38,414

1.1%

Finance,
Professional &
Other Services

37.8%

Health &
Education
Services

0.4%

Information and
Communications

5.3%

Manufacturing and
Construction

44.8%

State and Local
Government and
Public Education

9.7%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.9%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Lyon County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%15.1 %17.6 %14.3

%40.5 %34.0 %28.2

%23.2 %20.5 %21.3

%7.2 %6.9 %7.7

%9.2 %12.5 %17.9

%4.8 %8.5 %10.6
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Are Lyon County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.87 2.88

Ready for career by graduation

Science

%11.3 %11.8

19.1 19.4

%30.0 %41.6
%51.7 %55.7

%36.7 %44.7

%23.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%53.2 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %56.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Lyon County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Lyon County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

882 652,317

73 44,853

97 40,300

31 9,826

49 27,014

%64.4 %55.4

%2.7 %5.4

25 8,193

31 9,187

17 15,745

7 4,326

14 7,480

%54.3 %56.6

117 13,745

29 70,078

%8.7 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%50.0

%45.5

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %53.5 %49.0

What were the top college choices for Lyon County public high school 
graduates? 

67.1%

32.9%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Lyon 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

70

10

30

20

9

8

18

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,224

$1,535

$2,772

$1,849

$582
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Lyon County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

West Ky Community & Technical College 19

Murray State University 19

University of Kentucky 2

Transylvania University 2

University of Louisville 2

Midcontinent University 1

Madisonville Community College 1

Shawnee Community College 1

Campbellsville University 1

Brescia University 1

Other Institutions 2

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Madison County residents? 

What industries provide employment in Madison County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

84,786 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%21.0 %18.6 %14.9

%15.7 %18.8 n/a

%17.3 %16.9 %17.9

%59.5 %59.7 %68.0

%6.7 %8.2 %8.1

%99.2 %95.7 %98.8

$21,652

$42,020

0.2%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.6%

Finance,
Professional &
Other Services

40.8%

Health &
Education
Services

1.9%

Information and
Communications

18.4%

Manufacturing and
Construction

20.6%

State and Local
Government and
Public Education

15.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Madison County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%15.5 %17.6 %14.3

%30.4 %34.0 %28.2

%20.6 %20.5 %21.3

%6.8 %6.9 %7.7

%15.1 %12.5 %17.9

%11.5 %8.5 %10.6
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Are Madison County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.82 2.88

Ready for career by graduation

Science

%4.0 %11.8

19.8 19.4

%39.5 %41.6
%62.2 %55.7

%51.6 %44.7

%30.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%45.1 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %46.9 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Madison County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
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What is the education pipeline for Madison County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

12,054 652,317

809 44,853

327 40,300

93 9,826

501 27,014

%59.0 %55.4

%3.2 %5.4

55 8,193

88 9,187

469 15,745

113 4,326

245 7,480

%46.3 %56.6

376 13,745

570 70,078

%13.7 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%48.4

%4.2

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %47.4 %49.0

What were the top college choices for Madison County public high school 
graduates? 

61.9%

38.1%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Madison 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

734

110

365

173

143

172

152

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,049

$1,309

$1,746

$1,044

$2,058

$2,263

$490
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Madison County, 1980-2012
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Madison County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Eastern Kentucky University 283

Bluegrass Community & Technical College 39

University of Kentucky 39

Western Kentucky University 20

Berea College 19

Morehead State University 9

Lindsey Wilson College 8

University of Louisville 8

University of Cumberlands 6

Transylvania University 6

Other Institutions 70

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Magoffin County residents? 

What industries provide employment in Magoffin County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

13,041 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%33.5 %18.6 %14.9

%39.5 %18.8 n/a

%22.1 %16.9 %17.9

%50.6 %59.7 %68.0

%16.5 %8.2 %8.1

%80.0 %95.7 %98.8

$14,505

$25,461

3.8%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.1%

Finance,
Professional &
Other Services

30.3%

Health &
Education
Services

0.6%

Information and
Communications

2.8%

Manufacturing and
Construction

30.8%

State and Local
Government and
Public Education

17.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

11.0%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Magoffin County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%34.6 %17.6 %14.3

%35.3 %34.0 %28.2

%16.6 %20.5 %21.3

%3.9 %6.9 %7.7

%5.2 %12.5 %17.9

%4.5 %8.5 %10.6
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Percentage of Magoffin County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Magoffin County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.21 2.88

Ready for career by graduation

Science

%16.0 %11.8

17.6 19.4

%29.9 %41.6
%42.5 %55.7

%35.1 %44.7

%15.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%36.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %38.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Magoffin County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
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What is the education pipeline for Magoffin County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,143 652,317

152 44,853

229 40,300

18 9,826

86 27,014

%55.9 %55.4

%0.7 %5.4

15 8,193

39 9,187

33 15,745

11 4,326

16 7,480

%84.1 %56.6

29 13,745

71 70,078

%20.5 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%42.9

%10.6

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %44.2 %49.0

What were the top college choices for Magoffin County public high school 
graduates? 

56.6%

43.4% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Magoffin 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

139

34

51

50

17

14

18

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,159

$1,228

$3,896

$956

$575

$691

$1,040
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Magoffin County, 1980-2012
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Magoffin County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Big Sandy Community & Technical College 62

Morehead State University 13

Pikeville College 7

Alice Lloyd College 2

University of Kentucky 2

Union College 1

University Of Phoenix 1

Ashland Community & Technical College 1

Eastern Kentucky University 1

Other Institutions 0

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Marion County residents? 

What industries provide employment in Marion County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

20,090 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.5 %18.6 %14.9

%20.1 %18.8 n/a

%16.6 %16.9 %17.9

%58.9 %59.7 %68.0

%8.0 %8.2 %8.1

%89.7 %95.7 %98.8

$18,720

$37,710

0.3%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.0%

Finance,
Professional &
Other Services

31.6%

Health &
Education
Services

0.3%

Information and
Communications

42.1%

Manufacturing and
Construction

12.0%

State and Local
Government and
Public Education

11.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Marion County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.2 %17.6 %14.3

%46.6 %34.0 %28.2

%16.0 %20.5 %21.3

%8.2 %6.9 %7.7

%6.4 %12.5 %17.9

%5.6 %8.5 %10.6
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Are Marion County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.88 2.88

Ready for career by graduation

Science

%11.3 %11.8

18.7 19.4

%36.6 %41.6
%48.3 %55.7

%38.5 %44.7

%22.4 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%41.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %44.6 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Marion County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Marion County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

3,133 652,317

214 44,853

235 40,300

71 9,826

137 27,014

%63.1 %55.4

%0.9 %5.4

42 8,193

66 9,187

69 15,745

16 4,326

27 7,480

%61.5 %56.6

218 13,745

165 70,078

%14.0 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%52.4

%20.7

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %56.6 %49.0

What were the top college choices for Marion County public high school 
graduates? 

64.0%

36.0%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Marion 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

195

40

82

62

49

48

31

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,216

$1,417

$2,394

$1,610

$1,921

$2,250

$774
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Marion County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 29

Elizabethtown Community & Technical College 23

Campbellsville University 19

University of Louisville 16

University of Kentucky 14

St. Catharine College 11

Western Kentucky University 8

Eastern Kentucky University 7

Lindsey Wilson College 4

Bellarmine University 3

Other Institutions 11

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Marshall County residents? 

What industries provide employment in Marshall County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

31,344 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%12.0 %18.6 %14.9

%14.2 %18.8 n/a

%15.8 %16.9 %17.9

%65.6 %59.7 %68.0

%8.6 %8.2 %8.1

%99.8 %95.7 %98.8

$22,727

$44,802

0.4%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.8%

Finance,
Professional &
Other Services

27.0%

Health &
Education
Services

1.1%

Information and
Communications

35.3%

Manufacturing and
Construction

15.9%

State and Local
Government and
Public Education

16.7%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Marshall County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%14.5 %17.6 %14.3

%42.0 %34.0 %28.2

%20.7 %20.5 %21.3

%6.8 %6.9 %7.7

%9.3 %12.5 %17.9

%6.7 %8.5 %10.6

0

10

20

30

40

50

60

17.6

9.8

19.0

14.1
15.8

9.5

17.7

11.6

18.1

11.6

18.6

12.0

Percentage of Marshall County Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

Are Marshall County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.92 2.88

Ready for career by graduation

Science

%24.5 %11.8

20.3 19.4

%51.9 %41.6
%68.8 %55.7

%49.4 %44.7

%33.8 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%65.3 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %67.8 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Marshall County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Marshall County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

4,528 652,317

339 44,853

246 40,300

71 9,826

225 27,014

%61.7 %55.4

%5.6 %5.4

124 8,193

109 9,187

145 15,745

39 4,326

47 7,480

%47.9 %56.6

43 13,745

251 70,078

%10.9 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%55.9

%10.5

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %55.6 %49.0

What were the top college choices for Marshall County public high school 
graduates? 

66.4%

33.6%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Marshall 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

315

52

145

83

51

49

46

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,079

$1,264

$2,138

$982

$1,271

$1,110

$583
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1980 1990 2000 2010

Marshall County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

West Ky Community & Technical College 125

Murray State University 65

University of Kentucky 16

Western Kentucky University 7

University of Louisville 4

Midcontinent University 3

Shawnee Community College 3

Middle Tennessee State University 2

Lindsey Wilson College 2

University Of Mississippi 2

Other Institutions 17

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Martin County residents? 

What industries provide employment in Martin County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

12,743 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%35.7 %18.6 %14.9

%34.1 %18.8 n/a

%16.0 %16.9 %17.9

%47.9 %59.7 %68.0

%10.3 %8.2 %8.1

%53.3 %95.7 %98.8

$14,512

$25,340

23.4%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.6%

Finance,
Professional &
Other Services

26.7%

Health &
Education
Services

1.1%

Manufacturing and
Construction

26.9%

State and Local
Government and
Public Education

18.3%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.0%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Martin County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%30.9 %17.6 %14.3

%34.9 %34.0 %28.2

%19.0 %20.5 %21.3

%6.1 %6.9 %7.7

%4.7 %12.5 %17.9

%4.5 %8.5 %10.6
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1980 1990 2000 2010

Are Martin County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.85 2.88

Ready for career by graduation

Science

%30.4 %11.8

16.6 19.4

%17.8 %41.6
%29.5 %55.7

%31.8 %44.7

%10.1 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%46.7 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %56.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Martin County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Martin County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,022 652,317

155 44,853

170 40,300

19 9,826

103 27,014

%63.2 %55.4

%3.9 %5.4

13 8,193

18 9,187

20 15,745

8 4,326

19 7,480

%72.0 %56.6

112 13,745

46 70,078

%19.1 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%47.1

%3.4

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %41.6 %49.0

What were the top college choices for Martin County public high school 
graduates? 

66.5%

33.5%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Martin 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

140

25

55

57

15

18

19

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,023

$1,024

$3,278

$622

$1,130

$1,800

$604
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Martin County, 1980-2012
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Martin County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Big Sandy Community & Technical College 61

Morehead State University 14

Pikeville College 9

University of Kentucky 7

Alice Lloyd College 5

Eastern Kentucky University 5

Southern West Virginia Comm & Tech College 4

Spartan College Of Aeronautics And Technology 1

North Central State College 1

Berea College 1

Other Institutions 1

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Mason County residents? 

What industries provide employment in Mason County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

17,512 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%19.4 %18.6 %14.9

%22.8 %18.8 n/a

%16.0 %16.9 %17.9

%56.8 %59.7 %68.0

%8.4 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$21,645

$39,192

2.8%

Finance,
Professional &
Other Services

34.0%

Health &
Education
Services

1.2%

Information and
Communications

18.7%

Manufacturing and
Construction

17.2%

State and Local
Government and
Public Education

25.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Mason County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%20.0 %17.6 %14.3

%38.2 %34.0 %28.2

%19.5 %20.5 %21.3

%8.1 %6.9 %7.7

%7.7 %12.5 %17.9

%6.5 %8.5 %10.6

0

10

20

30

40

50

60

17.6
19.8 19.0 20.3

15.8 16.8 17.7
21.1

18.1 19.1 18.6 19.4
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Are Mason County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.93 2.88

Ready for career by graduation

Science

%17.9 %11.8

18.8 19.4

%39.4 %41.6
%47.3 %55.7

%41.8 %44.7

%29.1 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%47.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %56.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Mason County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Mason County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,774 652,317

192 44,853

243 40,300

57 9,826

134 27,014

%66.1 %55.4

%4.7 %5.4

63 8,193

80 9,187

72 15,745

11 4,326

23 7,480

%61.4 %56.6

39 13,745

203 70,078

%12.5 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%65.9

%8.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %37.9 %49.0

What were the top college choices for Mason County public high school 
graduates? 

69.8%

30.2%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Mason 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

171

20

83

59

32

30

32

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,103

$1,218

$2,507

$966

$1,474

$1,595

$399
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Mason County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Maysville Community & Technical College 75

Morehead State University 16

University of Kentucky 11

University of Louisville 4

Spencerian College 3

Centre College 3

Eastern Kentucky University 3

Georgetown College 3

Shawnee State University 2

Northern Kentucky University 2

Other Institutions 17

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about McCracken County residents? 

What industries provide employment in McCracken County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

65,549 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%16.3 %18.6 %14.9

%16.6 %18.8 n/a

%15.5 %16.9 %17.9

%62.1 %59.7 %68.0

%7.8 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$25,884

$44,757

3.2%

Finance,
Professional &
Other Services

42.8%

Health &
Education
Services

1.9%

Information and
Communications

12.6%

Manufacturing and
Construction

9.9%

State and Local
Government and
Public Education

29.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of McCracken County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%13.1 %17.6 %14.3

%31.2 %34.0 %28.2

%24.9 %20.5 %21.3

%9.7 %6.9 %7.7

%13.0 %12.5 %17.9

%8.2 %8.5 %10.6
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Are McCracken County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.81 2.88

Ready for career by graduation

Science

%4.3 %11.8

20.4 19.4

%49.9 %41.6
%67.0 %55.7

%53.5 %44.7

%32.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%59.2 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %61.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
McCracken County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
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What is the education pipeline for McCracken County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

9,469 652,317

627 44,853

584 40,300

142 9,826

448 27,014

%66.5 %55.4

%6.1 %5.4

327 8,193

279 9,187

280 15,745

80 4,326

103 7,480

%55.8 %56.6

139 13,745

1,039 70,078

%11.3 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%66.8

%14.7

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %55.5 %49.0

What were the top college choices for McCracken County public high school 
graduates? 

71.5%

28.5%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from McCracken 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

569

107

265

182

98

95

92

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,094

$1,132

$2,201

$982

$1,162

$1,482

$584

0

10

20

30

40

50

11.1 11.5
13.6 14.3

17.1 18.1
20.3 21.0 20.7 21.4 21.0 21.2

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in McCracken County, 1980-2012
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McCracken County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

West Ky Community & Technical College 244

Murray State University 84

University of Kentucky 41

University of Louisville 21

Western Kentucky University 13

Midcontinent University 9

University Of Mississippi 6

Transylvania University 4

Union University 4

Bluegrass Community & Technical College 3

Other Institutions 52

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about McCreary County residents? 

What industries provide employment in McCreary County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

18,069 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%30.8 %18.6 %14.9

%36.8 %18.8 n/a

%21.2 %16.9 %17.9

%53.0 %59.7 %68.0

%13.3 %8.2 %8.1

%59.4 %95.7 %98.8

$12,213

$21,758

4.9%

Finance,
Professional &
Other Services

28.4%

Health &
Education
Services

0.9%

Information and
Communications

10.3%

Manufacturing and
Construction

37.4%

State and Local
Government and
Public Education

17.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.1%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of McCreary County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%31.5 %17.6 %14.3

%35.6 %34.0 %28.2

%18.8 %20.5 %21.3

%7.2 %6.9 %7.7

%3.0 %12.5 %17.9

%3.8 %8.5 %10.6
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Are McCreary County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.95 2.88

Ready for career by graduation

Science

%20.4 %11.8

17.4 19.4

%22.9 %41.6
%38.8 %55.7

%34.6 %44.7

%11.2 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%29.1 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %42.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
McCreary County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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County

KY
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What is the education pipeline for McCreary County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,931 652,317

239 44,853

348 40,300

53 9,826

114 27,014

%46.9 %55.4

%0.8 %5.4

43 8,193

39 9,187

30 15,745

6 4,326

21 7,480

%76.9 %56.6

199 13,745

98 70,078

%18.1 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%50.0

%3.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %33.5 %49.0

What were the top college choices for McCreary County public high school 
graduates? 

47.7%

52.3%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from McCreary 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

235

60

80

82

33

23

17

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$703

$1,011

$3,795

$1,050

$694

$838

$1,074
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1980 1990 2000 2010

McCreary County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Somerset Community College 82

Eastern Kentucky University 8

University of Cumberlands 8

University of Kentucky 6

Union College 6

Lindsey Wilson College 3

University of Louisville 2

University Of Phoenix 1

Transylvania University 1

Pikes Peak Community College 1

Other Institutions 2

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
185



What are some basic facts about McLean County residents? 

What industries provide employment in McLean County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

9,506 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%17.4 %18.6 %14.9

%19.1 %18.8 n/a

%17.3 %16.9 %17.9

%63.0 %59.7 %68.0

%8.1 %8.2 %8.1

%99.7 %95.7 %98.8

$20,494

$40,563

0.6%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.3%

Finance,
Professional &
Other Services

23.7%

Health &
Education
Services

15.0%

Manufacturing and
Construction

28.3%

State and Local
Government and
Public Education

19.0%

Utilities, Trade, &
Transportation

10.0%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of McLean County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%20.9 %17.6 %14.3

%39.4 %34.0 %28.2

%22.3 %20.5 %21.3

%6.9 %6.9 %7.7

%5.8 %12.5 %17.9

%4.7 %8.5 %10.6
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Are McLean County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.92 2.88

Ready for career by graduation

Science

%6.2 %11.8

18.7 19.4

%42.7 %41.6
%49.3 %55.7

%44.0 %44.7

%24.0 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%51.9 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %53.1 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
McLean County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for McLean County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,576 652,317

113 44,853

44 40,300

14 9,826

77 27,014

%67.3 %55.4

%0.9 %5.4

44 8,193

30 9,187

34 15,745

11 4,326

20 7,480

%54.9 %56.6

61 13,745

33 70,078

%15.1 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%48.1

%8.7

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %44.2 %49.0

What were the top college choices for McLean County public high school 
graduates? 

68.1%

31.9%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from McLean 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

110

17

53

37

17

13

18

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,314

$1,442

$2,695

$839

$939

$1,099

$541
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in McLean County, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

McLean County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Owensboro Community & Technical College 30

Western Kentucky University 14

Murray State University 11

Madisonville Community College 8

Kentucky Wesleyan College 4

Brescia University 4

University of Kentucky 2

University of Louisville 1

Bellarmine University 1

Asbury University 1

Other Institutions 2

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Meade County residents? 

What industries provide employment in Meade County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

29,237 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%15.7 %18.6 %14.9

%12.7 %18.8 n/a

%16.5 %16.9 %17.9

%58.0 %59.7 %68.0

%10.1 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$20,384

$45,629

2.6%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

5.0%

Finance,
Professional &
Other Services

27.2%

Health &
Education
Services

2.6%

Information and
Communications

17.2%

Manufacturing and
Construction

27.4%

State and Local
Government and
Public Education

18.0%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Meade County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%14.2 %17.6 %14.3

%39.1 %34.0 %28.2

%25.7 %20.5 %21.3

%8.6 %6.9 %7.7

%6.6 %12.5 %17.9

%5.7 %8.5 %10.6
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Percentage of Meade County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Meade County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.85 2.88

Ready for career by graduation

Science

%15.1 %11.8

19.1 19.4

%39.4 %41.6
%54.6 %55.7

%40.3 %44.7

%24.8 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%57.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %61.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Meade County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Meade County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

4,946 652,317

391 44,853

219 40,300

44 9,826

212 27,014

%50.6 %55.4

%4.1 %5.4

47 8,193

62 9,187

70 15,745

16 4,326

40 7,480

%50.9 %56.6

120 13,745

91 70,078

%11.5 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%53.9

%9.6

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %44.9 %49.0

What were the top college choices for Meade County public high school 
graduates? 

54.2%

45.8%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Meade 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

351

44

134

90

64

63

43

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$918

$1,171

$2,372

$1,271

$2,110

$1,517

$494
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Meade County, 1980-2012
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Meade County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Elizabethtown Community & Technical College 91

University of Louisville 16

Western Kentucky University 16

Murray State University 14

Bluegrass Community & Technical College 12

University of Kentucky 12

Jefferson Community & Technical College 9

Campbellsville University 5

Eastern Kentucky University 5

Bellarmine University 3

Other Institutions 34

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Menifee County residents? 

What industries provide employment in Menifee County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

6,220 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%31.0 %18.6 %14.9

%32.7 %18.8 n/a

%21.7 %16.9 %17.9

%51.9 %59.7 %68.0

%12.4 %8.2 %8.1

%96.9 %95.7 %98.8

$14,853

$25,988

2.3%

Finance,
Professional &
Other Services

27.0%

Health &
Education
Services

14.7%

Manufacturing and
Construction

40.6%

State and Local
Government and
Public Education

13.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

2.0%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Menifee County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%30.1 %17.6 %14.3

%37.4 %34.0 %28.2

%18.4 %20.5 %21.3

%3.7 %6.9 %7.7

%5.9 %12.5 %17.9

%4.5 %8.5 %10.6
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Are Menifee County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.03 2.88

Ready for career by graduation

Science

%19.2 %11.8

18.6 19.4

%36.7 %41.6
%45.0 %55.7

%43.3 %44.7

%20.0 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%35.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %39.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Menifee County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Menifee County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,035 652,317

83 44,853

46 40,300

6 9,826

46 27,014

%55.4 %55.4

%0.0 %5.4

9 8,193

6 9,187

12 15,745

2 4,326

4 7,480

%72.7 %56.6

143 13,745

28 70,078

%13.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%45.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %32.5 %49.0

What were the top college choices for Menifee County public high school 
graduates? 

55.4%

44.6%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Menifee 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

73

25

36

35

12

14

20

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$823

$1,180

$2,845

$906

$866

$1,796

$967
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Menifee County, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Menifee County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Morehead State University 26

Maysville Community & Technical College 8

University of Kentucky 4

Eastern Kentucky University 3

Alice Lloyd College 1

Ashland Community & Technical College 1

Bluegrass Community & Technical College 1

Pikeville College 1

Somerset Community College 1

Spencerian College 1

Other Institutions 0

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Mercer County residents? 

What industries provide employment in Mercer County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

21,261 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%16.6 %18.6 %14.9

%17.5 %18.8 n/a

%16.0 %16.9 %17.9

%60.6 %59.7 %68.0

%8.4 %8.2 %8.1

%99.9 %95.7 %98.8

$23,294

$44,431

2.1%

Finance,
Professional &
Other Services

27.7%

Health &
Education
Services

0.6%

Information and
Communications

37.2%

Manufacturing and
Construction

14.4%

State and Local
Government and
Public Education

17.3%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.7%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Mercer County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%16.6 %17.6 %14.3

%40.3 %34.0 %28.2

%17.6 %20.5 %21.3

%7.7 %6.9 %7.7

%10.2 %12.5 %17.9

%7.6 %8.5 %10.6
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Are Mercer County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.87 2.88

Ready for career by graduation

Science

%10.2 %11.8

18.2 19.4

%29.2 %41.6
%44.0 %55.7

%36.8 %44.7

%22.0 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%37.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %43.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Mercer County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Mercer County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

3,348 652,317

273 44,853

171 40,300

53 9,826

151 27,014

%52.0 %55.4

%4.4 %5.4

45 8,193

31 9,187

65 15,745

22 4,326

29 7,480

%44.0 %56.6

132 13,745

174 70,078

%14.7 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%42.7

%2.6

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %36.0 %49.0

What were the top college choices for Mercer County public high school 
graduates? 

55.3%

44.7%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Mercer 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

229

36

101

67

51

57

28

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$981

$1,176

$2,398

$1,320

$2,360

$1,353

$544
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Mercer County, 1980-2012
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Mercer County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 54

Eastern Kentucky University 25

University of Kentucky 16

Campbellsville University 10

Western Kentucky University 8

Morehead State University 7

University of Louisville 6

Sullivan University 5

Murray State University 3

Kentucky State University 3

Other Institutions 24

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Metcalfe County residents? 

What industries provide employment in Metcalfe County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

9,969 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%16.1 %18.6 %14.9

%26.5 %18.8 n/a

%20.7 %16.9 %17.9

%57.4 %59.7 %68.0

%8.0 %8.2 %8.1

%85.3 %95.7 %98.8

$17,347

$34,100

3.1%

Finance,
Professional &
Other Services

17.6%

Health &
Education
Services

33.1%

Manufacturing and
Construction

28.9%

State and Local
Government and
Public Education

16.0%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.4%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Metcalfe County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%31.3 %17.6 %14.3

%42.2 %34.0 %28.2

%15.1 %20.5 %21.3

%3.9 %6.9 %7.7

%5.0 %12.5 %17.9

%2.5 %8.5 %10.6
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Are Metcalfe County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.77 2.88

Ready for career by graduation

Science

%14.0 %11.8

18.3 19.4

%54.5 %41.6
%36.4 %55.7

%34.1 %44.7

%19.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%44.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %50.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Metcalfe County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Metcalfe County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,547 652,317

140 44,853

77 40,300

39 9,826

71 27,014

%50.7 %55.4

%0.0 %5.4

36 8,193

34 9,187

40 15,745

11 4,326

10 7,480

%73.1 %56.6

18 13,745

104 70,078

%13.3 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%48.6

%27.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %51.4 %49.0

What were the top college choices for Metcalfe County public high school 
graduates? 

50.7%49.3%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Metcalfe 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

123

13

45

31

24

18

11

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$860

$1,386

$2,488

$1,413

$1,139

$1,335

$415
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Metcalfe County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Western Kentucky University 35

Lindsey Wilson College 16

Bowling Green Technical College 11

Campbellsville University 5

Elizabethtown Community & Technical College 2

Eastern Kentucky University 1

Jefferson Community & Technical College 1

University of Louisville 1

Other Institutions 0

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
195



What are some basic facts about Monroe County residents? 

What industries provide employment in Monroe County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

10,821 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%25.2 %18.6 %14.9

%28.5 %18.8 n/a

%21.4 %16.9 %17.9

%57.0 %59.7 %68.0

%7.3 %8.2 %8.1

%84.2 %95.7 %98.8

$16,017

$27,586

2.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.7%

Finance,
Professional &
Other Services

29.4%

Health &
Education
Services

0.7%

Information and
Communications

22.7%

Manufacturing and
Construction

21.6%

State and Local
Government and
Public Education

19.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Monroe County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%27.8 %17.6 %14.3

%42.8 %34.0 %28.2

%13.2 %20.5 %21.3

%5.6 %6.9 %7.7

%6.3 %12.5 %17.9

%4.3 %8.5 %10.6
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Are Monroe County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.20 2.88

Ready for career by graduation

Science

%30.2 %11.8

18.1 19.4

%33.1 %41.6
%49.6 %55.7

%33.9 %44.7

%25.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%50.4 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %62.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Monroe County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Monroe County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,833 652,317

166 44,853

91 40,300

15 9,826

88 27,014

%50.0 %55.4

%3.0 %5.4

19 8,193

14 9,187

34 15,745

14 4,326

19 7,480

%56.1 %56.6

104 13,745

21 70,078

%12.3 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%41.7

%9.1

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %57.7 %49.0

What were the top college choices for Monroe County public high school 
graduates? 

53.0%
47.0%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Monroe 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

162

13

61

39

31

31

20

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,227

$1,708

$2,518

$1,564

$1,845

$1,206

$320
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Monroe County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Western Kentucky University 43

Bowling Green Technical College 18

Lindsey Wilson College 7

Eastern Kentucky University 5

Campbellsville University 3

University of Kentucky 3

Volunteer State Community College 2

Elizabethtown Community & Technical College 2

Morehead State University 2

Lipscomb University 1

Other Institutions 7

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Montgomery County residents? 

What industries provide employment in Montgomery County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

26,902 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%25.4 %18.6 %14.9

%22.2 %18.8 n/a

%17.1 %16.9 %17.9

%54.5 %59.7 %68.0

%8.3 %8.2 %8.1

%99.7 %95.7 %98.8

$20,123

$35,832

0.1%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.8%

Finance,
Professional &
Other Services

27.2%

Health &
Education
Services

0.8%

Information and
Communications

41.1%

Manufacturing and
Construction

10.5%

State and Local
Government and
Public Education

17.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Montgomery County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%22.2 %17.6 %14.3

%38.5 %34.0 %28.2

%18.9 %20.5 %21.3

%5.0 %6.9 %7.7

%9.4 %12.5 %17.9

%6.0 %8.5 %10.6
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Are Montgomery County public high school graduates prepared for 
college and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.07 2.88

Ready for career by graduation

Science

%10.5 %11.8

19.8 19.4

%44.2 %41.6
%65.0 %55.7

%49.6 %44.7

%29.2 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%54.7 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %57.1 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Montgomery County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Montgomery County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

4,600 652,317

287 44,853

182 40,300

55 9,826

168 27,014

%55.7 %55.4

%3.1 %5.4

22 8,193

47 9,187

86 15,745

24 4,326

39 7,480

%60.5 %56.6

390 13,745

210 70,078

%12.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%51.2

%4.2

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %43.7 %49.0

What were the top college choices for Montgomery County public high school 
graduates? 

58.5%

41.5% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from 
Montgomery County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

261

47

127

86

69

70

46

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,039

$1,230

$2,610

$1,482

$2,095

$1,615

$600
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Montgomery County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Morehead State University 66

Bluegrass Community & Technical College 24

Eastern Kentucky University 23

University of Kentucky 16

Western Kentucky University 9

Maysville Community & Technical College 5

Berea College 4

Kentucky State University 3

Campbellsville University 2

ITT Technical Institute 2

Other Institutions 18

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
199



What are some basic facts about Morgan County residents? 

What industries provide employment in Morgan County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

13,668 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%29.1 %18.6 %14.9

%27.3 %18.8 n/a

%19.6 %16.9 %17.9

%51.2 %59.7 %68.0

%11.4 %8.2 %8.1

%83.4 %95.7 %98.8

$16,315

$29,154

4.2%

Finance,
Professional &
Other Services

19.0%

Health &
Education
Services

3.2%

Information and
Communications

17.8%

Manufacturing and
Construction

33.1%

State and Local
Government and
Public Education

16.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

6.0%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Morgan County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%30.7 %17.6 %14.3

%39.7 %34.0 %28.2

%15.1 %20.5 %21.3

%3.7 %6.9 %7.7

%5.5 %12.5 %17.9

%5.3 %8.5 %10.6
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Are Morgan County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.88 2.88

Ready for career by graduation

Science

%11.9 %11.8

18.5 19.4

%31.5 %41.6
%58.6 %55.7

%42.3 %44.7

%18.0 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%36.4 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %41.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Morgan County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY
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http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Morgan County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,071 652,317

137 44,853

195 40,300

48 9,826

79 27,014

%55.5 %55.4

%2.2 %5.4

33 8,193

23 9,187

41 15,745

13 4,326

8 7,480

%71.9 %56.6

185 13,745

132 70,078

%15.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%50.9

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %43.5 %49.0

What were the top college choices for Morgan County public high school 
graduates? 

57.7%

42.3% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Morgan 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

129

35

68

54

36

25

31

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,142

$1,397

$3,224

$1,427

$1,080

$1,478

$877
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Morgan County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Morehead State University 39

Maysville Community & Technical College 14

Eastern Kentucky University 9

Big Sandy Community & Technical College 5

University of Kentucky 4

Bluegrass Community & Technical College 2

Edison State Community College 1

Hazard Community & Technical College 1

Georgetown College 1

Middle Tennessee State University 1

Other Institutions 3

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Muhlenberg County residents? 

What industries provide employment in Muhlenberg County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

31,181 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%19.3 %18.6 %14.9

%20.3 %18.8 n/a

%18.7 %16.9 %17.9

%58.2 %59.7 %68.0

%9.4 %8.2 %8.1

%98.9 %95.7 %98.8

$20,173

$38,835

3.8%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.3%

Finance,
Professional &
Other Services

33.3%

Health &
Education
Services

1.3%

Information and
Communications

16.7%

Manufacturing and
Construction

22.4%

State and Local
Government and
Public Education

19.2%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Muhlenberg County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%22.1 %17.6 %14.3

%40.4 %34.0 %28.2

%18.3 %20.5 %21.3

%8.4 %6.9 %7.7

%5.6 %12.5 %17.9

%5.1 %8.5 %10.6

0

10

20

30

40

50

60

17.6
15.0

19.0
20.7

15.8

19.7
17.7

20.6
18.1

20.5
18.6 19.3

Percentage of Muhlenberg County Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

Are Muhlenberg County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.92 2.88

Ready for career by graduation

Science

%23.1 %11.8

18.4 19.4

%34.2 %41.6
%49.0 %55.7

%41.0 %44.7

%18.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%31.2 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %42.4 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Muhlenberg County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Muhlenberg County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

5,013 652,317

357 44,853

366 40,300

55 9,826

199 27,014

%54.3 %55.4

%1.4 %5.4

98 8,193

109 9,187

82 15,745

33 4,326

41 7,480

%56.6 %56.6

201 13,745

137 70,078

%12.7 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%56.5

%14.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %32.6 %49.0

What were the top college choices for Muhlenberg County public high school 
graduates? 

55.7%

44.3% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Muhlenberg 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

326

38

133

99

45

49

39

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$630

$1,172

$2,402

$931

$1,531

$903

$444
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Muhlenberg County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Madisonville Community College 120

Western Kentucky University 29

University of Kentucky 10

Owensboro Community & Technical College 8

Murray State University 6

Kentucky Wesleyan College 6

Lindsey Wilson College 3

Northern Kentucky University 3

Bowling Green Technical College 3

University of Louisville 3

Other Institutions 13

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Nelson County residents? 

What industries provide employment in Nelson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

44,319 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%17.5 %18.6 %14.9

%16.5 %18.8 n/a

%16.1 %16.9 %17.9

%60.9 %59.7 %68.0

%8.7 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$22,579

$43,722

2.9%

Finance,
Professional &
Other Services

32.6%

Health &
Education
Services

0.8%

Information and
Communications

32.1%

Manufacturing and
Construction

12.3%

State and Local
Government and
Public Education

18.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.8%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Nelson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%15.1 %17.6 %14.3

%43.3 %34.0 %28.2

%18.1 %20.5 %21.3

%8.5 %6.9 %7.7

%8.8 %12.5 %17.9

%6.2 %8.5 %10.6
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Are Nelson County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.87 2.88

Ready for career by graduation

Science

%6.3 %11.8

19.2 19.4

%39.3 %41.6
%57.5 %55.7

%43.0 %44.7

%27.1 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%33.5 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %37.8 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Nelson County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Nelson County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

7,014 652,317

486 44,853

249 40,300

77 9,826

268 27,014

%52.9 %55.4

%2.3 %5.4

79 8,193

157 9,187

174 15,745

57 4,326

60 7,480

%49.1 %56.6

105 13,745

1,210 70,078

%12.8 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%55.0

%10.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %63.5 %49.0

What were the top college choices for Nelson County public high school 
graduates? 

55.1%

44.9%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Nelson 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

431

61

158

95

66

73

40

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$945

$1,133

$2,006

$1,069

$1,581

$1,207

$578
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Nelson County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Elizabethtown Community & Technical College 119

St. Catharine College 27

Western Kentucky University 27

University of Louisville 24

University of Kentucky 14

Jefferson Community & Technical College 12

Eastern Kentucky University 8

Bluegrass Community & Technical College 8

Campbellsville University 7

Transylvania University 5

Other Institutions 34

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Nicholas County residents? 

What industries provide employment in Nicholas County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

7,000 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%16.3 %18.6 %14.9

%24.9 %18.8 n/a

%18.9 %16.9 %17.9

%49.9 %59.7 %68.0

%9.4 %8.2 %8.1

%99.1 %95.7 %98.8

$19,036

$41,832

0.9%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

5.3%

Finance,
Professional &
Other Services

38.6%

Health &
Education
Services

5.6%

Manufacturing and
Construction

34.2%

State and Local
Government and
Public Education

14.0%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.5%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Nicholas County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%23.4 %17.6 %14.3

%37.5 %34.0 %28.2

%18.2 %20.5 %21.3

%8.3 %6.9 %7.7

%7.6 %12.5 %17.9

%4.9 %8.5 %10.6
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Are Nicholas County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.09 2.88

Ready for career by graduation

Science

%17.4 %11.8

17.4 19.4

%35.3 %41.6
%36.8 %55.7

%25.0 %44.7

%10.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%39.1 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %49.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Nicholas County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
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What is the education pipeline for Nicholas County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,092 652,317

64 44,853

138 40,300

32 9,826

42 27,014

%57.8 %55.4

%9.4 %5.4

18 8,193

11 9,187

14 15,745

6 4,326

8 7,480

%47.5 %56.6

22 13,745

113 70,078

%10.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%60.0

%0.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %43.2 %49.0

What were the top college choices for Nicholas County public high school 
graduates? 

65.6%

34.4%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Nicholas 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

56

10

27

20

14

15

9

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,058

$1,214

$2,637

$1,324

$1,557

$599
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Nicholas County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Morehead State University 13

Maysville Community & Technical College 9

Bluegrass Community & Technical College 5

Georgetown College 3

University of Kentucky 3

University Of Northwestern Ohio - Coll Of Tech 2

Eastern Kentucky University 2

ITT Technical Institute 1

Brigham Young University - Idaho Fall/Winter 1

Northern Kentucky University 1

Other Institutions 4

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Ohio County residents? 

What industries provide employment in Ohio County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

24,075 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%20.8 %18.6 %14.9

%21.6 %18.8 n/a

%17.1 %16.9 %17.9

%58.9 %59.7 %68.0

%6.7 %8.2 %8.1

%98.6 %95.7 %98.8

$18,409

$38,286

12.0%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

1.9%

Finance,
Professional &
Other Services

18.8%

Health &
Education
Services

0.7%

Information and
Communications

35.9%

Manufacturing and
Construction

17.4%

State and Local
Government and
Public Education

13.3%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Ohio County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%23.0 %17.6 %14.3

%42.9 %34.0 %28.2

%17.7 %20.5 %21.3

%7.1 %6.9 %7.7

%4.9 %12.5 %17.9

%4.4 %8.5 %10.6
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Are Ohio County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.77 2.88

Ready for career by graduation

Science

%9.3 %11.8

18.5 19.4

%40.9 %41.6
%48.3 %55.7

%35.7 %44.7

%22.2 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%48.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %51.4 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Ohio County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Ohio County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

3,976 652,317

254 44,853

103 40,300

35 9,826

135 27,014

%52.0 %55.4

%1.2 %5.4

76 8,193

64 9,187

59 15,745

16 4,326

28 7,480

%64.7 %56.6

97 13,745

212 70,078

%10.0 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%57.4

%16.4

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %45.1 %49.0

What were the top college choices for Ohio County public high school 
graduates? 

53.1%
46.9%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Ohio 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

227

27

92

69

33

28

22

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$954

$1,154

$2,689

$843

$1,419

$967

$423

0

10

20

30

40

50

11.1

5.1

13.6

6.2

17.1

7.4

20.3

9.4

20.7

9.7

21.0

9.3
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Ohio County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Owensboro Community & Technical College 74

Western Kentucky University 28

Kentucky Wesleyan College 6

Murray State University 5

Brescia University 5

University of Kentucky 4

University of Louisville 3

Campbellsville University 3

Eastern Kentucky University 3

Bluegrass Community & Technical College 2

Other Institutions 11

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
209



What are some basic facts about Oldham County residents? 

What industries provide employment in Oldham County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

61,412 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%6.8 %18.6 %14.9

%5.9 %18.8 n/a

%10.8 %16.9 %17.9

%68.9 %59.7 %68.0

%6.6 %8.2 %8.1

%99.6 %95.7 %98.8

$33,690

$83,164

7.3%

Finance,
Professional &
Other Services

39.1%

Health &
Education
Services

1.4%

Information and
Communications

11.3%

Manufacturing and
Construction

25.9%

State and Local
Government and
Public Education

13.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.4%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Oldham County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%8.2 %17.6 %14.3

%23.1 %34.0 %28.2

%22.0 %20.5 %21.3

%7.3 %6.9 %7.7

%24.4 %12.5 %17.9

%14.9 %8.5 %10.6
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Are Oldham County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.15 2.88

Ready for career by graduation

Science

%0.0 %11.8

22.7 19.4

%67.3 %41.6
%79.9 %55.7

%67.0 %44.7

%49.9 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%76.3 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %76.4 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Oldham County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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KY

2012
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What is the education pipeline for Oldham County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

11,879 652,317

827 44,853

227 40,300

89 9,826

617 27,014

%63.8 %55.4

%11.4 %5.4

39 8,193

63 9,187

324 15,745

87 4,326

101 7,480

%19.4 %56.6

79 13,745

1,133 70,078

%13.1 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%60.5

%7.9

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %70.9 %49.0

What were the top college choices for Oldham County public high school 
graduates? 

74.6%

25.4%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Oldham 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

784

56

395

97

105

174

160

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,463

$1,461

$841

$741

$2,619

$2,001

$239
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Oldham County, 1980-2012
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Oldham County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

University of Louisville 118

University of Kentucky 90

Western Kentucky University 83

Jefferson Community & Technical College 82

Murray State University 31

Eastern Kentucky University 30

Bellarmine University 29

Northern Kentucky University 15

Sullivan University 10

Georgetown College 10

Other Institutions 139

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Owen County residents? 

What industries provide employment in Owen County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

10,765 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%15.9 %18.6 %14.9

%19.1 %18.8 n/a

%16.4 %16.9 %17.9

%59.8 %59.7 %68.0

%7.2 %8.2 %8.1

%73.5 %95.7 %98.8

$22,633

$41,719

4.3%

Finance,
Professional &
Other Services

29.4%

Health &
Education
Services

1.3%

Manufacturing and
Construction

28.1%

State and Local
Government and
Public Education

21.0%

Utilities, Trade, &
Transportation

16.0%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Owen County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.5 %17.6 %14.3

%41.9 %34.0 %28.2

%19.1 %20.5 %21.3

%3.3 %6.9 %7.7

%12.7 %12.5 %17.9

%5.4 %8.5 %10.6

0

10

20

30

40

50

60

17.6

23.2

19.0 19.5
15.8 15.5

17.7

12.0
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Are Owen County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.90 2.88

Ready for career by graduation

Science

%8.5 %11.8

18.9 19.4

%40.2 %41.6
%53.0 %55.7

%48.7 %44.7

%24.8 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%45.7 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %51.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Owen County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Owen County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,806 652,317

124 44,853

49 40,300

24 9,826

58 27,014

%46.8 %55.4

%0.0 %5.4

21 8,193

15 9,187

25 15,745

6 4,326

11 7,480

%53.4 %56.6

22 13,745

76 70,078

%12.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%37.8

%20.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %66.9 %49.0

What were the top college choices for Owen County public high school 
graduates? 

46.8%

53.2%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Owen 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

107

16

40

24

14

14

23

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$939

$1,333

$1,783

$691

$1,175

$2,664

$582

0

10

20

30

40

50

11.1

7.0

13.6

7.4

17.1

9.1

20.3
18.6

20.7
19.1

21.0
18.1

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Owen County, 1980-2012
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Owen County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Kentucky State University 12

Northern Kentucky University 9

Bluegrass Community & Technical College 7

Gateway Community & Technical College 6

Morehead State University 5

Jefferson Community & Technical College 4

Eastern Kentucky University 4

Somerset Community College 3

University of Kentucky 3

Georgetown College 2

Other Institutions 6

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Owsley County residents? 

What industries provide employment in Owsley County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,722 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%36.4 %18.6 %14.9

%50.3 %18.8 n/a

%19.2 %16.9 %17.9

%45.4 %59.7 %68.0

%10.9 %8.2 %8.1

%90.4 %95.7 %98.8

$13,111

$19,624

4.2%

Finance,
Professional &
Other Services

32.4%

Health &
Education
Services

44.2%

State and Local
Government and
Public Education

12.7%

Utilities, Trade, &
Transportation

6.4%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Owsley County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%41.1 %17.6 %14.3

%31.7 %34.0 %28.2

%13.1 %20.5 %21.3

%3.2 %6.9 %7.7

%6.5 %12.5 %17.9

%4.4 %8.5 %10.6
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Are Owsley County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.97 2.88

Ready for career by graduation

Science

%26.0 %11.8

17.0 19.4

%11.9 %41.6
%32.8 %55.7

%23.9 %44.7

%7.5 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%19.2 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %42.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Owsley County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Owsley County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

752 652,317

46 44,853

78 40,300

3 9,826

28 27,014

%60.9 %55.4

%0.0 %5.4

13 8,193

10 9,187

11 15,745

2 4,326

9 7,480

%91.0 %56.6

41 13,745

14 70,078

%13.6 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%28.6

%6.7

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %39.3 %49.0

What were the top college choices for Owsley County public high school 
graduates? 

60.9%

39.1%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Owsley 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

45

17

20

20

7

4

4

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,043

$1,286

$4,580

$1,470
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Owsley County, 1980-2012
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Owsley County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Hazard Community & Technical College 14

Eastern Kentucky University 7

Pikeville College 4

Somerset Community College 1

Bluegrass Community & Technical College 1

University of Kentucky 1

Other Institutions 0

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Pendleton County residents? 

What industries provide employment in Pendleton County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

14,604 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%16.2 %18.6 %14.9

%18.0 %18.8 n/a

%16.7 %16.9 %17.9

%56.2 %59.7 %68.0

%8.6 %8.2 %8.1

%97.9 %95.7 %98.8

$22,577

$48,761

2.3%

Finance,
Professional &
Other Services

29.4%

Health &
Education
Services

16.0%

Manufacturing and
Construction

29.0%

State and Local
Government and
Public Education

13.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

9.9%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Pendleton County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.7 %17.6 %14.3

%46.2 %34.0 %28.2

%15.5 %20.5 %21.3

%8.8 %6.9 %7.7

%6.6 %12.5 %17.9

%5.2 %8.5 %10.6
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Are Pendleton County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.90 2.88

Ready for career by graduation

Science

%24.4 %11.8

19.1 19.4

%46.9 %41.6
%55.3 %55.7

%43.6 %44.7

%19.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%55.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %65.6 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Pendleton County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Pendleton County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,431 652,317

214 44,853

114 40,300

20 9,826

100 27,014

%45.3 %55.4

%1.4 %5.4

29 8,193

24 9,187

46 15,745

10 4,326

11 7,480

%59.6 %56.6

42 13,745

57 70,078

%12.3 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%36.8

%0.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %31.5 %49.0

What were the top college choices for Pendleton County public high school 
graduates? 

46.7%

53.3%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Pendleton 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

201

21

76

35

39

40

38

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,042

$1,467

$1,638

$1,223

$2,751

$2,274

$455
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Pendleton County, 1980-2012
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Pendleton County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Northern Kentucky University 39

Gateway Community & Technical College 13

Eastern Kentucky University 9

University of Kentucky 9

Morehead State University 8

Maysville Community & Technical College 6

Thomas More College 3

University of Louisville 3

Beckfield College 2

Bellarmine University 2

Other Institutions 9

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Perry County residents? 

What industries provide employment in Perry County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

28,241 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%25.8 %18.6 %14.9

%34.5 %18.8 n/a

%17.8 %16.9 %17.9

%51.2 %59.7 %68.0

%12.0 %8.2 %8.1

%92.0 %95.7 %98.8

$19,590

$32,676

14.7%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.0%

Finance,
Professional &
Other Services

39.4%

Health &
Education
Services

0.8%

Information and
Communications

2.5%

Manufacturing and
Construction

19.2%

State and Local
Government and
Public Education

20.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Perry County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%31.7 %17.6 %14.3

%31.8 %34.0 %28.2

%15.6 %20.5 %21.3

%7.1 %6.9 %7.7

%7.7 %12.5 %17.9

%6.0 %8.5 %10.6

0

10

20

30

40

50

60

17.6

24.3

19.0

32.1

15.8

29.1

17.7

27.9

18.1

26.4

18.6

25.8

Percentage of Perry County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Perry County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.01 2.88

Ready for career by graduation

Science

%15.0 %11.8

18.3 19.4

%28.7 %41.6
%53.9 %55.7

%40.6 %44.7

%17.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%36.1 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %44.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Perry County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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KY
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What is the education pipeline for Perry County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

4,928 652,317

316 44,853

403 40,300

43 9,826

223 27,014

%69.0 %55.4

%1.9 %5.4

164 8,193

133 9,187

89 15,745

33 4,326

32 7,480

%71.3 %56.6

13 13,745

122 70,078

%17.0 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%36.9

%12.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %42.1 %49.0

What were the top college choices for Perry County public high school 
graduates? 

70.6%

29.4%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Perry 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

302

59

135

107

24

21

47

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,184

$1,388

$3,204

$426

$459

$1,397

$641
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Perry County, 1980-2012
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Perry County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Hazard Community & Technical College 144

Pikeville College 25

Morehead State University 17

Alice Lloyd College 17

University of Kentucky 12

University of Louisville 7

Transylvania University 3

Union College 3

Northern Kentucky University 3

Berea College 2

Other Institutions 14

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Pike County residents? 

What industries provide employment in Pike County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

64,178 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%23.5 %18.6 %14.9

%27.0 %18.8 n/a

%18.0 %16.9 %17.9

%51.4 %59.7 %68.0

%9.1 %8.2 %8.1

%87.3 %95.7 %98.8

$19,570

$33,227

15.6%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.9%

Finance,
Professional &
Other Services

37.7%

Health &
Education
Services

1.5%

Information and
Communications

5.9%

Manufacturing and
Construction

12.9%

State and Local
Government and
Public Education

22.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Pike County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%28.4 %17.6 %14.3

%36.0 %34.0 %28.2

%18.0 %20.5 %21.3

%5.2 %6.9 %7.7

%6.4 %12.5 %17.9

%6.0 %8.5 %10.6
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Are Pike County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.09 2.88

Ready for career by graduation

Science

%20.6 %11.8

18.3 19.4

%26.3 %41.6
%48.0 %55.7

%38.7 %44.7

%18.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%44.3 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %53.6 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Pike County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Pike County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

10,370 652,317

805 44,853

633 40,300

93 9,826

524 27,014

%60.4 %55.4

%5.6 %5.4

68 8,193

98 9,187

188 15,745

45 4,326

80 7,480

%63.3 %56.6

380 13,745

298 70,078

%13.6 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%44.7

%9.9

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %50.3 %49.0

What were the top college choices for Pike County public high school 
graduates? 

65.1%

34.9%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Pike County 
receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

745

111

230

193

74

82

107

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,082

$1,060

$2,613

$730

$1,091

$1,375

$652
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Pike County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Big Sandy Community & Technical College 240

Pikeville College 116

Eastern Kentucky University 43

Morehead State University 41

University of Kentucky 27

Southern West Virginia Comm & Tech College 21

Bluegrass Community & Technical College 15

Alice Lloyd College 11

Berea College 4

National College 4

Other Institutions 38

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Powell County residents? 

What industries provide employment in Powell County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

12,483 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%28.9 %18.6 %14.9

%33.5 %18.8 n/a

%18.8 %16.9 %17.9

%48.9 %59.7 %68.0

%10.1 %8.2 %8.1

%54.0 %95.7 %98.8

$15,131

$27,555

1.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.8%

Finance,
Professional &
Other Services

28.5%

Health &
Education
Services

0.4%

Information and
Communications

11.0%

Manufacturing and
Construction

32.1%

State and Local
Government and
Public Education

22.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Powell County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%28.9 %17.6 %14.3

%39.7 %34.0 %28.2

%13.7 %20.5 %21.3

%5.4 %6.9 %7.7

%7.3 %12.5 %17.9

%5.1 %8.5 %10.6
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Are Powell County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.16 2.88

Ready for career by graduation

Science

%17.1 %11.8

18.0 19.4

%27.3 %41.6
%45.3 %55.7

%38.7 %44.7

%19.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%41.5 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %43.9 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Powell County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Powell County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,398 652,317

161 44,853

240 40,300

63 9,826

77 27,014

%44.7 %55.4

%3.1 %5.4

24 8,193

23 9,187

30 15,745

6 4,326

9 7,480

%75.1 %56.6

132 13,745

58 70,078

%15.8 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%35.7

%25.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %32.6 %49.0

What were the top college choices for Powell County public high school 
graduates? 

47.8%

52.2%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Powell 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

140

26

48

40

27

22

20

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$996

$1,401

$3,082

$1,326

$1,159

$1,478

$786
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Powell County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 25

Morehead State University 21

Eastern Kentucky University 11

Georgetown College 3

Alice Lloyd College 2

Kentucky Christian University 2

Pikeville College 2

Pennsylvania State University 1

Motlow State Community College 1

Maysville Community & Technical College 1

Other Institutions 9

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Pulaski County residents? 

What industries provide employment in Pulaski County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

63,593 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%23.3 %18.6 %14.9

%24.8 %18.8 n/a

%18.1 %16.9 %17.9

%59.1 %59.7 %68.0

%9.4 %8.2 %8.1

%99.3 %95.7 %98.8

$20,093

$32,788

0.3%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.4%

Finance,
Professional &
Other Services

41.5%

Health &
Education
Services

1.2%

Information and
Communications

16.5%

Manufacturing and
Construction

15.1%

State and Local
Government and
Public Education

22.0%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Pulaski County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%21.5 %17.6 %14.3

%38.6 %34.0 %28.2

%17.9 %20.5 %21.3

%8.0 %6.9 %7.7

%8.0 %12.5 %17.9

%6.0 %8.5 %10.6
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Are Pulaski County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.85 2.88

Ready for career by graduation

Science

%28.3 %11.8

19.3 19.4

%42.7 %41.6
%54.6 %55.7

%45.7 %44.7

%27.8 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%61.2 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %69.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Pulaski County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Pulaski County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

9,935 652,317

702 44,853

817 40,300

116 9,826

400 27,014

%54.6 %55.4

%2.6 %5.4

177 8,193

214 9,187

201 15,745

54 4,326

86 7,480

%64.5 %56.6

284 13,745

670 70,078

%12.8 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%56.8

%10.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %40.4 %49.0

What were the top college choices for Pulaski County public high school 
graduates? 

57.0%

43.0% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Pulaski 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

615

106

267

213

93

82

90

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,057

$1,236

$2,907

$911

$1,158

$1,684

$600
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Pulaski County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Somerset Community College 236

Eastern Kentucky University 31

University of Kentucky 27

Western Kentucky University 26

Lindsey Wilson College 14

Morehead State University 10

University of Louisville 9

University of Cumberlands 8

Berea College 8

Campbellsville University 7

Other Institutions 36

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Robertson County residents? 

What industries provide employment in Robertson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

2,188 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%25.4 %18.6 %14.9

%26.5 %18.8 n/a

%20.0 %16.9 %17.9

%54.7 %59.7 %68.0

%8.5 %8.2 %8.1

%92.0 %95.7 %98.8

$15,757

$29,136

3.6%

Finance,
Professional &
Other Services

31.4%

Health &
Education
Services

1.8%

Manufacturing and
Construction

55.4%

State and Local
Government and
Public Education

7.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Robertson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%25.4 %17.6 %14.3

%43.9 %34.0 %28.2

%15.4 %20.5 %21.3

%5.0 %6.9 %7.7

%7.1 %12.5 %17.9

%3.2 %8.5 %10.6
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Are Robertson County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.95 2.88

Ready for career by graduation

Science

%0.0 %11.8

17.0 19.4

%18.2 %41.6
%36.4 %55.7

%22.7 %44.7

%22.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%18.2 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %18.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Robertson County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Robertson County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

352 652,317

34 44,853

48 40,300

10 9,826

18 27,014

%50.0 %55.4

%2.9 %5.4

3 8,193

4 9,187

6 15,745

1 4,326

0 7,480

%69.0 %56.6

6 13,745

7 70,078

%13.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%36.4

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %41.2 %49.0

What were the top college choices for Robertson County public high school 
graduates? 

52.9%
47.1%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Robertson 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

33

4

14

6

6

7

3

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,125

$1,282
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Robertson County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Maysville Community & Technical College 10

Morehead State University 4

Pikeville College 2

Northern Kentucky University 1

New River Community And Technical College 1

Union College 1

University of Kentucky 1

Other Institutions 0

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Rockcastle County residents? 

What industries provide employment in Rockcastle County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

17,006 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%26.7 %18.6 %14.9

%27.7 %18.8 n/a

%19.3 %16.9 %17.9

%53.6 %59.7 %68.0

%9.1 %8.2 %8.1

%98.4 %95.7 %98.8

$15,408

$28,178

3.7%

Finance,
Professional &
Other Services

46.8%

Health &
Education
Services

1.1%

Information and
Communications

6.3%

Manufacturing and
Construction

23.4%

State and Local
Government and
Public Education

18.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.6%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Rockcastle County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%26.8 %17.6 %14.3

%39.7 %34.0 %28.2

%15.9 %20.5 %21.3

%7.2 %6.9 %7.7

%4.7 %12.5 %17.9

%5.6 %8.5 %10.6
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Are Rockcastle County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.09 2.88

Ready for career by graduation

Science

%40.0 %11.8

19.3 19.4

%43.8 %41.6
%53.6 %55.7

%49.0 %44.7

%26.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%45.2 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %62.4 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Rockcastle County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Rockcastle County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,810 652,317

203 44,853

327 40,300

44 9,826

103 27,014

%50.2 %55.4

%1.0 %5.4

32 8,193

30 9,187

52 15,745

10 4,326

22 7,480

%68.5 %56.6

243 13,745

134 70,078

%18.9 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%34.5

%2.2

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %34.1 %49.0

What were the top college choices for Rockcastle County public high school 
graduates? 

50.7%49.3%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Rockcastle 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

184

41

73

61

24

22

23

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,053

$1,304

$2,581

$887

$1,242

$1,875

$858

0

10

20

30

40

50

11.1

6.2

13.6

5.9

17.1

8.3

20.3

11.6

20.7

11.7

21.0

10.3
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Rockcastle County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Somerset Community College 54

Eastern Kentucky University 19

University of Kentucky 10

Lindsey Wilson College 6

University of Cumberlands 3

Western Kentucky University 3

Union College 1

Wake Technical Community College 1

University of Louisville 1

Lincoln Memorial University 1

Other Institutions 7

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Rowan County residents? 

What industries provide employment in Rowan County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

23,447 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%30.0 %18.6 %14.9

%20.5 %18.8 n/a

%20.1 %16.9 %17.9

%57.1 %59.7 %68.0

%7.3 %8.2 %8.1

%99.7 %95.7 %98.8

$16,947

$33,615

3.2%

Finance,
Professional &
Other Services

35.1%

Health &
Education
Services

0.7%

Information and
Communications

11.9%

Manufacturing and
Construction

28.4%

State and Local
Government and
Public Education

20.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.1%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Rowan County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%23.5 %17.6 %14.3

%32.0 %34.0 %28.2

%15.3 %20.5 %21.3

%5.2 %6.9 %7.7

%11.2 %12.5 %17.9

%12.8 %8.5 %10.6
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Are Rowan County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.89 2.88

Ready for career by graduation

Science

%7.9 %11.8

19.8 19.4

%51.2 %41.6
%63.3 %55.7

%53.6 %44.7

%29.5 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%64.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %66.9 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Rowan County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
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What is the education pipeline for Rowan County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

3,118 652,317

197 44,853

194 40,300

48 9,826

130 27,014

%64.5 %55.4

%3.0 %5.4

58 8,193

43 9,187

96 15,745

33 4,326

53 7,480

%59.5 %56.6

144 13,745

221 70,078

%12.9 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%51.6

%11.1

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %37.3 %49.0

What were the top college choices for Rowan County public high school 
graduates? 

66.0%

34.0%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Rowan 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

175

24

93

57

40

35

75

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,006

$1,258

$1,900

$1,015

$1,103

$2,806

$399
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Rowan County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Morehead State University 92

Maysville Community & Technical College 18

Pikeville College 8

Union College 3

University of Kentucky 3

University of Louisville 2

Western Kentucky University 1

Wright State University 1

Shawnee State University 1

Southern West Virginia Comm & Tech College 1

Other Institutions 6

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Russell County residents? 

What industries provide employment in Russell County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

17,497 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%27.3 %18.6 %14.9

%28.5 %18.8 n/a

%19.6 %16.9 %17.9

%60.6 %59.7 %68.0

%8.6 %8.2 %8.1

%86.8 %95.7 %98.8

$17,471

$29,465

3.0%

Finance,
Professional &
Other Services

27.5%

Health &
Education
Services

1.4%

Information and
Communications

37.0%

Manufacturing and
Construction

15.9%

State and Local
Government and
Public Education

15.2%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Russell County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%27.8 %17.6 %14.3

%37.2 %34.0 %28.2

%16.7 %20.5 %21.3

%6.8 %6.9 %7.7

%5.9 %12.5 %17.9

%5.5 %8.5 %10.6
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Are Russell County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.99 2.88

Ready for career by graduation

Science

%55.2 %11.8

18.2 19.4

%35.4 %41.6
%39.7 %55.7

%38.1 %44.7

%21.2 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%47.4 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %66.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Russell County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Russell County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,912 652,317

185 44,853

325 40,300

60 9,826

130 27,014

%69.2 %55.4

%1.1 %5.4

50 8,193

57 9,187

51 15,745

15 4,326

15 7,480

%71.1 %56.6

256 13,745

53 70,078

%12.0 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%50.0

%8.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %35.7 %49.0

What were the top college choices for Russell County public high school 
graduates? 

70.3%

29.7%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Russell 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

171

27

67

54

30

20

20

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,222

$1,250

$2,486

$1,080

$905

$1,615

$585
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Russell County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Somerset Community College 67

Lindsey Wilson College 33

Western Kentucky University 11

University of Kentucky 8

Campbellsville University 5

Berea College 2

Eastern Kentucky University 2

University of Louisville 2

University Of Northwestern Ohio - Coll Of Tech 1

Georgetown College 1

Other Institutions 6

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Scott County residents? 

What industries provide employment in Scott County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

49,057 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%13.7 %18.6 %14.9

%13.4 %18.8 n/a

%13.0 %16.9 %17.9

%63.6 %59.7 %68.0

%6.9 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$27,003

$60,553

1.1%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

1.9%

Finance,
Professional &
Other Services

33.0%

Health &
Education
Services

38.9%

Manufacturing and
Construction

9.0%

State and Local
Government and
Public Education

15.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.5%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Scott County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%12.7 %17.6 %14.3

%30.8 %34.0 %28.2

%23.3 %20.5 %21.3

%6.3 %6.9 %7.7

%16.0 %12.5 %17.9

%10.9 %8.5 %10.6
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Are Scott County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.90 2.88

Ready for career by graduation

Science

%11.4 %11.8

20.7 19.4

%51.1 %41.6
%74.5 %55.7

%56.0 %44.7

%34.0 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%61.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %62.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Scott County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Scott County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

8,367 652,317

500 44,853

221 40,300

86 9,826

322 27,014

%59.4 %55.4

%5.6 %5.4

55 8,193

96 9,187

149 15,745

44 4,326

92 7,480

%41.1 %56.6

36 13,745

697 70,078

%12.3 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%55.1

%18.5

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %49.8 %49.0

What were the top college choices for Scott County public high school 
graduates? 

64.4%

35.6%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Scott 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

441

26

171

72

74

102

73

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,096

$1,289

$1,480

$1,151

$2,841

$2,110

$235
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Scott County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 129

University of Kentucky 43

Eastern Kentucky University 29

Georgetown College 19

Morehead State University 15

University of Louisville 12

Western Kentucky University 12

Northern Kentucky University 6

Sullivan University 6

Centre College 6

Other Institutions 54

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
235



What are some basic facts about Shelby County residents? 

What industries provide employment in Shelby County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

43,614 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%12.4 %18.6 %14.9

%12.8 %18.8 n/a

%16.8 %16.9 %17.9

%66.5 %59.7 %68.0

%6.6 %8.2 %8.1

%99.7 %95.7 %98.8

$26,750

$56,267

1.1%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.5%

Finance,
Professional &
Other Services

29.5%

Health &
Education
Services

0.8%

Information and
Communications

31.3%

Manufacturing and
Construction

15.1%

State and Local
Government and
Public Education

18.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Shelby County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%15.5 %17.6 %14.3

%31.8 %34.0 %28.2

%23.0 %20.5 %21.3

%6.1 %6.9 %7.7

%14.8 %12.5 %17.9

%8.8 %8.5 %10.6
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Are Shelby County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.96 2.88

Ready for career by graduation

Science

%11.0 %11.8

19.5 19.4

%46.8 %41.6
%57.6 %55.7

%47.3 %44.7

%30.0 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%51.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %57.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Shelby County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
236



What is the education pipeline for Shelby County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

6,752 652,317

429 44,853

264 40,300

50 9,826

262 27,014

%57.6 %55.4

%3.7 %5.4

63 8,193

51 9,187

147 15,745

39 4,326

67 7,480

%49.7 %56.6

152 13,745

96 70,078

%15.9 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%45.6

%5.1

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %54.7 %49.0

What were the top college choices for Shelby County public high school 
graduates? 

61.1%

38.9%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Shelby 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

382

37

163

74

63

86

59

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,150

$1,400

$1,805

$1,133

$2,678

$1,763

$369
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Shelby County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Jefferson Community & Technical College 70

Eastern Kentucky University 33

University of Louisville 30

University of Kentucky 30

Western Kentucky University 23

Georgetown College 9

Bellarmine University 8

Morehead State University 6

Centre College 5

Bluegrass Community & Technical College 4

Other Institutions 53

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Simpson County residents? 

What industries provide employment in Simpson County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

17,538 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%17.2 %18.6 %14.9

%17.8 %18.8 n/a

%16.3 %16.9 %17.9

%57.5 %59.7 %68.0

%8.0 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$19,997

$40,930

0.7%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.1%

Finance,
Professional &
Other Services

27.5%

Health &
Education
Services

0.4%

Information and
Communications

39.4%

Manufacturing and
Construction

9.0%

State and Local
Government and
Public Education

20.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Simpson County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%16.8 %17.6 %14.3

%42.3 %34.0 %28.2

%20.5 %20.5 %21.3

%5.3 %6.9 %7.7

%10.2 %12.5 %17.9

%4.9 %8.5 %10.6
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Are Simpson County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.82 2.88

Ready for career by graduation

Science

%16.4 %11.8

19.0 19.4

%33.3 %41.6
%54.6 %55.7

%42.1 %44.7

%25.1 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%64.1 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %69.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Simpson County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
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What is the education pipeline for Simpson County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,885 652,317

219 44,853

181 40,300

63 9,826

109 27,014

%43.8 %55.4

%6.4 %5.4

43 8,193

45 9,187

51 15,745

9 4,326

14 7,480

%60.2 %56.6

73 13,745

84 70,078

%13.0 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%65.0

%6.7

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %54.6 %49.0

What were the top college choices for Simpson County public high school 
graduates? 

49.8%
50.2%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Simpson 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

196

28

78

51

47

47

32

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$996

$1,299

$2,227

$1,714

$2,368

$2,056

$547
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Simpson County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Western Kentucky University 50

Bowling Green Technical College 17

University of Kentucky 10

University of Louisville 4

Murray State University 3

Midcontinent University 2

Campbellsville University 2

Daymar College - Online 2

Volunteer State Community College 2

Wabash College 1

Other Institutions 18

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Spencer County residents? 

What industries provide employment in Spencer County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

17,416 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%7.0 %18.6 %14.9

%11.3 %18.8 n/a

%14.6 %16.9 %17.9

%68.1 %59.7 %68.0

%7.6 %8.2 %8.1

%99.0 %95.7 %98.8

$26,507

$62,652

5.2%

Finance,
Professional &
Other Services

36.2%

Health &
Education
Services

0.6%

Information and
Communications

6.8%

Manufacturing and
Construction

34.1%

State and Local
Government and
Public Education

16.1%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.9%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Spencer County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%13.6 %17.6 %14.3

%35.8 %34.0 %28.2

%26.4 %20.5 %21.3

%8.5 %6.9 %7.7

%10.9 %12.5 %17.9

%4.7 %8.5 %10.6
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Are Spencer County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.70 2.88

Ready for career by graduation

Science

%9.4 %11.8

18.2 19.4

%27.1 %41.6
%41.9 %55.7

%41.4 %44.7

%16.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%27.2 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %30.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Spencer County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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KY
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What is the education pipeline for Spencer County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,812 652,317

194 44,853

89 40,300

18 9,826

111 27,014

%54.6 %55.4

%2.6 %5.4

22 8,193

14 9,187

61 15,745

22 4,326

19 7,480

%43.9 %56.6

5 13,745

182 70,078

%13.3 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%66.7

%14.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %47.1 %49.0

What were the top college choices for Spencer County public high school 
graduates? 

57.2%

42.8% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Spencer 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

176

15

72

34

27

35

20

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,008

$1,259

$1,564

$951

$2,090

$1,052

$342

0

10

20

30

40

50

11.1

5.4

13.6

9.9

17.1

11.1

20.3

16.6

20.7

16.4

21.0

15.6

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Spencer County, 1980-2012
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Spencer County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Jefferson Community & Technical College 32

Western Kentucky University 18

University of Louisville 16

Eastern Kentucky University 9

University of Kentucky 8

Elizabethtown Community & Technical College 4

Bluegrass Community & Technical College 4

Spalding University 4

Sullivan College Of Technology & Design 3

Lindsey Wilson College 3

Other Institutions 19

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Taylor County residents? 

What industries provide employment in Taylor County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

24,691 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%23.0 %18.6 %14.9

%23.0 %18.8 n/a

%19.1 %16.9 %17.9

%60.2 %59.7 %68.0

%7.8 %8.2 %8.1

%97.4 %95.7 %98.8

$17,991

$35,000

3.2%

Finance,
Professional &
Other Services

35.9%

Health &
Education
Services

0.9%

Information and
Communications

12.8%

Manufacturing and
Construction

15.8%

State and Local
Government and
Public Education

31.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Taylor County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%23.9 %17.6 %14.3

%39.7 %34.0 %28.2

%16.7 %20.5 %21.3

%5.6 %6.9 %7.7

%7.0 %12.5 %17.9

%7.1 %8.5 %10.6
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Are Taylor County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.09 2.88

Ready for career by graduation

Science

%19.3 %11.8

19.3 19.4

%40.6 %41.6
%59.4 %55.7

%41.6 %44.7

%28.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%50.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %55.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Taylor County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Taylor County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

3,718 652,317

253 44,853

340 40,300

77 9,826

149 27,014

%55.7 %55.4

%3.2 %5.4

29 8,193

57 9,187

116 15,745

30 4,326

58 7,480

%25.1 %56.6

244 13,745

266 70,078

%11.8 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%44.5

%8.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %48.6 %49.0

What were the top college choices for Taylor County public high school 
graduates? 

58.9%

41.1% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Taylor 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

234

15

48

29

29

25

14

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,036

$1,216

$2,184

$1,629

$1,632

$1,656

$505
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Taylor County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Campbellsville University 53

Lindsey Wilson College 24

Elizabethtown Community & Technical College 22

University of Kentucky 10

Western Kentucky University 8

Georgetown College 4

Somerset Community College 4

Sullivan University 3

Eastern Kentucky University 3

Bluegrass Community & Technical College 3

Other Institutions 23

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Todd County residents? 

What industries provide employment in Todd County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

12,651 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%19.6 %18.6 %14.9

%18.8 %18.8 n/a

%22.0 %16.9 %17.9

%60.2 %59.7 %68.0

%7.9 %8.2 %8.1

%94.3 %95.7 %98.8

$18,242

$40,011

3.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.8%

Finance,
Professional &
Other Services

18.4%

Health &
Education
Services

0.7%

Information and
Communications

19.3%

Manufacturing and
Construction

27.5%

State and Local
Government and
Public Education

26.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Todd County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%22.9 %17.6 %14.3

%42.4 %34.0 %28.2

%19.8 %20.5 %21.3

%5.6 %6.9 %7.7

%6.2 %12.5 %17.9

%3.1 %8.5 %10.6
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Are Todd County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.75 2.88

Ready for career by graduation

Science

%17.5 %11.8

19.2 19.4

%43.1 %41.6
%52.1 %55.7

%49.3 %44.7

%32.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%53.9 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %57.1 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Todd County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Todd County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,027 652,317

139 44,853

172 40,300

45 9,826

74 27,014

%48.9 %55.4

%4.3 %5.4

18 8,193

26 9,187

23 15,745

8 4,326

9 7,480

%60.6 %56.6

16 13,745

280 70,078

%12.6 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%42.3

%16.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %34.3 %49.0

What were the top college choices for Todd County public high school 
graduates? 

53.2%
46.8%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Todd 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

121

7

46

37

26

20

16

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$886

$1,035

$2,603

$1,444

$2,465

$754
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Todd County, 1980-2012
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Todd County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Hopkinsville Community College 36

Western Kentucky University 20

Murray State University 5

Lindsey Wilson College 3

Austin Peay State University Main Campus 3

Bowling Green Technical College 2

Brescia University 1

Daymar College - Russellville 1

Daymar Institute - Clarksville 1

Midcontinent University 1

Other Institutions 3

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Trigg County residents? 

What industries provide employment in Trigg County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

14,447 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%13.5 %18.6 %14.9

%14.7 %18.8 n/a

%19.3 %16.9 %17.9

%63.8 %59.7 %68.0

%8.7 %8.2 %8.1

%76.4 %95.7 %98.8

$25,029

$44,144

3.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.9%

Finance,
Professional &
Other Services

38.8%

Health &
Education
Services

17.2%

Manufacturing and
Construction

20.6%

State and Local
Government and
Public Education

14.7%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.3%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Trigg County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%16.8 %17.6 %14.3

%34.9 %34.0 %28.2

%22.4 %20.5 %21.3

%9.1 %6.9 %7.7

%9.6 %12.5 %17.9

%7.2 %8.5 %10.6
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Are Trigg County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.69 2.88

Ready for career by graduation

Science

%33.6 %11.8

19.4 19.4

%35.8 %41.6
%59.0 %55.7

%45.5 %44.7

%24.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%56.2 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %63.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Trigg County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Trigg County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,072 652,317

146 44,853

150 40,300

29 9,826

98 27,014

%62.3 %55.4

%5.5 %5.4

51 8,193

67 9,187

51 15,745

11 4,326

18 7,480

%59.2 %56.6

28 13,745

201 70,078

%11.5 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%58.8

%7.1

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %48.2 %49.0

What were the top college choices for Trigg County public high school 
graduates? 

67.1%

32.9%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Trigg 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

133

35

67

50

36

30

27

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$962

$1,187

$2,846

$1,357

$1,141

$1,869

$804
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Trigg County, 1980-2012
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Trigg County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Hopkinsville Community College 42

Murray State University 22

University of Kentucky 5

University of Louisville 5

Western Kentucky University 5

Austin Peay State University Main Campus 3

Eastern Kentucky University 2

Kentucky Christian University 2

Northern Kentucky University 2

Spencerian College 1

Other Institutions 11

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Trimble County residents? 

What industries provide employment in Trimble County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

8,787 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%16.8 %18.6 %14.9

%18.3 %18.8 n/a

%16.4 %16.9 %17.9

%53.7 %59.7 %68.0

%8.2 %8.2 %8.1

%96.1 %95.7 %98.8

$22,193

$52,805

7.7%

Finance,
Professional &
Other Services

21.3%

Health &
Education
Services

11.4%

Manufacturing and
Construction

34.5%

State and Local
Government and
Public Education

23.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Trimble County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%16.8 %17.6 %14.3

%41.9 %34.0 %28.2

%19.6 %20.5 %21.3

%6.9 %6.9 %7.7

%10.2 %12.5 %17.9

%4.6 %8.5 %10.6

0

10

20

30

40

50

60

17.6

13.2

19.0
16.3 15.8

13.6

17.7 16.9 18.1

13.8

18.6
16.8
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Are Trimble County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.10 2.88

Ready for career by graduation

Science

%18.2 %11.8

21.3 19.4

%50.0 %41.6
%75.6 %55.7

%61.0 %44.7

%36.6 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%58.0 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %68.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Trimble County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for Trimble County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,360 652,317

89 44,853

81 40,300

24 9,826

52 27,014

%49.4 %55.4

%9.0 %5.4

22 8,193

15 9,187

20 15,745

6 4,326

7 7,480

%53.5 %56.6

38 13,745

50 70,078

%9.9 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%52.0

%20.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %52.0 %49.0

What were the top college choices for Trimble County public high school 
graduates? 

58.4%

41.6% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Trimble 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

86

9

25

12

19

21

10

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,169

$1,719

$2,268

$2,571

$2,989

$2,185
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Trimble County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

University of Kentucky 9

Jefferson Community & Technical College 8

Ivy Tech Community College 5

University of Louisville 5

Western Kentucky University 4

Eastern Kentucky University 4

Bellarmine University 3

Lindsey Wilson College 2

Sullivan University 2

Northern Kentucky University 2

Other Institutions 9

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Union County residents? 

What industries provide employment in Union County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

14,850 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%26.1 %18.6 %14.9

%17.2 %18.8 n/a

%17.5 %16.9 %17.9

%59.4 %59.7 %68.0

%7.0 %8.2 %8.1

%98.9 %95.7 %98.8

$18,613

$37,445

25.6%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.7%

Finance,
Professional &
Other Services

27.0%

Health &
Education
Services

0.3%

Information and
Communications

13.4%

Manufacturing and
Construction

13.4%

State and Local
Government and
Public Education

17.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Union County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.7 %17.6 %14.3

%39.6 %34.0 %28.2

%21.3 %20.5 %21.3

%11.2 %6.9 %7.7

%6.0 %12.5 %17.9

%4.2 %8.5 %10.6
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Are Union County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.96 2.88

Ready for career by graduation

Science

%27.8 %11.8

18.4 19.4

%33.3 %41.6
%51.0 %55.7

%32.0 %44.7

%20.3 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%41.4 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %50.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Union County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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County

KY
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Updated 06/10/2014 

 
250



What is the education pipeline for Union County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,246 652,317

174 44,853

143 40,300

21 9,826

119 27,014

%58.0 %55.4

%11.5 %5.4

51 8,193

53 9,187

43 15,745

11 4,326

32 7,480

%54.5 %56.6

24 13,745

242 70,078

%14.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%82.8

%12.5

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %44.1 %49.0

What were the top college choices for Union County public high school 
graduates? 

68.4%

31.6%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Union 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

162

27

52

40

29

26

20

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,053

$990

$2,451

$1,500

$1,786

$1,058

$724
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Union County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Henderson Community College 43

Western Kentucky University 19

University Of Southern Indiana 8

Brescia University 7

Madisonville Community College 7

Campbellsville University 6

University of Kentucky 5

Southeastern Illinois College 4

Murray State University 3

Kentucky Wesleyan College 3

Other Institutions 17

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Warren County residents? 

What industries provide employment in Warren County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

117,110 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.9 %18.6 %14.9

%16.2 %18.8 n/a

%19.3 %16.9 %17.9

%61.6 %59.7 %68.0

%6.9 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$23,537

$43,509

0.4%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.7%

Finance,
Professional &
Other Services

42.4%

Health &
Education
Services

1.1%

Information and
Communications

18.8%

Manufacturing and
Construction

15.1%

State and Local
Government and
Public Education

18.3%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Warren County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%14.4 %17.6 %14.3

%29.9 %34.0 %28.2

%20.9 %20.5 %21.3

%7.3 %6.9 %7.7

%16.8 %12.5 %17.9

%10.7 %8.5 %10.6
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Percentage of Warren County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Warren County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.94 2.88

Ready for career by graduation

Science

%9.6 %11.8

20.2 19.4

%51.0 %41.6
%59.4 %55.7

%49.1 %44.7

%31.9 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%55.4 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %58.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Warren County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Warren County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

17,718 652,317

1,077 44,853

751 40,300

174 9,826

669 27,014

%57.9 %55.4

%4.7 %5.4

175 8,193

221 9,187

580 15,745

157 4,326

300 7,480

%53.1 %56.6

221 13,745

1,208 70,078

%11.9 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%52.5

%5.6

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %50.9 %49.0

What were the top college choices for Warren County public high school 
graduates? 

62.1%

37.9%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Warren 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

973

122

504

259

204

202

229

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,150

$1,342

$1,904

$1,117

$1,693

$2,317

$376
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16.6
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19.2
17.1

24.7

20.3

27.5

20.7

27.8

21.0

27.5

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Warren County, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Warren County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Western Kentucky University 392

Bowling Green Technical College 91

University of Kentucky 41

University of Louisville 36

Georgetown College 7

Lindsey Wilson College 7

Campbellsville University 6

Centre College 6

Daymar College - Bowling Green 5

Kentucky Wesleyan College 5

Other Institutions 98

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Washington County residents? 

What industries provide employment in Washington County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

11,833 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%15.8 %18.6 %14.9

%18.0 %18.8 n/a

%16.9 %16.9 %17.9

%63.0 %59.7 %68.0

%8.6 %8.2 %8.1

%89.3 %95.7 %98.8

$19,956

$39,748

2.0%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.8%

Finance,
Professional &
Other Services

28.3%

Health &
Education
Services

37.1%

Manufacturing and
Construction

16.0%

State and Local
Government and
Public Education

13.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.3%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Washington County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%20.0 %17.6 %14.3

%44.5 %34.0 %28.2

%14.0 %20.5 %21.3

%7.5 %6.9 %7.7

%8.1 %12.5 %17.9

%5.9 %8.5 %10.6
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Are Washington County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.83 2.88

Ready for career by graduation

Science

%22.6 %11.8

18.7 19.4

%35.3 %41.6
%47.9 %55.7

%42.9 %44.7

%32.8 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%72.9 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %75.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Washington County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012

http://KCEWS.ky.gov 
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What is the education pipeline for Washington County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,638 652,317

152 44,853

107 40,300

23 9,826

89 27,014

%56.6 %55.4

%2.0 %5.4

26 8,193

32 9,187

56 15,745

15 4,326

15 7,480

%63.0 %56.6

11 13,745

249 70,078

%15.6 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%68.6

%23.8

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %54.3 %49.0

What were the top college choices for Washington County public high school 
graduates? 

58.6%

41.4% Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Washington 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

128

11

43

28

25

24

11

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$934

$1,169

$2,057

$1,473

$1,860

$1,150

$351
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Washington County, 1980-2012
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Washington County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

St. Catharine College 19

Elizabethtown Community & Technical College 19

Bluegrass Community & Technical College 16

Western Kentucky University 13

University of Kentucky 7

Campbellsville University 5

Bellarmine University 3

Kentucky State University 3

University of Louisville 2

Virginia Polytech And State Univ 1

Other Institutions 4

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Wayne County residents? 

What industries provide employment in Wayne County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

20,824 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%26.8 %18.6 %14.9

%30.1 %18.8 n/a

%19.4 %16.9 %17.9

%52.1 %59.7 %68.0

%12.4 %8.2 %8.1

%86.1 %95.7 %98.8

$15,239

$27,646

3.4%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.4%

Finance,
Professional &
Other Services

26.0%

Health &
Education
Services

2.3%

Information and
Communications

26.9%

Manufacturing and
Construction

19.9%

State and Local
Government and
Public Education

16.7%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.5%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Wayne County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%30.1 %17.6 %14.3

%39.1 %34.0 %28.2

%18.7 %20.5 %21.3

%3.6 %6.9 %7.7

%4.6 %12.5 %17.9

%3.9 %8.5 %10.6
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26.8

Percentage of Wayne County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Wayne County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

3.02 2.88

Ready for career by graduation

Science

%30.0 %11.8

17.6 19.4

%21.4 %41.6
%37.0 %55.7

%38.0 %44.7

%13.5 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%53.7 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %64.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Wayne County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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County

KY

2012
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What is the education pipeline for Wayne County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

3,215 652,317

239 44,853

264 40,300

47 9,826

121 27,014

%49.4 %55.4

%1.7 %5.4

51 8,193

66 9,187

41 15,745

12 4,326

25 7,480

%71.4 %56.6

118 13,745

108 70,078

%14.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%40.0

%20.4

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %48.3 %49.0

What were the top college choices for Wayne County public high school 
graduates? 

50.6%49.4%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Wayne 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

218

46

79

79

24

20

29

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,097

$1,236

$3,561

$805

$471

$1,101

$895
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Wayne County, 1980-2012
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Wayne County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Somerset Community College 80

Lindsey Wilson College 9

Eastern Kentucky University 8

Western Kentucky University 8

Campbellsville University 4

Berea College 3

Bluegrass Community & Technical College 2

University of Louisville 2

University of Kentucky 2

University of Cumberlands 2

Other Institutions 6

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Webster County residents? 

What industries provide employment in Webster County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

13,583 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%17.2 %18.6 %14.9

%17.5 %18.8 n/a

%18.5 %16.9 %17.9

%58.8 %59.7 %68.0

%7.7 %8.2 %8.1

%90.8 %95.7 %98.8

$19,604

$41,138

12.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.7%

Finance,
Professional &
Other Services

18.9%

Health &
Education
Services

0.3%

Information and
Communications

17.0%

Manufacturing and
Construction

21.9%

State and Local
Government and
Public Education

26.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Webster County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%22.9 %17.6 %14.3

%43.6 %34.0 %28.2

%18.3 %20.5 %21.3

%6.1 %6.9 %7.7

%4.8 %12.5 %17.9

%4.2 %8.5 %10.6
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Are Webster County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.87 2.88

Ready for career by graduation

Science

%26.4 %11.8

18.1 19.4

%27.5 %41.6
%45.8 %55.7

%41.5 %44.7

%19.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%35.1 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %48.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Webster County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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What is the education pipeline for Webster County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

2,139 652,317

147 44,853

144 40,300

30 9,826

78 27,014

%49.0 %55.4

%6.1 %5.4

37 8,193

51 9,187

27 15,745

6 4,326

20 7,480

%62.8 %56.6

260 13,745

86 70,078

%13.9 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%69.6

%24.1

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %48.6 %49.0

What were the top college choices for Webster County public high school 
graduates? 

53.1%
46.9%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Webster 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

130

10

40

32

12

15

17

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,027

$1,402

$2,965

$760

$1,495

$750

$430
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Webster County, 1980-2012
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Webster County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Madisonville Community College 41

Henderson Community College 8

Lindsey Wilson College 5

Western Kentucky University 5

University of Kentucky 3

University Of Southern Indiana 3

Murray State University 3

Vincennes University 2

University of Louisville 1

Transylvania University 1

Other Institutions 10

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Whitley County residents? 

What industries provide employment in Whitley County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

35,499 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%26.3 %18.6 %14.9

%37.4 %18.8 n/a

%17.5 %16.9 %17.9

%50.1 %59.7 %68.0

%9.5 %8.2 %8.1

%86.8 %95.7 %98.8

$15,939

$29,876

1.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.4%

Finance,
Professional &
Other Services

48.2%

Health &
Education
Services

1.3%

Information and
Communications

11.8%

Manufacturing and
Construction

19.4%

State and Local
Government and
Public Education

15.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Whitley County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%27.2 %17.6 %14.3

%39.2 %34.0 %28.2

%18.7 %20.5 %21.3

%3.2 %6.9 %7.7

%6.8 %12.5 %17.9

%4.9 %8.5 %10.6
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26.3

Percentage of Whitley County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Whitley County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.90 2.88

Ready for career by graduation

Science

%17.2 %11.8

19.2 19.4

%32.1 %41.6
%58.6 %55.7

%45.6 %44.7

%23.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%53.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %59.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Whitley County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Whitley County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

7,850 652,317

526 44,853

414 40,300

65 9,826

290 27,014

%52.1 %55.4

%3.8 %5.4

48 8,193

47 9,187

157 15,745

30 4,326

106 7,480

%69.7 %56.6

309 13,745

285 70,078

%14.2 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%48.2

%4.3

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %48.3 %49.0

What were the top college choices for Whitley County public high school 
graduates? 

55.1%

44.9%
Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Whitley 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

483

83

159

117

74

68

42

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,111

$1,336

$2,876

$1,318

$1,537

$1,476

$836
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Whitley County, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Whitley County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Eastern Kentucky University 86

University of Cumberlands 72

Somerset Community College 54

University of Kentucky 18

Western Kentucky University 11

Union College 10

Alice Lloyd College 7

Centre College 3

Southeast Ky Community & Technical College 3

Lindsey Wilson College 3

Other Institutions 33

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Wolfe County residents? 

What industries provide employment in Wolfe County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

7,164 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%41.4 %18.6 %14.9

%46.3 %18.8 n/a

%17.4 %16.9 %17.9

%46.9 %59.7 %68.0

%12.8 %8.2 %8.1

%92.2 %95.7 %98.8

$12,528

$21,168

3.0%

Finance,
Professional &
Other Services

33.8%

Health &
Education
Services

3.3%

Manufacturing and
Construction

34.9%

State and Local
Government and
Public Education

22.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

2.5%
Suppressed

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Wolfe County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%37.1 %17.6 %14.3

%36.6 %34.0 %28.2

%9.4 %20.5 %21.3

%5.7 %6.9 %7.7

%5.0 %12.5 %17.9

%6.3 %8.5 %10.6
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44.3
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35.9
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42.1

18.6

41.4

Percentage of Wolfe County Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

Are Wolfe County public high school graduates prepared for college and 
career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.83 2.88

Ready for career by graduation

Science

%38.0 %11.8

17.1 19.4

%27.8 %41.6
%31.9 %55.7

%27.8 %44.7

%9.7 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%31.6 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %53.2 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Wolfe County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Wolfe County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

1,303 652,317

93 44,853

34 40,300

17 9,826

45 27,014

%46.2 %55.4

%2.2 %5.4

18 8,193

10 9,187

25 15,745

6 4,326

13 7,480

%79.4 %56.6

69 13,745

37 70,078

%21.0 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%50.0

%3.6

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %30.3 %49.0

What were the top college choices for Wolfe County public high school 
graduates? 

48.4%

51.6%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Wolfe 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

80

15

30

32

11

9

14

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$816

$974

$3,662

$831

$1,189

$671
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Wolfe County, 1980-2012
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Wolfe County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Hazard Community & Technical College 27

Morehead State University 6

Pikeville College 3

Eastern Kentucky University 2

Ivy Tech Community College 1

ITT Technical Institute 1

Bluegrass Community & Technical College 1

Somerset Community College 1

Southeast Ky Community & Technical College 1

Maysville Community & Technical College 1

Other Institutions 1

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
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What are some basic facts about Woodford County residents? 

What industries provide employment in Woodford County?

KY USCounty

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

25,077 4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%12.2 %18.6 %14.9

%11.1 %18.8 n/a

%16.3 %16.9 %17.9

%67.1 %59.7 %68.0

%5.8 %8.2 %8.1

%100.0 %95.7 %98.8

$29,314

$56,672

13.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.5%

Finance,
Professional &
Other Services

27.0%

Health &
Education
Services

0.7%

Information and
Communications

22.4%

Manufacturing and
Construction

17.9%

State and Local
Government and
Public Education

16.0%

Utilities, Trade, &
Transportation

2012 Employment by Sector

What is the educational attainment of Woodford County residents?

County KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%11.3 %17.6 %14.3

%31.2 %34.0 %28.2

%19.7 %20.5 %21.3

%7.7 %6.9 %7.7

%19.0 %12.5 %17.9

%11.0 %8.5 %10.6
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Percentage of Woodford County Population Living in Poverty, 1980-2012 
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Are Woodford County public high school graduates prepared for college 
and career?

KYCounty

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

Mathematics
English

Reading

2.85 2.88

Ready for career by graduation

Science

%13.7 %11.8

21.3 19.4

%57.9 %41.6
%67.4 %55.7

%52.9 %44.7

%38.9 %27.2

Ready for college by graduation

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

%57.7 %49.4

Ready for college and/or career by graduation %63.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile
Woodford County

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and 
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

County

KY

2012
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What is the education pipeline for Woodford County?

County KY

n/a

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

3,862 652,317

304 44,853

111 40,300

35 9,826

205 27,014

%58.2 %55.4

%9.9 %5.4

25 8,193

56 9,187

125 15,745

28 4,326

50 7,480

%40.5 %56.6

11 13,745

376 70,078

%11.4 %13.2

%54.2

%11.0n/a

%64.6

%10.6

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %56.8 %49.0

What were the top college choices for Woodford County public high school 
graduates? 

67.4%

32.6%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Woodford 
County receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

278

27

105

55

46

43

38

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

$1,266

$1,182

$1,867

$1,155

$1,771

$1,810

$386
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Woodford County, 1980-2012
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Woodford County 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address 
below:

2011

County

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 83

University of Kentucky 39

Eastern Kentucky University 14

Transylvania University 7

Midway College 4

Kentucky State University 3

St Edwards University 3

Asbury University 3

Bellarmine University 3

Campbellsville University 3

Other Institutions 47

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
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What are some basic facts about Barren River district residents? 

What industries provide employment in the Barren River district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

288,202

n/a

$20,695

%19.7

%19.2

%19.4

%59.0

%7.6

%96.4

0.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.3%

Finance,
Professional &
Other Services

36.4%

Health &
Education
Services

0.9%

Information and
Communications

24.4%

Manufacturing and
Construction

15.6%

State and Local
Government and
Public Education

18.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%20.5

%37.2

%18.5

%6.4

%10.7

%6.7
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Percentage of Barren River District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.95

%15.0

19.3

%43.1
%54.5

%43.4

%27.3

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %50.6 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %56.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

Barren River Area Development District

What is the educational attainment of Barren River district residents?

Are Barren River district public high school graduates prepared for college 
and career?
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What is the education pipeline for the Barren River district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%56.3

%52.1

%3.3

%12.5

45,071

3,067

3,165

1,742

2,834

679

547

590

1,108

306

494

1,113

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %52.6 %54.2

%8.3 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %48.6 %49.0

What were the top college choices for Barren River district public high school 
graduates? 

55.0%

45.0%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the Barren 
River district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,109 2,826

$492 405

$1,422 1,285

$2,252 790

$1,285 599

$1,804 572

$1,902 506

0

10

20

30

40

50

11.1
9.4

13.6
10.9

17.1
14.4

20.3
17.3

20.7
17.5

21.0

17.3

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Barren River District, 1980-2012
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Barren River Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

Western Kentucky University 919

Bowling Green Technical College 292

University of Kentucky 88

University of Louisville 62

Lindsey Wilson College 62

Elizabethtown Community & Technical College 33

Campbellsville University 27

Eastern Kentucky University 24

Murray State University 24

Northern Kentucky University 13

Other Institutions 251

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Big Sandy district residents? 

What industries provide employment in the Big Sandy district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

152,294

n/a

$18,061

%26.4

%31.6

%18.0

%51.3

%10.1

%85.0

12.0%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.6%

Finance,
Professional &
Other Services

35.3%

Health &
Education
Services

1.9%

Information and
Communications

5.8%

Manufacturing and
Construction

18.0%

State and Local
Government and
Public Education

22.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.5%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%29.2

%35.8

%18.3

%5.3

%6.0

%5.3
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17.6

22.4
19.0

29.5

15.8

27.9

17.7

25.2

18.1

25.4

18.6

26.4

Percentage of Big Sandy District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.99

%21.0

17.9

%28.0
%45.4

%36.6

%16.6

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %43.8 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %52.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

Big Sandy Area Development District

What is the educational attainment of Big Sandy district residents?

Are Big Sandy district public high school graduates prepared for college 
and career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the Big Sandy district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%68.2

%61.1

%3.4

%16.1

25,095

561

1,833

1,171

1,811

220

202

353

422

115

201

633

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %44.7 %54.2

%9.9 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %47.9 %49.0

What were the top college choices for Big Sandy district public high school 
graduates? 

63.9%

36.1%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the Big 
Sandy district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,041 1,657

$661 287

$1,050 577

$3,078 547

$753 198

$862 179

$1,430 259
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11.4

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Big Sandy District, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Big Sandy Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

Big Sandy Community & Technical College 665

Pikeville College 183

Morehead State University 118

Eastern Kentucky University 62

University of Kentucky 55

Alice Lloyd College 36

Southern West Virginia Comm & Tech College 25

Bluegrass Community & Technical College 17

Berea College 9

National College 4

Other Institutions 72

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Bluegrass district residents? 

What industries provide employment in the Bluegrass district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

785,234

n/a

$25,743

%17.9

%15.3

%17.3

%62.6

%7.1

%98.9

1.4%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.7%

Finance,
Professional &
Other Services

38.2%

Health &
Education
Services

2.0%

Information and
Communications

16.5%

Manufacturing and
Construction

20.2%

State and Local
Government and
Public Education

17.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.1%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%14.7

%29.7

%20.4

%6.6

%16.9

%11.8
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Percentage of Bluegrass District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.87

%9.1

20.0

%46.0
%60.0

%49.0

%30.8

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %51.6 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %55.4 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

Bluegrass Area Development District

What is the educational attainment of Bluegrass district residents?

Are Bluegrass district public high school graduates prepared for college 
and career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the Bluegrass district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%50.6

%57.4

%6.3

%12.1

112,158

10,939

7,491

4,734

4,837

1,186

1,005

1,401

3,274

864

1,772

1,817

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %57.0 %54.2

%7.6 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %49.7 %49.0

What were the top college choices for Bluegrass district public high school 
graduates? 

63.2%

36.8%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the 
Bluegrass district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,082 6,559

$493 919

$1,190 2,824

$2,061 1,686

$1,286 1,378

$2,056 1,435

$1,813 1,100
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bluegrass District, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Bluegrass Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 1,393

Eastern Kentucky University 767

University of Kentucky 743

Western Kentucky University 214

Morehead State University 172

University of Louisville 138

Georgetown College 81

Transylvania University 77

Maysville Community & Technical College 76

Kentucky State University 69

Other Institutions 1,157

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Buffalo Trace district residents? 

What industries provide employment in the Buffalo Trace district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

56,589

n/a

$18,983

%22.1

%24.2

%18.5

%54.6

%9.1

%93.1

3.5%

Finance,
Professional &
Other Services

28.2%

Health &
Education
Services

0.9%

Information and
Communications

17.9%

Manufacturing and
Construction

24.3%

State and Local
Government and
Public Education

22.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

2.4%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%23.4

%39.6

%16.2

%7.9

%7.8

%5.1

0

10

20

30

40

50

60

17.6

23.7

19.0
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22.1

Percentage of Buffalo Trace District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.88

%21.1

18.2

%31.9
%45.3

%37.3

%21.8

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %43.4 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %57.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

Buffalo Trace Area Development District

What is the educational attainment of Buffalo Trace district residents?

Are Buffalo Trace district public high school graduates prepared for 
college and career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the Buffalo Trace district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%59.8

%57.6

%4.9

%12.0

9,208

577

680

421

796

165

200

182

172

31

63

158

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %65.9 %54.2

%8.3 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %41.5 %49.0

What were the top college choices for Buffalo Trace district public high school 
graduates? 

61.9%

38.1%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the Buffalo 
Trace district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$988 597

$626 109

$1,269 283

$2,860 218

$1,133 121

$1,449 111

$1,379 110
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Buffalo Trace District, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Buffalo Trace Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

Maysville Community & Technical College 197

Morehead State University 77

University of Kentucky 29

Eastern Kentucky University 16

Shawnee State University 13

Kentucky Christian University 10

Northern Kentucky University 9

Ashland Community & Technical College 8

Berea College 7

University of Louisville 6

Other Institutions 65

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Cumberland Valley district residents? 

What industries provide employment in the Cumberland Valley district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

235,315

n/a

$16,357

%28.9

%33.9

%18.4

%52.2

%11.0

%84.5

4.3%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.2%

Finance,
Professional &
Other Services

39.0%

Health &
Education
Services

1.5%

Information and
Communications

12.7%

Manufacturing and
Construction

18.5%

State and Local
Government and
Public Education

20.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.4%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%29.8

%38.1

%16.2

%5.2

%5.7

%5.0
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28.9

Percentage of Cumberland Valley District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.85

%15.5

18.7

%33.6
%52.2

%40.9

%21.7

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %40.0 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %46.9 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

Cumberland Valley Area Development District

What is the educational attainment of Cumberland Valley district residents?

Are Cumberland Valley district public high school graduates prepared for 
college and career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the Cumberland Valley district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%71.9

%54.2

%2.5

%16.3

40,242

2,403

2,652

1,492

3,447

587

615

511

641

161

348

1,220

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %48.1 %54.2

%13.5 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %38.3 %49.0

What were the top college choices for Cumberland Valley district public high 
school graduates? 

56.3%

43.7%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the 
Cumberland Valley district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,001 2,355

$774 452

$1,144 892

$3,060 749

$1,120 377

$1,215 331

$1,120 218
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Cumberland Valley District, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Cumberland Valley Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

Somerset Community College 341

Southeast Ky Community & Technical College 324

Eastern Kentucky University 309

University of Cumberlands 123

Union College 78

University of Kentucky 75

Lindsey Wilson College 42

Lincoln Memorial University 28

Pikeville College 26

Alice Lloyd College 26

Other Institutions 184

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about FIVCO district residents? 

What industries provide employment in the FIVCO district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

136,847

n/a

$20,745

%20.4

%22.6

%17.2

%52.4

%8.9

%96.5

3.6%

Finance,
Professional &
Other Services

43.8%

Health &
Education
Services

0.9%

Information and
Communications

14.1%

Manufacturing and
Construction

16.4%

State and Local
Government and
Public Education

20.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.4%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%19.9

%37.8

%21.4

%7.4

%7.4

%6.0

0
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21.8

15.8
18.8 17.7

19.5 18.1 19.6 18.6
20.4

Percentage of FIVCO District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.95

%16.2

19.0

%35.4
%55.0

%47.7

%23.3

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %48.5 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %54.9 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

FIVCO Area Development District

What is the educational attainment of FIVCO district residents?

Are FIVCO district public high school graduates prepared for college and 
career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the FIVCO district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%56.5

%56.0

%8.8

%13.4

21,054

1,083

1,617

1,033

1,462

281

245

381

364

104

154

485

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %47.1 %54.2

%10.3 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %44.1 %49.0

What were the top college choices for FIVCO district public high school 
graduates? 

63.9%

36.1%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the FIVCO 
district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,014 1,449

$534 240

$1,168 644

$2,475 487

$1,042 272

$1,393 259

$1,575 270
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8.3

13.6

10.1
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11.3
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13.1

20.7
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13.4

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in FIVCO District, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

FIVCO Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

Ashland Community & Technical College 449

Morehead State University 217

Shawnee State University 72

University of Kentucky 59

University of Louisville 32

Eastern Kentucky University 31

Kentucky Christian University 25

Northern Kentucky University 24

Pikeville College 23

Marshall University, Huntington 20

Other Institutions 142

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Gateway district residents? 

What industries provide employment in the Gateway district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

82,039

n/a

$17,586

%28.4

%24.7

%19.0

%53.7

%9.1

%96.7

3.2%

Finance,
Professional &
Other Services

29.5%

Health &
Education
Services

1.0%

Information and
Communications

24.5%

Manufacturing and
Construction

22.2%

State and Local
Government and
Public Education

18.2%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.4%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%25.2

%37.0

%17.0

%4.8

%8.8

%7.2
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17.6

26.2

19.0

28.5

15.8

21.2
17.7

25.2

18.1

26.6

18.6

28.4

Percentage of Gateway District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

3.01

%11.8

19.2

%41.7
%58.3

%47.8

%25.4

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %49.5 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %52.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

Gateway Area Development District

What is the educational attainment of Gateway district residents?

Are Gateway district public high school graduates prepared for college 
and career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the Gateway district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%64.7

%58.0

%2.2

%12.8

12,898

659

849

507

742

184

156

141

271

83

119

999

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %51.6 %54.2

%11.1 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %40.2 %49.0

What were the top college choices for Gateway district public high school 
graduates? 

59.7%

40.3%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the Gateway 
district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,047 758

$665 163

$1,304 387

$2,582 282

$1,240 185

$1,334 167

$1,905 201
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16.0

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Gateway District, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Gateway Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

Morehead State University 262

Maysville Community & Technical College 71

Eastern Kentucky University 39

University of Kentucky 28

Bluegrass Community & Technical College 27

Pikeville College 17

Western Kentucky University 10

Big Sandy Community & Technical College 5

Berea College 4

Union College 4

Other Institutions 50

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Green River district residents? 

What industries provide employment in the Green River district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

215,051

n/a

$21,683

%16.8

%18.4

%15.7

%61.0

%7.0

%99.0

3.9%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

4.8%

Finance,
Professional &
Other Services

31.1%

Health &
Education
Services

0.8%

Information and
Communications

23.3%

Manufacturing and
Construction

17.1%

State and Local
Government and
Public Education

18.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%15.7

%40.2

%20.6

%8.0

%9.0

%6.4
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Percentage of Green River District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.85

%13.2

19.0

%37.7
%53.6

%41.6

%25.5

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %49.4 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %56.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

Green River Area Development District

What is the educational attainment of Green River district residents?

Are Green River district public high school graduates prepared for college 
and career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the Green River district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%56.7

%56.6

%6.0

%13.7

33,696

3,848

2,263

1,401

1,615

408

558

570

608

187

237

1,251

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %61.7 %54.2

%18.2 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %50.3 %49.0

What were the top college choices for Green River district public high school 
graduates? 

61.9%

38.1%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the Green 
River district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$997 2,057

$455 246

$1,102 816

$2,383 596

$986 317

$1,514 310

$1,091 239
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Green River District, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Green River Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

Owensboro Community & Technical College 492

Henderson Community College 192

Western Kentucky University 186

Murray State University 80

University of Kentucky 63

Madisonville Community College 59

Kentucky Wesleyan College 57

University Of Southern Indiana 53

Brescia University 50

University of Louisville 46

Other Institutions 193

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Kentucky River district residents? 

What industries provide employment in the Kentucky River district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

112,714

n/a

$16,965

%27.9

%35.9

%17.6

%51.1

%12.7

%65.8

13.6%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

2.9%

Finance,
Professional &
Other Services

36.8%

Health &
Education
Services

0.8%

Information and
Communications

2.4%

Manufacturing and
Construction

23.9%

State and Local
Government and
Public Education

18.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.9%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%32.8

%34.4

%15.2

%6.4

%5.9

%5.3
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Percentage of Kentucky River District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.93

%23.5

17.9

%26.3
%46.3

%36.6

%16.8

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %39.7 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %52.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

Kentucky River Area Development District

What is the educational attainment of Kentucky River district residents?

Are Kentucky River district public high school graduates prepared for 
college and career?

http://KCEWS.ky.gov 
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What is the education pipeline for the Kentucky River district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%73.7

%61.5

%1.2

%17.9

18,548

797

1,231

769

1,353

226

433

376

284

91

141

643

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %50.8 %54.2

%13.5 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %42.8 %49.0

What were the top college choices for Kentucky River district public high school 
graduates? 

62.5%

37.5%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the 
Kentucky River district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,000 1,119

$796 253

$1,190 470

$3,586 437

$574 113

$477 86

$1,134 153
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Kentucky River District, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Kentucky River Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

Hazard Community & Technical College 427

Southeast Ky Community & Technical College 78

Pikeville College 73

Alice Lloyd College 50

Morehead State University 47

University of Kentucky 34

Eastern Kentucky University 24

Somerset Community College 11

University of Louisville 8

Union College 8

Other Institutions 59

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about KIPDA district residents? 

What industries provide employment in the KIPDA district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

973,271

n/a

$27,407

%15.1

%15.0

%16.0

%64.5

%8.3

%99.8

0.1%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

7.7%

Finance,
Professional &
Other Services

42.4%

Health &
Education
Services

1.8%

Information and
Communications

14.8%

Manufacturing and
Construction

10.4%

State and Local
Government and
Public Education

22.7%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.1%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%12.4

%29.8

%22.8

%7.0

%17.0

%11.1
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60

17.6

12.2

19.0

13.4
15.8

11.5

17.7
14.3

18.1
14.5

18.6
15.1

Percentage of KIPDA District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.80

%4.6

19.4

%43.9
%54.6

%43.9

%27.7

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %52.1 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %53.6 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

KIPDA Area Development District

What is the educational attainment of KIPDA district residents?

Are KIPDA district public high school graduates prepared for college and 
career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the KIPDA district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%55.6

%52.7

%7.3

%12.6

134,226

26,449

8,705

5,172

7,114

1,427

942

999

3,527

976

1,951

688

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %58.7 %54.2

%3.7 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %53.7 %49.0

What were the top college choices for KIPDA district public high school 
graduates? 

59.4%

40.6%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the KIPDA 
district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$948 7,281

$519 1,042

$1,131 2,903

$1,993 1,750

$1,276 1,367

$2,146 1,496

$2,087 1,154
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23.2
20.3

26.9

20.7

27.6

21.0

28.1

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in KIPDA District, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

KIPDA Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

Jefferson Community & Technical College 1,368

University of Louisville 947

University of Kentucky 507

Western Kentucky University 449

Eastern Kentucky University 226

Bellarmine University 144

Sullivan University 114

Indiana University Southeast 112

Northern Kentucky University 108

Murray State University 91

Other Institutions 1,300

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Lake Cumberland district residents? 

What industries provide employment in the Lake Cumberland district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

207,850

n/a

$17,448

%24.8

%27.0

%19.6

%57.7

%9.3

%89.5

0.6%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.6%

Finance,
Professional &
Other Services

35.7%

Health &
Education
Services

1.1%

Information and
Communications

17.7%

Manufacturing and
Construction

17.7%

State and Local
Government and
Public Education

20.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

2.8%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%26.7

%37.9

%17.1

%6.5

%6.3

%5.5
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17.6

28.7

19.0

28.0

15.8

23.0

17.7

24.3

18.1

24.0

18.6

24.8

Percentage of Lake Cumberland District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.93

%27.4

18.7

%36.7
%49.2

%41.0

%23.4

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %50.1 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %59.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

Lake Cumberland Area Development District

What is the educational attainment of Lake Cumberland district residents?

Are Lake Cumberland district public high school graduates prepared for 
college and career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the Lake Cumberland district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%62.3

%53.6

%1.9

%13.2

31,817

1,876

2,371

1,316

3,017

495

452

581

624

154

279

1,784

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %44.7 %54.2

%23.1 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %41.2 %49.0

What were the top college choices for Lake Cumberland district public high 
school graduates? 

55.5%

44.5%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the Lake 
Cumberland district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,014 2,083

$717 361

$1,205 750

$3,050 638

$1,078 312

$1,116 254

$1,422 237
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11.8

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Lake Cumberland District, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Lake Cumberland Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

Somerset Community College 594

Lindsey Wilson College 189

Western Kentucky University 119

Campbellsville University 88

University of Kentucky 78

Eastern Kentucky University 65

Elizabethtown Community & Technical College 35

University of Louisville 22

Berea College 20

University of Cumberlands 19

Other Institutions 136

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Lincoln Trail district residents? 

What industries provide employment in the Lincoln Trail district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

272,690

n/a

$21,534

%16.9

%16.7

%16.6

%57.8

%8.5

%96.5

4.3%

Finance,
Professional &
Other Services

33.9%

Health &
Education
Services

1.5%

Information and
Communications

24.3%

Manufacturing and
Construction

17.5%

State and Local
Government and
Public Education

18.4%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%16.3

%39.3

%21.2

%8.2

%8.5

%6.4
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Percentage of Lincoln Trail District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.87

%9.2

19.4

%40.6
%56.3

%44.3

%27.8

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %51.2 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %54.6 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

Lincoln Trail Area Development District

What is the educational attainment of Lincoln Trail district residents?

Are Lincoln Trail district public high school graduates prepared for college 
and career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the Lincoln Trail district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%54.8

%56.4

%4.3

%13.3

42,941

4,097

3,223

1,942

2,163

551

663

930

954

263

396

604

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %53.9 %54.2

%9.6 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %50.9 %49.0

What were the top college choices for Lincoln Trail district public high school 
graduates? 

60.3%

39.7%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the Lincoln 
Trail district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,050 2,885

$488 383

$1,257 1,172

$2,189 752

$1,177 524

$1,792 557

$1,831 401
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Lincoln Trail District, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Lincoln Trail Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

Elizabethtown Community & Technical College 808

Western Kentucky University 192

University of Kentucky 157

University of Louisville 153

Bluegrass Community & Technical College 79

Campbellsville University 71

St. Catharine College 66

Murray State University 51

Eastern Kentucky University 46

Lindsey Wilson College 30

Other Institutions 366

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Northern Kentucky district residents? 

What industries provide employment in the Northern Kentucky district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

445,168

n/a

$26,827

%12.5

%13.0

%14.0

%59.7

%7.5

%98.9

5.7%

Finance,
Professional &
Other Services

40.0%

Health &
Education
Services

0.8%

Information and
Communications

15.6%

Manufacturing and
Construction

11.8%

State and Local
Government and
Public Education

25.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.6%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%12.2

%32.9

%21.7

%7.6

%16.5

%9.2
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Percentage of Northern Kentucky District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.88

%6.9

20.5

%52.3
%64.1

%51.9

%36.4

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %56.1 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %59.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

Northern Kentucky Area Development District

What is the educational attainment of Northern Kentucky district residents?

Are Northern Kentucky district public high school graduates prepared for 
college and career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
292



What is the education pipeline for the Northern Kentucky district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%45.5

%54.2

%7.5

%12.7

66,735

11,132

4,480

2,734

2,761

670

588

555

1,994

554

647

498

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %54.0 %54.2

%12.4 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %53.2 %49.0

What were the top college choices for Northern Kentucky district public high 
school graduates? 

61.0%

39.0%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the Northern 
Kentucky district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,110 4,000

$405 488

$1,360 1,890

$1,535 849

$1,272 912

$2,451 1,003

$1,812 805
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Northern Kentucky District, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Northern Kentucky Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

Northern Kentucky University 968

Gateway Community & Technical College 342

University of Kentucky 271

University of Louisville 210

Eastern Kentucky University 164

Morehead State University 97

University Of Cincinnati 76

Thomas More College 55

Cincinnati State Technical And Community College 55

Bluegrass Community & Technical College 52

Other Institutions 528

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Pennyrile district residents? 

What industries provide employment in the Pennyrile district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

220,413

n/a

$20,446

%19.4

%17.6

%17.7

%57.7

%8.6

%91.0

4.1%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.4%

Finance,
Professional &
Other Services

35.4%

Health &
Education
Services

0.9%

Information and
Communications

18.0%

Manufacturing and
Construction

18.5%

State and Local
Government and
Public Education

19.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.1%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%18.1

%38.2

%22.7

%7.5

%7.9

%5.6
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Percentage of Pennyrile District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.85

%18.0

18.7

%34.2
%51.3

%39.5

%22.5

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %49.8 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %55.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

Pennyrile Area Development District

What is the educational attainment of Pennyrile district residents?

Are Pennyrile district public high school graduates prepared for college 
and career?

http://KCEWS.ky.gov 
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What is the education pipeline for the Pennyrile district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%60.0

%49.7

%3.7

%13.1

30,614

2,616

2,306

1,229

2,364

507

628

766

580

164

289

1,369

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %54.2 %54.2

%18.8 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %43.7 %49.0

What were the top college choices for Pennyrile district public high school 
graduates? 

53.3%

46.7%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the 
Pennyrile district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$900 1,889

$469 240

$1,199 755

$2,560 569

$1,010 292

$1,507 292

$1,608 298
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Pennyrile District, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Pennyrile Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

Madisonville Community College 339

Hopkinsville Community College 255

Western Kentucky University 126

Murray State University 120

University of Kentucky 80

West Ky Community & Technical College 79

University of Louisville 38

Kentucky Wesleyan College 24

Eastern Kentucky University 19

Brescia University 13

Other Institutions 189

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
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What are some basic facts about Purchase district residents? 

What industries provide employment in the Purchase district?

KY USDistrict

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

196,738

n/a

$22,983

%16.9

%16.8

%17.2

%62.2

%8.2

%98.8

3.5%

Finance,
Professional &
Other Services

33.7%

Health &
Education
Services

1.5%

Information and
Communications

18.7%

Manufacturing and
Construction

16.4%

State and Local
Government and
Public Education

25.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.3%
Suppressed

2012 Employment by Sector

District KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%15.5

%35.3

%22.2

%7.6

%11.7

%7.6
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Percentage of Purchase District Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

KYDistrict

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.93

%16.4

20.0

%49.7
%63.3

%49.1

%31.5

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

19.4

Ready for college by graduation %57.2 %49.4

Mathematics
English

Reading

Science

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Ready for college and/or career by graduation %62.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

District

KY

2012

Purchase Area Development District

What is the educational attainment of Purchase district residents?

Are Purchase district public high school graduates prepared for college 
and career?

http://KCEWS.ky.gov 
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What is the education pipeline for the Purchase district?

District KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%56.2

%63.4

%5.6

%12.3

28,337

1,945

1,971

1,346

1,636

380

789

662

795

240

305

483

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %63.3 %54.2

%20.0 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %53.2 %49.0

What were the top college choices for Purchase district public high school 
graduates? 

68.3%

31.7%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the 
Purchase district receive in 2012?

Average Awards

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,105 1,816

$654 377

$1,238 876

$2,286 565

$1,160 366

$1,278 346

$1,440 359
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Purchase District, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Purchase Area Development District 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

District

KY

2012

West Ky Community & Technical College 611

Murray State University 435

University of Kentucky 109

Western Kentucky University 41

University of Louisville 35

Midcontinent University 33

Shawnee Community College 8

University Of Mississippi 8

Transylvania University 8

University Of Tennessee - Martin 7

Other Institutions 149

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
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What are some basic facts about Barren River WIA residents? 

What industries provide employment in the Barren River WIA?

KY USWIA

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

n/a

288,202

$20,695

%19.7

%19.2

%19.4

%59.0

%7.6

%96.4

0.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.3%

Finance,
Professional &
Other Services

36.4%

Health &
Education
Services

0.9%

Information and
Communications

24.4%

Manufacturing and
Construction

15.6%

State and Local
Government and
Public Education

18.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

WIA KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%20.5

%37.2

%18.5

%6.4

%10.7

%6.7
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Percentage of Barren River WIA Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

What is the educational attainment of Barren River WIA residents?

KYWIA

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.95

%15.0

19.3 19.4

%43.1
%54.5

%43.4

%27.3

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

Ready for college by graduation %50.6 %49.4

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Mathematics
English

Reading

Science

Ready for college and/or career by graduation %56.0 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

WIA

KY

2012

Barren River Workforce Investment Area

Are Barren River WIA public high school graduates prepared for college 
and career?
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What is the education pipeline for the Barren River WIA?

WIA KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%56.3

%52.1

%3.3

%12.5

45,071

3,067

3,165

1,742

2,834

679

547

590

1,108

306

494

1,113

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %52.6 %54.2

%8.3 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %48.6 %49.0

What were the top college choices for Barren River WIA public high school 
graduates? 

55.0%

45.0%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the Barren 
River WIA receive in 2012?

Average Awards

State need-based grants

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,109 2,826

$492 405

$1,422 1,285

$2,252 790

$1,285 599

$1,804 572

$1,902 506
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Barren River WIA, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Barren River Workforce Investment Area 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

WIA

KY

2012

Western Kentucky University 919

Bowling Green Technical College 292

University of Kentucky 88

University of Louisville 62

Lindsey Wilson College 62

Elizabethtown Community & Technical College 33

Campbellsville University 27

Eastern Kentucky University 24

Murray State University 24

Northern Kentucky University 13

Other Institutions 251

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
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What are some basic facts about Bluegrass WIA residents? 

What industries provide employment in the Bluegrass WIA?

KY USWIA

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

n/a

785,234

$25,743

%17.9

%15.3

%17.3

%62.6

%7.1

%98.9

1.4%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.7%

Finance,
Professional &
Other Services

38.2%

Health &
Education
Services

2.0%

Information and
Communications

16.5%

Manufacturing and
Construction

20.2%

State and Local
Government and
Public Education

17.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.1%
Suppressed

2012 Employment by Sector

WIA KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%14.7

%29.7

%20.4

%6.6

%16.9

%11.8
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Percentage of Bluegrass WIA Population Living in Poverty, 1980-2012 
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What is the educational attainment of Bluegrass WIA residents?

KYWIA

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.87

%9.1

20.0 19.4

%46.0
%60.0

%49.0

%30.8

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

Ready for college by graduation %51.6 %49.4

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Mathematics
English

Reading

Science

Ready for college and/or career by graduation %55.4 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

WIA

KY

2012

Bluegrass Workforce Investment Area

Are Bluegrass WIA public high school graduates prepared for college and 
career?
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What is the education pipeline for the Bluegrass WIA?

WIA KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%50.6

%57.4

%6.3

%12.1

112,158

10,939

7,491

4,734

4,837

1,186

1,005

1,401

3,274

864

1,772

1,817

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %58.4 %54.2

%4.1 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %49.7 %49.0

What were the top college choices for Bluegrass WIA public high school 
graduates? 

63.2%

36.8%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the 
Bluegrass WIA receive in 2012?

Average Awards

State need-based grants

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,082 6,559

$493 919

$1,190 2,824

$2,061 1,686

$1,286 1,378

$2,056 1,435

$1,813 1,100
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bluegrass WIA, 1980-2012
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Bluegrass Workforce Investment Area 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

WIA

KY

2012

Bluegrass Community & Technical College 1,393

Eastern Kentucky University 767

University of Kentucky 743

Western Kentucky University 214

Morehead State University 172

University of Louisville 138

Georgetown College 81

Transylvania University 77

Maysville Community & Technical College 76

Kentucky State University 69

Other Institutions 1,157

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Cumberlands WIA residents? 

What industries provide employment in the Cumberlands WIA?

KY USWIA

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

n/a

319,817

$17,707

%24.2

%27.9

%19.2

%55.8

%9.3

%91.5

1.0%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.3%

Finance,
Professional &
Other Services

37.8%

Health &
Education
Services

1.5%

Information and
Communications

17.0%

Manufacturing and
Construction

16.7%

State and Local
Government and
Public Education

20.9%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.7%
Suppressed

2012 Employment by Sector

WIA KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%26.4

%38.0

%17.7

%6.1

%6.5

%5.4
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17.6

27.5

19.0

28.2

15.8

23.1

17.7

24.3

18.1

23.9

18.6

24.2

Percentage of Cumberlands WIA Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

What is the educational attainment of Cumberlands WIA residents?

KYWIA

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.91

%23.0

19.0 19.4

%38.3
%52.6

%43.5

%24.8

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

Ready for college by graduation %48.6 %49.4

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Mathematics
English

Reading

Science

Ready for college and/or career by graduation %56.5 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

WIA

KY

2012

Cumberlands Workforce Investment Area

Are Cumberlands WIA public high school graduates prepared for college 
and career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the Cumberlands WIA?

WIA KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%64.2

%53.2

%2.0

%14.2

52,005

2,709

3,694

2,032

4,377

805

654

779

1,010

249

488

2,573

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %51.0 %54.2

%19.6 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %40.1 %49.0

What were the top college choices for Cumberlands WIA public high school 
graduates? 

55.0%

45.0%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the 
Cumberlands WIA receive in 2012?

Average Awards

State need-based grants

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,022 3,240

$733 577

$1,240 1,182

$2,891 962

$1,132 510

$1,265 436

$1,439 360
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Cumberlands WIA, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

Cumberlands Workforce Investment Area 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

WIA

KY

2012

Somerset Community College 837

Eastern Kentucky University 242

Lindsey Wilson College 209

Western Kentucky University 138

University of Kentucky 131

University of Cumberlands 118

Campbellsville University 90

Elizabethtown Community & Technical College 35

Berea College 28

Union College 28

Other Institutions 248

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
305



What are some basic facts about EKCEP WIA residents? 

What industries provide employment in the EKCEP WIA?

KY USWIA

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

n/a

459,220

$16,715

%28.7

%33.8

%18.1

%51.2

%11.5

%78.6

10.0%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.5%

Finance,
Professional &
Other Services

35.2%

Health &
Education
Services

1.2%

Information and
Communications

6.7%

Manufacturing and
Construction

21.9%

State and Local
Government and
Public Education

20.6%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.8%
Suppressed

2012 Employment by Sector

WIA KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%31.0

%36.7

%16.4

%5.5

%5.5

%5.0
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17.6

28.3
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33.7

15.8

30.0

17.7

28.0

18.1

28.1

18.6

28.7

Percentage of EKCEP WIA Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

What is the educational attainment of EKCEP WIA residents?

KYWIA

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.93

%19.9

18.0 19.4

%27.4
%46.5

%37.0

%16.7

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

Ready for college by graduation %40.5 %49.4

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Mathematics
English

Reading

Science

Ready for college and/or career by graduation %49.9 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

WIA

KY

2012

EKCEP Workforce Investment Area

Are EKCEP WIA public high school graduates prepared for college and 
career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the EKCEP WIA?

WIA KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%71.5

%58.8

%2.5

%16.5

74,790

3,486

5,241

3,194

6,292

918

1,189

1,195

1,164

330

540

2,252

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %47.1 %54.2

%9.4 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %42.7 %49.0

What were the top college choices for EKCEP WIA public high school 
graduates? 

60.9%

39.1%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the EKCEP 
WIA receive in 2012?

Average Awards

State need-based grants

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,004 4,722

$739 947

$1,112 1,853

$3,267 1,689

$843 643

$845 552

$1,243 664
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in EKCEP WIA, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

EKCEP Workforce Investment Area 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

WIA

KY

2012

Big Sandy Community & Technical College 690

Hazard Community & Technical College 438

Southeast Ky Community & Technical College 400

Morehead State University 353

Pikeville College 292

Eastern Kentucky University 249

Ashland Community & Technical College 134

University of Kentucky 134

Somerset Community College 112

Alice Lloyd College 109

Other Institutions 471

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Green River WIA residents? 

What industries provide employment in the Green River WIA?

KY USWIA

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

n/a

215,051

$21,683

%16.8

%18.4

%15.7

%61.0

%7.0

%99.0

3.9%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

4.8%

Finance,
Professional &
Other Services

31.1%

Health &
Education
Services

0.8%

Information and
Communications

23.3%

Manufacturing and
Construction

17.1%

State and Local
Government and
Public Education

18.8%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

WIA KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%15.7

%40.2

%20.6

%8.0

%9.0

%6.4
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Percentage of Green River WIA Population Living in Poverty, 1980-2012 

1980 1990 2000 2010

What is the educational attainment of Green River WIA residents?

KYWIA

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.85

%13.2

19.0 19.4

%37.7
%53.6

%41.6

%25.5

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

Ready for college by graduation %49.4 %49.4

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Mathematics
English

Reading

Science

Ready for college and/or career by graduation %56.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

WIA

KY

2012

Green River Workforce Investment Area

Are Green River WIA public high school graduates prepared for college 
and career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the Green River WIA?

WIA KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%56.7

%56.6

%6.0

%13.7

33,696

3,848

2,263

1,401

1,615

408

558

570

608

187

237

1,251

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %61.7 %54.2

%18.2 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %50.3 %49.0

What were the top college choices for Green River WIA public high school 
graduates? 

61.9%

38.1%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the Green 
River WIA receive in 2012?

Average Awards

State need-based grants

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$997 2,057

$455 246

$1,102 816

$2,383 596

$986 317

$1,514 310

$1,091 239
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Green River WIA, 1980-2012
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Green River Workforce Investment Area 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

WIA

KY

2012

Owensboro Community & Technical College 492

Henderson Community College 192

Western Kentucky University 186

Murray State University 80

University of Kentucky 63

Madisonville Community College 59

Kentucky Wesleyan College 57

University Of Southern Indiana 53

Brescia University 50

University of Louisville 46

Other Institutions 193

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Kentuckiana Works WIA residents? 

What industries provide employment in the Kentuckiana Works WIA?

KY USWIA

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

n/a

973,271

$27,407

%15.1

%15.0

%16.0

%64.5

%8.3

%99.8

0.1%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

7.7%

Finance,
Professional &
Other Services

42.4%

Health &
Education
Services

1.8%

Information and
Communications

14.8%

Manufacturing and
Construction

10.4%

State and Local
Government and
Public Education

22.7%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.1%
Suppressed

2012 Employment by Sector

WIA KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%12.4

%29.8

%22.8

%7.0

%17.0

%11.1
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Percentage of Kentuckiana Works WIA Population Living in Poverty, 1980-2012 
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What is the educational attainment of Kentuckiana Works WIA residents?

KYWIA

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.80

%4.6

19.4 19.4

%43.9
%54.6

%43.9

%27.7

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

Ready for college by graduation %52.1 %49.4

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Mathematics
English

Reading

Science

Ready for college and/or career by graduation %53.6 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 
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Kentuckiana Works Workforce Investment Area

Are Kentuckiana Works WIA public high school graduates prepared for 
college and career?
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What is the education pipeline for the Kentuckiana Works WIA?

WIA KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%55.6

%52.7

%7.3

%12.6

134,226

26,449

8,705

5,172

7,114

1,427

942

999

3,527

976

1,951

688

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %59.2 %54.2

%6.3 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %53.7 %49.0

What were the top college choices for Kentuckiana Works WIA public high 
school graduates? 

59.4%

40.6%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the 
Kentuckiana Works WIA receive in 2012?

Average Awards

State need-based grants

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$948 7,281

$519 1,042

$1,131 2,903

$1,993 1,750

$1,276 1,367

$2,146 1,496

$2,087 1,154
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1980 1990 2000 2010

Kentuckiana Works Workforce Investment Area 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

WIA

KY

2012

Jefferson Community & Technical College 1,368

University of Louisville 947

University of Kentucky 507

Western Kentucky University 449

Eastern Kentucky University 226

Bellarmine University 144

Sullivan University 114

Indiana University Southeast 112

Northern Kentucky University 108

Murray State University 91

Other Institutions 1,300

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Lincoln Trail WIA residents? 

What industries provide employment in the Lincoln Trail WIA?

KY USWIA

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

n/a

272,690

$21,534

%16.9

%16.7

%16.6

%57.8

%8.5

%96.5

0.5%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

4.3%

Finance,
Professional &
Other Services

33.7%

Health &
Education
Services

1.5%

Information and
Communications

24.1%

Manufacturing and
Construction

17.4%

State and Local
Government and
Public Education

18.3%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

WIA KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%16.3

%39.3

%21.2

%8.2

%8.5

%6.4
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What is the educational attainment of Lincoln Trail WIA residents?

KYWIA

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.87

%9.2

19.4 19.4

%40.6
%56.3

%44.3

%27.8

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

Ready for college by graduation %51.2 %49.4

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Mathematics
English

Reading

Science

Ready for college and/or career by graduation %54.6 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

WIA

KY

2012

Lincoln Trail Workforce Investment Area

Are Lincoln Trail WIA public high school graduates prepared for college 
and career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 

 
312



What is the education pipeline for the Lincoln Trail WIA?

WIA KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%54.8

%56.4

%4.3

%13.3

42,941

4,097

3,223

1,942

2,163

551

663

930

954

263

396

604

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %68.5 %54.2

%17.6 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %50.9 %49.0

What were the top college choices for Lincoln Trail WIA public high school 
graduates? 

60.3%

39.7%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the Lincoln 
Trail WIA receive in 2012?

Average Awards

State need-based grants

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,050 2,885

$488 383

$1,257 1,172

$2,189 752

$1,177 524

$1,792 557

$1,831 401
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Lincoln Trail WIA, 1980-2012
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Lincoln Trail Workforce Investment Area 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

WIA

KY

2012

Elizabethtown Community & Technical College 808

Western Kentucky University 192

University of Kentucky 157

University of Louisville 153

Bluegrass Community & Technical College 79

Campbellsville University 71

St. Catharine College 66

Murray State University 51

Eastern Kentucky University 46

Lindsey Wilson College 30

Other Institutions 366

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about Northern Kentucky WIA residents? 

What industries provide employment in the Northern Kentucky WIA?

KY USWIA

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

n/a

445,168

$26,827

%12.5

%13.0

%14.0

%59.7

%7.5

%98.9

5.7%

Finance,
Professional &
Other Services

40.0%

Health &
Education
Services

0.8%

Information and
Communications

15.6%

Manufacturing and
Construction

11.8%

State and Local
Government and
Public Education

25.5%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.6%
Suppressed

2012 Employment by Sector

WIA KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%12.2

%32.9

%21.7

%7.6

%16.5

%9.2
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What is the educational attainment of Northern Kentucky WIA residents?

KYWIA

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.88

%6.9

20.5 19.4

%52.3
%64.1

%51.9

%36.4

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

Ready for college by graduation %56.1 %49.4

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Mathematics
English

Reading

Science

Ready for college and/or career by graduation %59.7 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

WIA

KY

2012

Northern Kentucky Workforce Investment Area

Are Northern Kentucky WIA public high school graduates prepared for 
college and career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the Northern Kentucky WIA?

WIA KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%45.5

%54.2

%7.5

%12.7

66,735

11,132

4,480

2,734

2,761

670

588

555

1,994

554

647

498

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %37.8 %54.2

%20.0 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %53.2 %49.0

What were the top college choices for Northern Kentucky WIA public high 
school graduates? 

61.0%

39.0%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the Northern 
Kentucky WIA receive in 2012?

Average Awards

State need-based grants

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,110 4,000

$405 488

$1,360 1,890

$1,535 849

$1,272 912

$2,451 1,003

$1,812 805
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Northern Kentucky WIA, 1980-2012
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Northern Kentucky Workforce Investment Area 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

WIA

KY

2012

Northern Kentucky University 968

Gateway Community & Technical College 342

University of Kentucky 271

University of Louisville 210

Eastern Kentucky University 164

Morehead State University 97

University Of Cincinnati 76

Thomas More College 55

Cincinnati State Technical And Community College 55

Bluegrass Community & Technical College 52

Other Institutions 528

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about TENCO WIA residents? 

What industries provide employment in the TENCO WIA?

KY USWIA

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

n/a

204,611

$20,308

%22.1

%22.0

%17.7

%54.3

%8.3

%97.1

0.1%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.3%

Finance,
Professional &
Other Services

37.9%

Health &
Education
Services

0.9%

Information and
Communications

18.7%

Manufacturing and
Construction

17.9%

State and Local
Government and
Public Education

20.3%

Utilities, Trade, &
Transportation

1.0%
Suppressed

2012 Employment by Sector

WIA KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%20.1

%37.3

%19.5

%7.4

%8.9

%6.8
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What is the educational attainment of TENCO WIA residents?

KYWIA

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.95

%15.0

19.1 19.4

%38.5
%55.0

%45.7

%25.7

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

Ready for college by graduation %48.3 %49.4

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Mathematics
English

Reading

Science

Ready for college and/or career by graduation %55.3 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011

WIA

KY

2012

TENCO Workforce Investment Area

Are TENCO WIA public high school graduates prepared for college and 
career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the TENCO WIA?

WIA KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%57.5

%57.8

%7.7

%12.3

32,067

1,761

2,298

1,483

1,959

435

460

551

604

160

277

1,097

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %36.4 %54.2

%0.0 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %43.6 %49.0

What were the top college choices for TENCO WIA public high school 
graduates? 

64.5%

35.5%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the TENCO 
WIA receive in 2012?

Average Awards

State need-based grants

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$1,027 2,056

$534 341

$1,213 968

$2,463 707

$1,111 425

$1,458 399

$1,631 424
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in TENCO WIA, 1980-2012
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TENCO Workforce Investment Area 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

WIA

KY

2012

Morehead State University 375

Ashland Community & Technical College 328

Maysville Community & Technical College 247

University of Kentucky 93

Shawnee State University 83

Eastern Kentucky University 55

University of Louisville 40

Bluegrass Community & Technical College 32

Pikeville College 31

Northern Kentucky University 30

Other Institutions 234

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What are some basic facts about West Kentucky WIA residents? 

What industries provide employment in the West Kentucky WIA?

KY USWIA

Total population

Median household income

Per capita income

Living in poverty

Eligible for Medicaid

Without medical insurance

Registered voters who voted in 
the 2012 general election

Unemployment rate

Access to Broadband Internet

4,380,415 313,914,040

$42,610 $53,046

$23,210 $28,051

%18.6 %14.9

%18.8 n/a

%16.9 %17.9

%59.7 %68.0

%8.2 %8.1

%95.7 %98.8

n/a

417,151

$21,643

%18.2

%17.2

%17.5

%60.0

%8.4

%94.7

2.0%

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

3.4%

Finance,
Professional &
Other Services

34.5%

Health &
Education
Services

1.3%

Information and
Communications

18.3%

Manufacturing and
Construction

17.3%

State and Local
Government and
Public Education

23.0%

Utilities, Trade, &
Transportation

0.2%
Suppressed

2012 Employment by Sector

WIA KY US

Less than a high school diploma or 
equivalent

High school diploma or equivalent

Some college but no degree

Associate degree

Bachelor’s degree

Graduate or professional degree

%17.6 %14.3

%34.0 %28.2

%20.5 %21.3

%6.9 %7.7

%12.5 %17.9

%8.5 %10.6

%16.9

%36.8

%22.5

%7.5

%9.7

%6.6
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What is the educational attainment of West Kentucky WIA residents?

KYWIA

Average GPA for 2013 graduates

Average junior year ACT Composite score for 
2013 graduates

2.88

Ready for career by graduation %11.8

2.89

%17.2

19.3 19.4

%41.8
%57.2

%44.2

%26.9

%41.6
%55.7

%44.7

%27.2

Ready for college by graduation %53.5 %49.4

Graduates ready for college-level coursework     
based on junior year ACT

Mathematics
English

Reading

Science

Ready for college and/or career by graduation %58.8 %54.1

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which 
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs),  and 
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment. 

2011
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KY
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West Kentucky Workforce Investment Area

Are West Kentucky WIA public high school graduates prepared for college 
and career?

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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What is the education pipeline for the West Kentucky WIA?

WIA KY

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013

Public high school graduates in 2010-2011

Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012

GEDs awarded in 2011-2012

Public high school graduates entering postsecondary 
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in 2011-2012

Students earning a bachelor’s degree in science, 
technology, engineering, or mathematics (STEM) in 
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in 
2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or 
diploma in 2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded 
in 2012-2013

652,317

44,853

40,300

9,826

27,014

%55.4

%5.4

8,193

9,187

15,745

4,326

7,480

%56.6

13,745

70,078

%13.2

%58.2

%56.0

%4.6

%12.7

58,951

4,561

4,277

2,575

4,000

887

1,417

1,428

1,375

404

594

1,852

Associate degree three-year graduation rate for 
2010 cohort

Bachelor’s degree six-year graduation rate for 
2007 cohort %42.3 %54.2

%16.0 %11.0

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 %48.3 %49.0

What were the top college choices for West Kentucky WIA public high school 
graduates? 

60.2%

39.8%

Attended College
Did Not Attend College

How much financial aid did 2011 public high school graduates from the West 
Kentucky WIA receive in 2012?

Average Awards

State need-based grants

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

$994 3,705

$568 617

$1,220 1,631

$2,414 1,134

$1,090 658

$1,385 638

$1,518 657
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in West Kentucky WIA, 1980-2012

1980 1990 2000 2010

West Kentucky Workforce Investment Area 2014-2015 - continued

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State 
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
below:

2011

WIA

KY

2012

West Ky Community & Technical College 690

Murray State University 555

Madisonville Community College 340

Hopkinsville Community College 255

University of Kentucky 189

Western Kentucky University 167

University of Louisville 73

Midcontinent University 36

Kentucky Wesleyan College 26

Eastern Kentucky University 24

Other Institutions 371

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

http://KCEWS.ky.gov 
Updated 06/10/2014 
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KENTUCKY COUNTY PROFILES 

Percentage of Adults Ages 18-64 with an Associate Degree 

or Higher 
The percentage of adults ages 18-64 with an associate degree or higher level of education.  The national percentage is 34.8%.  The overall Kentucky percentage is 27.7%.  Note:  This represents 

a different age range than other data in this report. 

Source:  American Community Survey, 2008-2012 5-Year Estimates 

1 Oldham 45.4% 41 Simpson 22.4% 81 Powell 17.3% 

2 Fayette 42.8% 42 Mason 21.9% 82 Monroe 17.1% 

3 Boone 37.6% 43 Adair 21.8% 83 Green 17.0% 

4 Woodford 36.7% 44 Hickman 21.8% 84 Casey 17.0% 

5 Jefferson 36.3% 45 Pendleton 21.4% 85 Wolfe 16.7% 

6 Kenton 35.0% 46 Ballard 21.4% 86 Ohio 16.5% 

7 Campbell 34.8% 47 Bullitt 21.3% 87 Lewis 16.5% 

8 McCracken 32.5% 48 Caldwell 21.2% 88 Breckinridge 16.5% 

9 Jessamine 32.2% 49 Owen 21.1% 89 Gallatin 16.4% 

10 Scott 31.5% 50 Barren 21.1% 90 Logan 16.3% 

11 Warren 30.9% 51 Lyon 21.0% 91 Butler 16.3% 

12 Calloway 30.2% 52 Perry 20.9% 92 Lawrence 16.0% 

13 Franklin 29.5% 53 Cumberland 20.7% 93 Carter 15.9% 

14 Madison 29.3% 54 Montgomery 20.7% 94 Fulton 15.9% 

15 Boyle 28.8% 55 Union 20.7% 95 Webster 15.9% 

16 Hardin 28.2% 56 Meade 20.6% 96 Breathitt 15.8% 

17 Shelby 28.0% 57 Harrison 20.5% 97 Owsley 15.3% 

18 Trigg 27.3% 58 Laurel 20.2% 98 Whitley 15.0% 

19 Daviess 27.2% 59 Muhlenberg 20.0% 99 Morgan 15.0% 

20 Anderson 26.5% 60 McLean 19.8% 100 Johnson 14.9% 

21 Greenup 26.2% 61 Bath 19.6% 101 Menifee 14.7% 

22 Boyd 25.9% 62 Letcher 19.5% 102 Lincoln 14.4% 

23 Mercer 25.8% 63 Rockcastle 19.4% 103 Grayson 14.4% 

24 Henderson 25.7% 64 Russell 19.3% 104 Todd 14.2% 

25 Clark 25.4% 65 Marion 19.1% 105 Carroll 13.9% 

26 Graves 25.0% 66 Crittenden 19.1% 106 Robertson 13.8% 

27 Marshall 24.9% 67 Knott 19.0% 107 Martin 13.7% 

28 Bracken 24.7% 68 Larue 19.0% 108 Leslie 13.3% 

29 Carlisle 24.5% 69 Henry 19.0% 109 McCreary 13.2% 

30 Spencer 24.1% 70 Christian 18.9% 110 Magoffin 13.0% 

31 Rowan 23.6% 71 Harlan 18.9% 111 Estill 12.9% 

32 Nelson 23.5% 72 Allen 18.6% 112 Metcalfe 12.5% 

33 Pulaski 23.4% 73 Taylor 18.5% 113 Knox 12.4% 

34 Fleming 23.3% 74 Pike 18.4% 114 Clinton 12.3% 

35 Garrard 23.3% 75 Livingston 18.3% 115 Hart 12.1% 

36 Washington 23.3% 76 Hancock 18.0% 116 Jackson 12.1% 

37 Trimble 23.2% 77 Bell 17.7% 117 Wayne 12.1% 

38 Bourbon 23.2% 78 Floyd 17.5% 118 Clay 10.8% 

39 Hopkins 23.1% 79 Grant 17.5% 119 Elliott 10.0% 

40 Nicholas 22.8% 80 Edmonson 17.4% 120 Lee 9.7% 

http://KCEWS.ky.gov 
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Percentage of Adults Ages 25 and over with a Bachelor’s 

Degree or Higher 
The percentage of adults ages 25 and over with a bachelor's degree or higher level of education. The national percentage is 28.5%. The overall Kentucky percentage is 21.0%. 

1 Fayette 39.9% 41 Hopkins 14.3% 81 Harlan 10.7% 

2 Oldham 39.3% 42 Mason 14.3% 82 Monroe 10.5% 

3 Woodford 30.1% 43 Christian 14.2% 83 McLean 10.5% 

4 Jefferson 29.8% 44 Taylor 14.0% 84 Larue 10.5% 

5 Boone 28.9% 45 Lyon 14.0% 85 Menifee 10.4% 

6 Calloway 28.1% 46 Pulaski 14.0% 86 Green 10.4% 

7 Kenton 28.1% 47 Harrison 14.0% 87 Crittenden 10.4% 

8 Warren 27.5% 48 Washington 14.0% 88 Lewis 10.4% 

9 Campbell 27.5% 49 Perry 13.7% 89 Rockcastle 10.3% 

10 Franklin 27.4% 50 Barren 13.5% 90 Robertson 10.3% 

11 Jessamine 27.4% 51 Henry 13.5% 91 Breathitt 10.2% 

12 Scott 27.0% 52 Bath 13.3% 92 Union 10.2% 

13 Madison 26.7% 53 Knott 13.1% 93 Carroll 9.9% 

14 Rowan 23.9% 54 Laurel 13.1% 94 Johnson 9.8% 

15 Boyle 23.7% 55 Fleming 13.0% 95 Lawrence 9.8% 

16 Shelby 23.6% 56 Hickman 13.0% 96 Magoffin 9.6% 

17 McCracken 21.2% 57 Nicholas 12.6% 97 Knox 9.6% 

18 Hardin 19.8% 58 Bullitt 12.5% 98 Edmonson 9.3% 

19 Anderson 19.6% 59 Pike 12.4% 99 Ohio 9.3% 

20 Daviess 19.0% 60 Meade 12.4% 100 Todd 9.3% 

21 Clark 18.3% 61 Fulton 12.3% 101 Carter 9.3% 

22 Owen 18.1% 62 Powell 12.3% 102 Martin 9.2% 

23 Mercer 17.8% 63 Cumberland 12.2% 103 Casey 9.1% 

24 Trigg 16.8% 64 Marion 12.0% 104 Webster 9.0% 

25 Henderson 16.6% 65 Ballard 12.0% 105 Gallatin 8.9% 

26 Caldwell 16.6% 66 Grant 12.0% 106 Breckinridge 8.8% 

27 Marshall 16.1% 67 Floyd 11.9% 107 Grayson 8.7% 

28 Greenup 16.0% 68 Pendleton 11.8% 108 Wayne 8.5% 

29 Bourbon 16.0% 69 Whitley 11.6% 109 Hart 8.4% 

30 Boyd 15.9% 70 Logan 11.6% 110 Lincoln 8.3% 

31 Garrard 15.8% 71 Russell 11.5% 111 Leslie 8.2% 

32 Spencer 15.6% 72 Hancock 11.4% 112 Clinton 7.9% 

33 Graves 15.5% 73 Wolfe 11.3% 113 Metcalfe 7.5% 

34 Montgomery 15.4% 74 Livingston 11.2% 114 Butler 7.5% 

35 Simpson 15.2% 75 Allen 11.0% 115 Estill 7.4% 

36 Carlisle 15.1% 76 Owsley 10.9% 116 Clay 7.4% 

37 Adair 15.1% 77 Letcher 10.8% 117 McCreary 6.8% 

38 Nelson 15.0% 78 Morgan 10.8% 118 Jackson 6.7% 

39 Bracken 14.9% 79 Bell 10.7% 119 Elliott 6.0% 

40 Trimble 14.9% 80 Muhlenberg 10.7% 120 Lee 5.5% 

Source:  American Community Survey, 2008-2012 5-Year Estimates 
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College Going Rate for 2011 Public High School Graduates 
The percentage of 2010-2011 public high school graduates attending postsecondary education in the 2011-2012 academic year.  The overall Kentucky percentage is 60.2%.  The sum of in-state 

and out-of-state college going percentages in the County Profiles may be slightly higher than the percentages in this table if students attended both in-state and out-of-state institutions during the 

same academic year.  

Source:  Kentucky Longitudinal Data System (KLDS) 

1 Oldham 74.6% 41 Hopkins 62.8% 81 Barren 55.1% 

2 McCracken 71.5% 42 Franklin 62.5% 82 Garrard 54.6% 

3 Johnson 70.6% 43 Bourbon 62.4% 83 Grant 54.5% 

4 Perry 70.6% 44 Adair 62.2% 84 Laurel 54.4% 

5 Russell 70.3% 45 Warren 62.1% 85 Meade 54.2% 

6 Mason 69.8% 46 Madison 61.9% 86 Clay 53.9% 

7 Ballard 69.6% 47 Allen 61.4% 87 Breathitt 53.6% 

8 Graves 69.4% 48 Bell 61.3% 88 Todd 53.2% 

9 Fayette 69.2% 49 Shelby 61.1% 89 Clinton 53.2% 

10 Boone 69.2% 50 Jessamine 61.0% 90 Edmonson 53.2% 

11 Greenup 69.1% 51 Anderson 61.0% 91 Ohio 53.1% 

12 Leslie 68.9% 52 Owsley 60.9% 92 Webster 53.1% 

13 Union 68.4% 53 Clark 60.8% 93 Monroe 53.0% 

14 McLean 68.1% 54 Letcher 60.8% 94 Robertson 52.9% 

15 Green 68.0% 55 Hancock 60.7% 95 Bracken 52.9% 

16 Woodford 67.4% 56 Jefferson 60.1% 96 Carroll 52.8% 

17 Carlisle 67.2% 57 Fulton 60.0% 97 Henry 52.1% 

18 Lyon 67.1% 58 Taylor 58.9% 98 Lee 51.9% 

19 Trigg 67.1% 59 Floyd 58.8% 99 Casey 51.7% 

20 Hickman 66.7% 60 Washington 58.6% 100 Caldwell 51.1% 

21 Martin 66.5% 61 Montgomery 58.5% 101 Livingston 51.1% 

22 Boyd 66.4% 62 Trimble 58.4% 102 Rockcastle 50.7% 

23 Marshall 66.4% 63 Cumberland 58.3% 103 Metcalfe 50.7% 

24 Rowan 66.0% 64 Harrison 58.1% 104 Wayne 50.6% 

25 Knott 65.9% 65 Lewis 57.8% 105 Butler 50.4% 

26 Nicholas 65.6% 66 Morgan 57.7% 106 Lincoln 50.4% 

27 Bath 65.3% 67 Spencer 57.2% 107 Estill 50.0% 

28 Boyle 65.1% 68 Pulaski 57.0% 108 Larue 50.0% 

29 Pike 65.1% 69 Knox 56.9% 109 Simpson 49.8% 

30 Fleming 64.8% 70 Lawrence 56.7% 110 Logan 49.4% 

31 Calloway 64.7% 71 Breckinridge 56.7% 111 Jackson 48.8% 

32 Hardin 64.6% 72 Carter 56.7% 112 Wolfe 48.4% 

33 Grayson 64.5% 73 Magoffin 56.6% 113 Powell 47.8% 

34 Scott 64.4% 74 Christian 56.2% 114 McCreary 47.7% 

35 Elliott 64.1% 75 Campbell 56.1% 115 Bullitt 47.2% 

36 Marion 64.0% 76 Muhlenberg 55.7% 116 Owen 46.8% 

37 Harlan 64.0% 77 Menifee 55.4% 117 Pendleton 46.7% 

38 Daviess 63.4% 78 Mercer 55.3% 118 Gallatin 46.2% 

39 Kenton 63.2% 79 Nelson 55.1% 119 Hart 44.0% 

40 Henderson 62.8% 80 Whitley 55.1% 120 Crittenden 43.3% 
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Median Household Income 
The Census defines a household as any group of related or unrelated individuals living together other than in group quarters such as dormitories, prisons, or military barracks.  The median house-

hold income for Kentucky residents is $42,610. 

1 Oldham $83,164 41 Simpson $40,930 81 Pike $33,227 

2 Boone $67,125 42 Bourbon $40,894 82 Crittenden $32,839 

3 Spencer $62,652 43 McLean $40,563 83 Pulaski $32,788 

4 Scott $60,553 44 Hopkins $40,501 84 Fleming $32,677 

5 Woodford $56,672 45 Livingston $40,101 85 Perry $32,676 

6 Shelby $56,267 46 Todd $40,011 86 Lawrence $32,622 

7 Bullitt $53,922 47 Washington $39,748 87 Knott $32,482 

8 Kenton $53,900 48 Breckinridge $39,695 88 Hart $32,445 

9 Campbell $53,580 49 Mason $39,192 89 Adair $31,169 

10 Trimble $52,805 50 Larue $39,103 90 Cumberland $29,885 

11 Anderson $52,294 51 Boyd $39,076 91 Whitley $29,876 

12 Hardin $49,257 52 Calloway $39,037 92 Bath $29,632 

13 Hancock $48,867 53 Muhlenberg $38,835 93 Letcher $29,532 

14 Fayette $48,779 54 Bracken $38,724 94 Russell $29,465 

15 Pendleton $48,761 55 Lyon $38,414 95 Floyd $29,237 

16 Jessamine $48,299 56 Ohio $38,286 96 Morgan $29,154 

17 Franklin $47,086 57 Caldwell $37,778 97 Robertson $29,136 

18 Jefferson $46,701 58 Carlisle $37,768 98 Estill $28,684 

19 Grant $46,011 59 Christian $37,750 99 Casey $28,416 

20 Meade $45,629 60 Marion $37,710 100 Rockcastle $28,178 

21 Daviess $45,507 61 Barren $37,587 101 Wayne $27,646 

22 Clark $45,486 62 Union $37,445 102 Monroe $27,586 

23 Marshall $44,802 63 Laurel $36,835 103 Powell $27,555 

24 McCracken $44,757 64 Fulton $36,813 104 Lewis $27,311 

25 Mercer $44,431 65 Graves $36,698 105 Clinton $26,885 

26 Trigg $44,144 66 Harrison $36,393 106 Harlan $26,758 

27 Garrard $44,115 67 Butler $36,237 107 Leslie $26,386 

28 Gallatin $43,860 68 Hickman $36,125 108 Menifee $25,988 

29 Greenup $43,808 69 Allen $36,123 109 Bell $25,952 

30 Nelson $43,722 70 Logan $35,962 110 Magoffin $25,461 

31 Warren $43,509 71 Montgomery $35,832 111 Martin $25,340 

32 Henry $43,083 72 Carter $35,415 112 Elliott $24,841 

33 Henderson $42,266 73 Edmonson $35,243 113 Knox $24,193 

34 Madison $42,020 74 Taylor $35,000 114 Breathitt $23,049 

35 Ballard $41,989 75 Johnson $34,466 115 Lee $22,789 

36 Nicholas $41,832 76 Lincoln $34,454 116 Clay $22,296 

37 Owen $41,719 77 Metcalfe $34,100 117 Jackson $22,213 

38 Webster $41,138 78 Rowan $33,615 118 McCreary $21,758 

39 Boyle $41,037 79 Green $33,573 119 Wolfe $21,168 

40 Carroll $40,938 80 Grayson $33,290 120 Owsley $19,624 

Source:  American Community Survey, 2008-2012 5-Year Estimates  
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General Disclaimer: 

Direct comparisons between data in this publication of the County 

Profile Report and previous versions should be made with caution 

as some sources, metrics, and measures may have changed 

between publications. Each data item is defined below. 

Basic Facts: 

Total Population 

Source: US Census Bureau, Annual Estimates of the Resident 

Population, 2012 Population Estimates (July 1, 2012)  

http://factfinder2.census.gov/faces/nav/jsf/pages/index.xhtml 

Median Household Income 

The Census defines a household as any group of related or unrelat-

ed individuals living together other than in group quarters such as 

dormitories, prisons, or military barracks. Half of all households have 

an income higher than the median, and half have an income lower 

than the median. The Census calculates median household incomes 

for counties, states, and the nation, but there is no way to mathe-

matically combine medians, so we are unable to report median 

household incomes for Area Development Districts or Workforce 

Investment Areas. Source: US Census Bureau, 2008-2012 Ameri-

can Community Survey, Table ID B19013 (5 year estimates).  

http://factfinder2.census.gov/faces/nav/jsf/pages/index.xhtml 

Per Capita Income 

Source: US Census Bureau, 2008-2012 American Community 

Survey, Table ID B19301 (5 year estimates).  

http://factfinder2.census.gov/faces/nav/jsf/pages/index.xhtml 

Living in Poverty 

The percentage of the population with incomes below the federally 

defined poverty level. Area Development District, Workforce Invest-

ment Area, and Appalachian/Non-Appalachian percentages were 

calculated by weighting each county’s percentages by the total 

county population and should be treated as estimates. Source: US 

Census Bureau, 2008-2012 American Community Survey, Table ID 

S1701 (5 year estimates). http://factfinder2.census.gov/faces/nav/

jsf/pages/index.xhtml 

Eligible for Medicaid 

The percentage of the population eligible for Medicaid assistance. 

The state percentage is more than the combination of the county 

percentages due to the inclusion of eligible persons not assigned to 

a specific county. Comparable national data are not available. 

Source: Kentucky Department for Medicaid Services (FY 2012).  

http://chfs.ky.gov/dms/stats.htm#CharacteristicsofBeneficiaries 

Without Medical Insurance 

The percentage of the population under the age of 65 not covered 

by medical insurance. Area Development District, Workforce Invest-

ment Area, and Appalachian/Non-Appalachian percentages are 

calculated by weighting each county’s percentage by the total 

population under age 65 and should be treated as estimates.  

Source: US Census, Small Area Health Insurance Estimates Pro-

gram (2011 estimates).  

http://www.census.gov/did/www/sahie/ 

Registered Voters who Voted in the 2012 General Election 

The national  percentage refers to the 49 states (and the District of 

Columbia) which required voters to be registered before voting for a 

Presidential candidate in the 2012 general election. (North Dakota 

did not require voter registration.) Sources: Kentucky State Board of 

Elections (general election, Nov 2012).  

http://elect.ky.gov/statistics/Pages/turnoutstatistics.aspx;  

National Source: http://uselectionatlas.org 

Unemployment Rate 

The percentage of the civilian workforce actively looking for work but 

unable to find it. Source: Kentucky Office of Employment and 

Training(2012 annual averages of monthly).  

https://kylmi.ky.gov/vosnet/analyzer/results.aspx?session=labforce 

Access to Broadband Internet 

Access to broadband is defined as the percentage of households in 

a county population with broadband or internet availability as of 

12/31/2012. This does not suggest everyone who has potential 

access actually uses it. Area Development District, Workforce 

Investment Area, and Appalachian/Non-Appalachian percentages 

are calculated by weighting each county’s percentage by the total 

county population and should be treated as estimates. Source: 

National Telecommunications and Information Administration. http://

broadbandmap.gov/ 

College and Career Readiness: 

Average Junior Year ACT Composite Score for 2013 Graduates 

The Mean ACT score of 2013 public high school graduates who took 

the March ACT statewide administration as eleventh graders in 2011

-2012. Source: KLDS. 

Graduates Ready for College Level Mathematics 

The percentage of 2013 public high school graduates who took the 

March ACT statewide administration as eleventh graders in 2011-

2012 and met the Kentucky benchmark of 19 on the mathematics 

section. Source: KLDS. 

Graduates Ready for College Level English 

The percentage of 2013 public high school graduates who took the 

March ACT statewide administration as eleventh graders in 2011-

2012 and met the Kentucky benchmark of 18 on the English section. 

Source: KLDS. 

Graduates Ready for College Level Reading 

The percentage of 2013 public high school graduates who took the 

March ACT statewide administration as eleventh graders in 2011-

2012 and met the Kentucky benchmark of 20 on the reading section. 

Source: KLDS. 

Graduates Ready for College Level Science 

The percentage of 2013 public high school graduates who took the 

March ACT statewide administration as eleventh graders in 2011-

2012 and met the ACT College Readiness Benchmark of 23 on the 

science section. Source: KLDS. 

Ready for College Graduation 

The percentage of 2013 public high school graduates who met the 

Kentucky benchmarks for reading (20), English (18), and mathemat-

ics (19) on any administration of the ACT or passed a college 

placement test. Source: Kentucky Department of Education (KDE).  

Ready for Career by Graduation 

The percentage of 2013 public high school graduates who met 

benchmarks for  Career Ready Academic (ASVAB or ACT Work-

Keys) and Career Ready Technical (KOSSA or received an 

Industry-Recognized Career Certificate). Source: KDE. 

Ready for College and/or Career by Graduation 

The percentage of 2013 public high school graduates who were 

college and/or career ready by graduation. Source: KDE. 

Average GPA for 2013 Graduates 

The average Grade Point Averages (GPA) for graduates from 

counties, Areal Development Districts, Workforce Investment 

Areas, and Appalachian/Non-Appalachian regions include 2013 

public high school graduates. The State’s GPA score is an 

average of all public school graduates. Source: KLDS. 

Educational Attainment: 

Highest Level of Education 

Percentages by education level are estimates for the population 

aged 25 and over. Area Development District, Workforce 

Investment Area, and Appalachian/Non-Appalachian percent-

ages are calculated by weighting each county’s percentage by 

the county’s age 25 and over population and should be treated 

as estimates. Source: US Census Bureau, 2008-2012 Ameri-

can Community Survey, Table ID B15002 (5 year estimates). 

http://factfinder2.census.gov/faces/nav/jsf/pages/index.xhtml 

PIE CHART: 2012 Employment by Sector 

Employment numbers are 2012 annual averages of data 

collected by the Kentucky Office of Employment and Training in 

the Quarterly Census of Employment and Wages (QCEW). The 

QCEW is a quarterly census of Kentucky employers covering 

all employment subject to state unemployment insurance 

withholding or similar federal programs. This excludes the self-

employed, most federal employees, and the military. The 

QCEW is a census of jobs at the place of employment rather 

than at the employees’ places of residence. Federal disclosure 

rules require employment numbers to be concealed if it is 

reasonably possible to more-or-less accurately estimate a 

single employer’s employment numbers based on the data 

reported. 

BAR CHART: Living in Poverty, 1980-2012 

This graph includes decennial census data for the years 1980 

to 2000 and annual census data from the US Census Bureau 

American Community Survey for years 2010, 2011, and 2012 

for the percentage of the population living in households with 

incomes below the federally defined poverty level. Source: US 

Census Bureau 1980, 1990, 2000; US Census Bureau, Ameri-

can Community Survey 2006-2010, 2007-2011, and 2008-2012 

(5 year estimates). 

Education Pipeline: 

Public K-12 Enrollment in 2012-2013 

The total count of students enrolled in a public Kentucky school. 

Source: KDE, Kentucky School Report Card. 

http://applications.education.ky.gov/src/DataSets.aspx 

Private K-12 Enrollment in 2012-2013 

The number of students enrolled in private non-profit and home 

schools. Source: KDE, Declaration of Participation report. 
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Entering Students Ready for Kindergarten in Fall 2013 

The percentage of entering students in fall 2013 who were ready for 

Kindergarten based on results of the BRIGANCE K Screener 

(Kindergarten Readiness Screener). Source: KLDS. 

Special Education Population in 2012-2013 

The percentage of students between the ages of 6-21 enrolled in a 

special education program in Kentucky schools. Source: KDE, 

Kentucky School Report Card.  

http://applications.education.ky.gov/src/DataSets.aspx 

Students Qualifying for Free and Reduced Lunch in 2012-2013 

The percentage of individuals eligible for free or reduced-priced 

meals in public schools (includes K-12 students, preschool/Head 

Start students, and some adults who qualify through the National 

School Lunch Program). Source: KDE, Kentucky School Report 

Card. 

http://applications/education.ky.gov/src/DataSets.aspx 

Public High School Graduates in 2010-2011 

The number of public high school students who were indicated as 

graduates in academic year 2010-2011. Source: KLDS. 

Public High School Graduates Entering Postsecondary Educa-

tion in 2011-2012 

The number of 2010-2011 public high school graduates entering 

postsecondary education in 2011-2012. Source: KLDS. 

In-State College Going Rate in 2011-2012 

The percentage of 2010-2011 public high school graduates entering 

postsecondary education in Kentucky in 2011-2012. Data for public 

and independent in-state colleges and universities are provided by 

matching actual student level records with college enrollment 

records from the Council on Postsecondary Education. Data for in-

state proprietary and other private in-state colleges are provided by 

Kentucky Higher Education Assistance Authority. Source: KLDS. 

Out-of-State College Going Rate in 2011-2012 

The percentage of 2010-2011 public high school graduates entering 

postsecondary education outside Kentucky in 2011-2012. Data for 

out-of-state colleges and universities are provided by Kentucky 

Higher Education Assistance Authority through the National Student 

Clearing House. While the vast majority of colleges and universities 

participate in the National Student Clearing House, some do not. 

Source: KLDS. 

Kentucky Adult Education Enrollments for 2011-2012 

The number of students enrolled in Kentucky Adult Education during 

fiscal year 2011-2012. The state number is greater than the sum of 

the county numbers due to the inclusion of enrollments not assigned 

to a county. Source: KLDS. 

GEDs Awarded in 2011-2012 

The number of GEDs awarded in fiscal year 2011-2012. The state 

number is greater than the sum of the county numbers due to the 

inclusion of GED awards not assigned to a specific county. Source: 

KLDS. 

Students Earning a Postsecondary Certificate or Diploma in  

2011-2012 

Totals indicate the distinct number of students earning a postsec-

ondary certificate or diploma from an in-state public or independent 

college or university during academic year 2011-2012 by county of 

origin. Source: KLDS. 

Students Earning an Associate Degree in 2011-2012 

Totals indicate the distinct number of students earning an Associate 

degree from an in-state public or independent college or university 

during academic year 2011-2012 by county of origin. Source: KLDS. 

Students Earning a Bachelor’s Degree in 2011-2012 

Totals indicate the distinct number of students earning a Bachelor’s 

degree from an in-state public or independent college or university 

during academic year 2011-2012 by county of origin. Source: KLDS. 

Students Earning a Bachelor’s Degree in Science, Technolo-

gy, Engineering, or Mathematics (STEM) in 2011-2012 

Totals indicate the distinct number of students earning a Bache-

lor’s degree in STEM from an in-state public or independent 

college or university during academic year 2011-2012 by county 

or origin. Source: KLDS. 

Students Earning a Graduate or Professional Degree in 2011-

2012 

Totals indicate the distinct number of students earning a postsec-

ondary certificate or diploma in academic year 2011-2012 by 

county of origin. Source: KLDS. 

National Career Readiness Certificates (NCRC) Awarded in 

2012-2013 

The National Career Readiness Certificate (NCRC) is an industry

-recognized, portable, evidence-based credential that certifies 

essential skills needed for workplace success. This credential is 

used across all sectors of the economy and verifies the following 

cognitive skills: problem solving, critical thinking, reading and 

using work-related text, applying information from workplace 

documents to solve problems, applying mathematical reasoning 

to work-related mathematical calculations, locating synthesizing, 

and applying information that is presented graphically, compar-

ing, summarizing, and analyzing information presented in multiple 

related graphics. Totals are for fiscal year 2012-2013. Source: 

Kentucky Office of Employment and Training. 

Bachelor’s Degree Six-year Graduation Rate for 2006 Cohort 

The proportion or students who entered a four-year institution in 

the summer or fall of 2006 as a first-time, full-time baccalaureate 

degree-seeking student who earned a baccalaureate degree 

within six years. Data for counties with fewer than 10 students are 

suppressed. Source: KLDS. 

Associate Degree Three-year Graduation Rate for 2009 

Cohort 

The proportion of students who entered a two-year institution in 

the summer or fall of 2009 as a first-time, full-time associate 

degree-seeking student who earned an associate degree within 

three years. Data for counties with fewer than 10 students are 

suppressed. Source: KLDS. 

PIE CHART: Overall College Going Rates 

The percentage of 2011 public high school graduates who 

enrolled at an in-state or out-of-state college or university at any 

point during 2011-2012. Source: KLDS. 

TABLE: Top 10 Colleges and Universities Attended 

The top 10 colleges and universities where public high school 

graduates of 2010-2011 enrolled during 2011-2012. Counts are 

based on enrollments, meaning graduates are counted once for 

each postsecondary institution they attended. As a result, the 

sum of the number of enrollments at each institution may exceed 

the total number of graduates who attended college. “Other 

Institutions” includes the sum of enrollments at all in-state and out

-of-state colleges and universities that are not included in the top 

10 list. Source: KLDS. 

Financial Aid to Students: 

Kentucky Education Excellence Scholarship (KEES) Awards 

for 2011-2012 

Calculated as the mean KEES award amount earned by 2011 

public high school graduates. Source: KLDS. 

State Need-Based/Non-Need-Based Grants 

Calculated as the mean grant amount for 2011 public high school 

graduates who received a state need-based or non-need-based 

grant and attended an in-state public college or university during 

academic year 2011-2012. Source: KLDS. 

Federal Pell Grants 

Calculated as the mean grant amount for 2011 public high school 

graduates who received a federal Pell grant and attended an 

in-state public college or university during academic year 2011

-2012. Source: KLDS. 

Federal Need-Based/Non-Need-Based Loans 

Calculated as the mean loan amount for 2011 public high 

school graduates who received a federal need-based or non-

need-based loan and attended an in-state public college or 

university during academic year 2011-2012. Source: KLDS. 

Institutional Grants 

Calculated as the mean grant amount for 2011 public high 

school graduates who received an institutional grant and 

attended an in-state public college or university during aca-

demic year 2011-2012. Source: KLDS. 

BAR CHART: Percentage of Adults with a Bachelor’s 

Degree or Higher, 1980-2012 

The chart represents the percentage of adults aged 25 and 

over with a bachelor’s degree or higher. Area Development 

District, Workforce Investment Area, and Appalachian/Non-

Appalachian percentages were calculated by weighting each 

county’s percentages by the total county population aged 25 

and over and should be treated as estimates. Source: US 

Census Bureau 1980, 1990, 2000; US Census Bureau, Ameri-

can Community Survey  2006-2010, 2007-2011, and 2008-

2012 (5 year estimates). 

Suppression of Data: 

Employment Data 

In accordance with the Bureau of Labor Statistics (BLS) policy, 

data reported under a promise of confidentiality are not pub-

lished in an identifiable way and are used only for specified 

statistical purposes. BLS withholds the publication of Unem-

ployment Insurance-covered employment and wage data for 

any industry level when necessary to protect the identity of 

cooperating employers. 

Education Data 

Values that are not available or are suppressed to preserve 

individual privacy are left blank or labeled n/a. 
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